
KLANJČANKA MAJA 
VUKINA BOGOVIĆ VEĆ PET 
MJESECI VODI KRAPINSKU 
GRADSKU KNJIŽNICU

“Najsretnija bih bila kad bih 
mogla živjeti od slikarstva, 
no bibliotekarstvo me 
izgradilo kao osobu, a 
voditi jednu ovakvu 
ustanovu je izazov”

broj   642	 www.zagorje-international.hr 			  10. prosinca 2022.

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

ZVONIMIR ČULJAK, 
GENERALNI DIREKTOR 
TVRTKE ‘VALOVITI PAPIR 
DUNAPACK’:

VELIKI POŽAR ZGRADE 
BIVŠEG OROTEKSA 
GASILO VIŠE OD STOTINU 
VATROGASACA

Kontinuirano rastemo, 
do 2030. planiramo 
uložiti još 50 mil. eura, a 
plaćama i bonusima želimo 
zaposlenicima pokazati koliko 
cijenimo njihov trud i doprinos

“Velika je ovo tragedija 
koju Oroslavčani posebno 
emotivno doživljavaju, 
jer su svi na neki način 
povezani s ovom zgradom”

NOVO LICE NA NOVO LICE NA 
ČELU TRAKOŠĆANAČELU TRAKOŠĆANA

TURISTIČKI BISER HRVATSKE: Ivan Mravlinčić, v.d. ravnatelja Dvora 
Trakošćan otkriva kako on vidi razvoj te jedinstvene destinacije
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Stotinjak vatrogasaca gasilo je požar cijelu noć, srećom nema ozlijeđenih  

POŽAR U OROSLAVJU: Velika je ovo tragedija koju 
Oroslavčani posebno emotivno doživljavaju jer su 
svi na neki način povezani s ovom zgradom 

U Ulici M. Prpića 112 u Oroslavju je u 
četvrtak navečer došlo do požara 
krovišta na objektu trgovine “Super 
preis”, bivšeg Oroteksa. Vatrogasci 
su neumorno gasili požar tijekom 
cijele noći, a na terenu su bili i u petak 
ujutro jer je u tijeku bilo dogašivanje. 
Kako nam je tada rekao predsjednik 
Vatrogasne zajednica Grada Zaboka 
Dražen Sinković, dojava o požaru je 
stigla oko 22 sata. - Na teren je izašla 
Zagorska javna vatrogasna postrojba, 
JVP Krapina, Dobrovoljna vatrogasna 
društva iz Oroslavja, Zaboka, Donja 
Stubice, Strmca Stubičkog, Velikog 
Trgovišća i Slatine. Zatekli su požar 
u razbuktaloj fazi. Zgrada je velika i 
ima zahtjevno krovište. Gašenju su 

AKTUALNO

se priključila i okolna dobrovoljna 
vatrogasna društva iz drugih općina  
i Javna vatrogasna postrojba Krapina. 
Vatrogasci su gasili požar neprestano 
cijelu noć. U jutarnjim satima i dalje 
ima posla za vatrogasce, a on će se 
produljiti kroz čitav petak - rekao je 
Sinković pa nastavio: - Kroz noć, požar 
je gasilo oko stotinjak profesionalnih 
i dobrovoljnih vatrogasaca, a u petak 
je tijekom dana na terenu bilo njih 
oko 30-ak. Kada vatrogasci riješe 
svoj dio posla, tada će nadležne 
institucije dalje odrađivati svoj posao 
oko utvrđivanja uzroka požara. Pošto 
su bili kasni večernji sati, nikoga nije 
bilo u zgradi, tako da nasreću nema 
ozlijeđenih osoba - dodao je Sinković 

te istaknuo da su sama građa krovišta, 
ali i veličina zgrade koja je otprilike 
150x50 metara, znatno otežali posao 
vatrogascima koji su cijelo vrijeme 
požar morali gasiti autoljestvama 
i platformama.  Na požarištu se u 
petak ujutro našao i gradonačelnik 
Oroslavja Viktor Šimunić.  - Iskoristio 
bi ovu priliku i zahvalio svim 
zagorskim vatrogascima koji su 
doprinijeli gašenju požara, probdjeli 
ovdje cijelu noć osiguravajući da se 
požar ne proširi na okolne zgrade. 
Od srca im hvala. Ovo je definitivno 
tragedija i vjerujem da Oroslavčani 
ovo doživljavaju posebno emotivno 
jer su mnogi djedovi i bake, pa i 
roditelji tu radili. Svi smo povezani 

s ovom zgradom iako nije naša 
- rekao je Šimunić.  Neslužbeno 
doznajemo da je zgrada ispražnjena 
prije tri tjedna, a da nije, požar bi lako 
moguće bio i većih razmjera. Također, 
doznajemo da Grad Oroslavje radi na 
dokumentaciji uz navedeni prostor jer 
se u spomenutoj zgradi u budućnosti 
planira otvoriti muzej. Točan uzrok 
požara znat će se nakon obavljanja 
očevida, a iz PU krapinsko - zagorske 
izvijestili su da se požarište osigurava 
te da će očevid krenuti kada uvjeti 
to dopuste.  Cesta je u četvrtak 
navečer, zbog obima intervencije, bila 
zatvorena za promet od 22.30 do 4.40 
sati. (vh)     

Foto: čitateljica

Foto: čitateljica

https://www.youtube.com/watch?v=HK8Jl6YyFCA


Zagorje International 3

U PROTEKLIH TJEDAN DANA

OBJAVLJEN POPIS NAJBOLJIH DOKTORA, 
GINEKOLOGA I STOMATOLOGA U HRVATSKOJ 

U rodilištu OB Zabok rođeno ukupno 
11 malih Zagorki i Zagoraca 

Liječnica Ana Dimova iz 
OB Zabok među najboljim 
abdominalnim kirurzima 

U rodilištu Opće bolnice Zabok 
i bolnice hrvatskih veterana, u 
proteklih tjedan dana, od 2. do 9. 
prosinca, rođeno je 11 beba – osam 
dječaka i tri djevojčice. Dječake su 
rodile Marija Kurtanjek iz Gornje 
Batine s područja Zlatara, Anita 
Razum iz Lastina s područja 
Huma na Sutli, Mihaela Jambrešić 
iz Kačkovca s područja Klanjca, 
Suzana Tenšak iz Krapine, Nikolina 
Jutriša Barić iz Orešja Humskog s 
područja Huma na Sutli, Valentina 
Hađina iz Donjeg Sušobrega s 
područja Konjščine, Ana Tušek 
iz Krapine te Tamara Lončar iz 
Donje Pačetine s područja Svetog 
Križa Začretja. Djevojčice su rodile 
Ivana Benc iz Gostenja s područja 
Desinića, Mateja Šilak iz Poljanice 
Bistričke s područja Marije Bistrice i 
Karolina Kljak iz Zlatara. (ZI)     

Portal Najdoktor.com već devet 
godina zaredom objavljuje popis 
najboljih doktora prema izboru 
hrvatskih pacijenata. Kriteriji po 
kojima se biraju najbolji doktori su 
ukupan broj komentara, odnos broja 
pozitivnih i negativnih komentara 
te kvaliteta samih komentara 
(neargumentirani komentari nisu 
se uzimali u obzir), prenosi Tportal.
hr Među najboljim doktorima u 

AKTUALNO

Hrvatskoj se našla i specijalistica opće 
kirurgije i subspecijalistica digestivne/
abdominalne kirurgije Ana Dimova, 
članica tima Specijalne bolnice Sveta 
Katarina i zaposlenica Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvatskih veterana. 
Popis svih najdoktora možete 
pogledati na portalu Najdoktor.com. 
(ZI)     foto: Specijalna bolnica Sveta 
Katarina 
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“TRUE ZAGORJE HOME”: Deset od 125 zagorskih kuća za odmor kroz projekt Turističke zajednice 
KZŽ dobilo novu oznaku 

“Vjerujemo da će ovo biti dodatni poticaj drugim 
iznajmljivačima, benefit njima je dodatna 
promocija, a gostima garancija kvalitete usluge”
Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Kroz projekt označavanja kvalitete 
(labelling) obiteljskog smještaja 
destinacije ‘Zagorje – Bajka na 
dlanu - True Zagorje Home’, u 
Poslovno - tehnološkom inkubatoru, 
u Krapini, dodijeljeno je 10 tabli s 
navedenom oznakom garancije 
kvalitete iznajmljivačima. Projekt je 
to koji provodi Turistička zajednica 
Krapinsko - zagorske županije 
u suradnji sa sustavom lokalnih 
turističkih zajednica s ciljem poticanja 
privatnih iznajmljivača na području 
KZŽ na diversifikaciju i podizanje 
kvalitete smještaja te razvoj ponude 
i usluga kroz usklađivanje s načelima 
održivog razvoja i održivog turizma. 
Riječ je o skupini standarda i mjerila 
kojima se želi stvoriti nova osnova 
za povezivanje nositelja obiteljskog 
smještaja (kuća za odmor), pojačati 
promocija, povećati tržišna 
prepoznatljivost kuća za odmor koje 
su u turističkoj ponudi destinacije.

O projektu
Voditeljica ureda Turističke zajednice 
Krapinsko – zagorske županije Sanja 
Škrinjar, koja je i sama jedna od 
dobitnika navedene oznake, objasnila 
je osnovne informacije o programu 
i istaknula kriterije koji su morali 
biti zadovoljeni. Tako je prvi kriterij 
bilo rješenje o kategorizaciji, zatim 
upis gostiju u ‘E-vizitor’ sustav, a uz 
to, gledano je i opće uređenje kuće, 
okućnice, kao i dodatni sadržaji koji 
se nude. Na program označavanja 
kvalitete obiteljskog smještaja 
odazvalo se ukupno 11 kuća, no 
trenutno ih je u programu 10 budući 
da je jedna kuća prodana. Kako je 
rekla Škrinjar, do 30. studenoga je 
u njima ostvareno 3579 noćenja, 
odnosno 1214 dolazaka, a to daje 
prosječnu popunjenost od 102 dana. 

- Nakon obilaska terena i utvrđivanja 
da kuće zadovoljavaju propisane 
uvjete, započelo je fotografiranje 
kuća za potrebe izrade kataloga i 
web stranica, a sada će sve kuće 
za odmor i službeno dobiti pakete 
kataloga, oznaku ‘True Zagorje Home’ 

koju će biti dužni izvjesiti na objekte, 
a imamo i web stranicu na kojoj se 
nalaze podaci za svaku kuću - rekla 
je Škrinjar te dodala da su katalozi, 
ali i web stranica, prevedeni na četiri 
jezika - engleski, njemački, slovenski 
i hrvatski. Za male iznajmljivače 
financirana je i edukacija. Inače, na 
području Zagorja je trenutno 125 kuća 
za odmor od kojih 34 imaju bazen, a 
kako je otkrila Škrinjar, kvaliteta 

smještaja, odnosno kuća, stalno 
se podiže. - Vjerujem da će ovo biti 
dodatni poticaj drugima da uđu u 
projekt jer ono što je najveći benefit 
je upravo ta dodatna promocija kroz 
kanale Turističke zajednice, web 
stranicu, kampanje na društvenim 
mrežama koje ćemo raditi i slično. 
S obzirom na to da se u vrijeme 
pandemije javio porast kategorizacije 
kuća za odmor, vjerujem da možemo 

postati itekako važna destinacija što 
se tiče obiteljskog smještaja koji je 
sve traženiji i smatram da ćemo iz 
godine u godinu samo rasti po tom 
pitanju – poentirala je Škrinjar.

Korak dalje
Pomalo nezadovoljan atmosferom 
u dvorani koja je bila, kako je rekao, 
preblaga za ovako velik iskorak, 
krapinsko – zagorski župan Željko 
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Kolar istaknuo je kako je Zagorje 
nekad bilo poznato po toplicama i 
hotelima što je bila razlika u odnosu 
na susjedne županije. U posljednjih 
nekoliko godina, stvari su se 
promijenile upravo u toj vrsti ponude. 
Svakako, velikog utjecaja je imala 
i pandemija koja je uzrokovala da 
se turistički objekti pune više nego 
ikad. To su destinacije koje se nalaze 
daleko od gradske vreve i koje krasi 
intiman karakter što se na području 
KZŽ itekako dobro iskoristilo pa 
u Zagorje stižu gosti iz Danske, 
Nizozemske i Belgije, gosti ‘dubljeg 
džepa’, koji dolaze ljeti i na području 
Zagorja ostaju minimalno tjedan 
dana. Dolaze ovdje kako bi pogledali 
sve ono što Zagorje nudi, a svoje 
vrijeme iskoriste i za posjet Zagrebu, 
Plitvičkim jezerima... Uglavnom, vole 
biti negdje stacionirani, imati ‘bazu’, a 
onda proći više onog što žele vidjeti 
u nekoliko županija. Dakako, kako je 
istaknuo Kolar, jasno je da kvaliteta 
i što veći broj zvjezdica rezultira 
većim interesom turista... - Mi smo 
za sljedeću godinu, po prvi puta, 
kroz svoj proračun osigurali pola 
milijuna kuna za Turističku zajednicu 
KZŽ. Raspisat ćemo natječaj za male 
iznajmljivače, a jedan od uvjeta će biti 
da u svoj objekt uvedu sadržaje koji 
do sada nisu bili u ponudi. Konture 
natječaja su tu, 95 posto je posloženo, 
a natječaj ide van u veljači. U interesu 
nam je da dobijemo što više prijava 
i da možemo birati između sjajnih 
prijedloga i projekata koji se iz 
tog programa mogu financirati – 
prokomentirao je i najavio župan. 

- Zna se dogoditi, u jeku turističke 
sezone na moru, da se gosti žale da 
su na internetu vidjeli predivne slike 
pansiona i kuća za iznajmljivanje, a 

kada su došli na lice mjesta da to 
nema nikakve veze s onim što su 
vidjeli, što su očekivali i platili. Ova 
tabla je osim potvrde kvalitete i 
potvrda da sve ono što se nudi, i 
stvarno postoji u ponudi sadržaja. To 
je ključno – kazao je i nastavio: - S 
obzirom na sve zahtjevnije goste i 
na sve veću konkurenciju, moramo 
iskoristiti naše prednosti, a to je, 

između ostalog, očuvana priroda, 
blizina toplica, kao i naši muzeji. 

Vrijednost projekta
Postoji volja za suradnjom kako biste 
vi svojim posjetiteljima pružili veću 
mogućnost izbora, mi moramo biti 
spremni da im ponudimo sve, a na 
njima je da biraju – poručio je Kolar.

- Da sam gost, vjerujem da bi mi bilo 

interesantno vidjeti da ima oznaku 
jer to bi mi bila dodatna potvrda da je 
to ono što želim i što mogu očekivati 
i što ću dobiti za iznos koji platim. 
Naravno, cijena je malo viša, no to su 
sve kuće s minimalno tri zvjezdice. 
Tu su dodatni sadržaji poput bazena, 
hidromasažnih bazena, sauna, dječjih 
kutaka i slično, zapravo sve ono što 
današnji, moderni gost traži i očekuje. 
Vrijednost projekta je 200.000 
kuna, a dio sredstava smo dobili 
od Hrvatske turističke zajednice - 
odgovorila je Sanja Škrinjar na naše 
pitanje što dobiva gost u kući s ovom 
oznakom, za razliku od kuća koje je 
nemaju. Na kraju, valja dodati kako 
informacije o svojoj destinaciji gosti 
mogu dobiti kroz su promidžbene 
materijale, a tu je i ‘Zagorje card’ 
koju mogu svi iznajmljivači dobiti i 
imati na raspolaganju za svoje goste. 
Ona pruža popust od deset posto, u 
pojedinim kupalištima, restoranima... 

- Kartica koju imamo duže vremena 
ovisi o samim iznajmljivačima 
koliko su je spremni ponuditi svojim 
gostima. Naša želja je da je svi nude 
svakome koji dođe. Radimo na 
jednom sustavu koji će imati kontrolu 
provedbe, kroz koji ćemo vidjeti, 
primjerice, da je gost bio u Muzejima 
Hrvatskog zagorja, posjetio restoran 
Villu Zelenjak... Dakle, iskoristio je taj 
bon za deset posto. Izuzetno nam je 
važno da vidimo da li se vratio natrag 
jer najdulji gost je onaj koji se vraća. 
Ovo je garancija kvalitete i usluge koja 
se pruža – zaključio je Kolar.  Oznaku 
kvalitete dobile su sljedeće kuće za 
odmor: ‘Hiža i vila’, ‘Sunrise hill’, ‘Villa 
Jakop Hof’, ‘Hygge hill’, ‘DoRoTA’, 
‘Cvetkova hiža’, ‘Fančita’, ‘Diva’ i 
‘Rukova hiža’, ‘DIVINUS HOLIDAY 
HOUSE’.    
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Velika škola, ‘mali’ ljudi, velika srca: Medicinsko učilište SŠ Bedekovčina slavi 30. rođendan!

RAVNATELJICA HRVOJ: Svoje učenike učimo 
da budu promicatelji čovječnosti, zdravlja i 
znanja, kao zalog za buduće generacije
Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Sve je krenulo 1992. godine 
zanimanjem medicinske sestre i 
tehničara, tri godine kasnije, po prvi 
su put u ovoj školi upisani učenici 
za zanimanje fizioterapeutskih 
tehničara i i tehničarki, a u četvrtak 
je Medicinsko učilište srednje škole 
Bedekovčina proslavilo svoj 30. 
rođendan što je bila prigoda za 
svečane tonove, uručenje zahvalnice, 
ali i predstavljanje monografije ’30 
godina rada Medicinskog učilišta SŠ 
Bedekovčina’.

Riječ ravnateljice
Ravnateljica Vera Hrvoj kazala je 
kako je obilježavanje okrugle 30. 
obljetnice kruna aktivnosti koja 
traje nekoliko mjeseci u kojima su 
zajedničkim radom svih djelatnika 
i učenika Medicinskog učilišta, ali 
i uz potporu svih ostalih kolegica 
i kolega iz zbornice i Učeničkog 
doma osmišljavali program, sadržaj 
monografije, tisak i prigodnu 
izložbu te sve ostale ‘sitnice’ koje 
su sastavni dio obilježavanja važnih 
datuma, ističući da su na zajedničkim 
sastancima listajući albume prisjećali 
se uspjeha, bivših učenika, kolega 
i kolegica koji su otišli u zasluženi 
mirovinu, ali i sa sjetom, onih koji su ih 
nažalost napustili. Hrvoj se prisjetila 
kako je sve počelo davne ratne 1992. 
godine. – Zahvaljujući vizionarskom 
umijeću nažalost pokojnog 
ravnatelja Horvatića i njegove desne 
ruke, voditelja Učeničkog doma 
gospodina Radmana koji su nakon 

niza pregovora i uvjeravanja dobili 
suglasnost osnivača, uz dopusnicu 
Ministarstva upisali smo prvu 
generaciju učenika medicinskih 
sestara i tehničara u Srednju školu 
Bedekovčina. Za našu školu, a tu 
mislim i na učenički dom, bilo je to 
u pravom smislu riječi osvježenje i 
izazov kakav se gotovo ne pamti u 
povijesti ove škole jer u tradicionalnoj 
graditeljskoj školi započelo je 
školovanje medicinskih sestara. Iako 
je u početku izgledalo nemoguće, 
korak po korak nabavljeni su kreveti, 
lutke i opremao se kabinet. Ono što 
je najvažnije, u zbornici su nam se 
pridružile sjajne medicinske sestre, 
naše Tea i Štefica, hrvatski liječnici 
specijalisti, a sve ostalo je povijest 

– ispričala je, dodavši: – U ovih 30 
godina imali smo priliku školovati 
predivne mlade ljude koji su sa 
svojih 14 ili 15 godina znali što žele 

– pomagati ljudima u najsretnijim i 

najtežim životnim trenucima, pružati 
im stručnu, ali ponekad puno važniju 
ljudsku pomoć, ljubav i razumijevanje. 
Naša je bezuvjetna obaveza bila i 
dalje će biti, pomoći da steknu znanja 
i vještine koje su neophodne za 
uspješan rad medicinskih sestara 
i tehničara te fizioterapeutskih 
tehničara. Za uspješno školovanje 
naših učenika nije dovoljna samo 
naša škola, već su neophodne 
zdravstvene ustanove gdje naši 
učenici imaju vježbe i neposredno 
uz mentorstvo nastavnika na 
svim radilištima usvajaju vježbe i 
pripremaju se za izazove koji ih 
čekaju po završetku školovanja ili 
u nastavku školovanja – kazala je. 
Istaknula je ravnateljica i da su itekako 
svjesni činjenice da se znanost i 
tehnologija razvijaju poprilično brzo 
što ispred njih kao ustanovu postavlja 
zahtjeve neprestanog usavršavanja 
nastavnika i njihovog dodatnog 

angažmana i edukacije. -Tu su 
naravno i zahtjevi za materijalno 
i kontinuiranim ulaganjem i 
opremanjem naših kabineta. U 
proteklih 30 godina, a tako planiramo 
i dalje, sva svoja stručna znanja i 
ljudske vrijednosti koje promoviramo, 
prenositi na svoje učenike i učenice, 
da budu promicatelji čovječnosti, 
zdravlja i znanja kao zaloga za 
buduće generacije koje dolaze. S 
pogledom u budućnost vjerujemo 
da će školovanje medicinskih 
sestara i tehničara, fizioterapeutskih 
tehničara i tehničarki i dalje biti 
uspješno na dobrobit naše lokalne 
zajednice i Domovine – poručila je 
Hrvoj.

Veliki doprinos
Ispred nastavnica i nastavnika 
prisutnima se obratila Suzana 
Posavec i od srca čestitala veliki 
rođendan Medicinskom učilištu u 

Ivan Živčić Jasna Petek Suzana PosavecMario Gazić
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Bedekovčini. – Svi mi ovdje zajedno 
oblikujemo 30-u generaciju za 
zanimanje medicinska sestra, 
medicinski tehničar opće njege i 26 
naraštaj fizioterapeutskih tehničara. 
Svojim djelovanjem Učilište doprinosi 
svojoj zajednici i ostavlja tragove 
u mnoštvu generacija. Svi znamo 
koliko je važna uloga zdravstvenih 
djelatnika, ne samo u pružanju 
zdravstvene skrbi nego i u prevenciji 
zdravlja i promociji zdravog načina 
života. Naši učenici odavno su poznati 
po svojim sjajnim rezultatima. Svi vi 
koji ste dali mali dio sebe za pojedinog 
učenika uspjeli ste i bit ćete uvijek dio 
dobre medicinske priče – poručila 
je Posavec. Ravnatelj Agencije za 
strukovno obrazovanje i obrazovanje 
odraslih, Ivan Živčić istaknuo je 
odličnu suradnju s Učilištem i kazao 
kako ova škola spada u najbolje 
škole strukovnog obrazovanja. 

– Strukovno obrazovanje je 
podcijenjeno, a zaboravljamo da to 
obrazovanje priprema učenike da 
steknu ključne vještine, a te vještine 
su svuda oko nas. Zato je važno 
slaviti rođendane ovakvih škola koje 
stvaraju nositelje tih vještina. Za 
uspjeh medicinskog učilišta zaslužni 
su mali ljudi velikog srca, a vi činite 
velike stvari, činite stručnjake za 
zdravlje ljudi. Ima li išta većeg – rekao 
je Živčić. Ravnatelj Nacionalnog 
centara za vanjsko vrednovanje 
obrazovanja Vinko Filipović kazao 
je da je lijepo doći u ovako dobro 
organiziranu školu, ističući da je bio u 
nekoliko stotina škola, a da ova škola 
potvrđuje da u malim mjestima mogu 
postojati velike škole. – Zahvaljujući 
ravnateljici, ali prije svega učenicima 
ova obljetnica potvrđuje da ste uistinu 
jedna od najboljih srednjih škola. 
Pokazujete nizom programa kako 
naše srednje škole u strukovnom 
području obrazovanja trebaju 
funkcionirati. Radite korisne stvari, 

ono što je najvrijednije za hrvatsko 
društvo, odgajate učenike buduće 
generacije koje svojom kvalitetom 
i dobrim obrazovanjem jamče da 
će na poslovima kojima rade dati 
kvalitetan doprinos ustanovi i sredini 
u kojoj rade.

Posebna škola
Predsjednik Hrvatske komore 
medicinskih sestara Mario Gazić 
kazao je kako 30 godina nije malo 

već je to zalog za budućnost 
edukacije u Zagorju. – Vaša škola 
njeguje jedan kult dobrog učenje i 
možete biti ponosni ne samo na 
području Krapinsko – zagorske 
županije već i šire. Nadam se da ćete 
nastaviti istim putevima kao i do 
sada – poručio je Gazić. Zamjenica 
krapinsko – zagorskog župana Jasna 
Petek čestitala je veliki rođendan i 
dodala kako u KZŽ ima preko 2000 
zaposlenih u zdravstvenom sustavu. 

– Ono što zaista mogu sa sigurnošću 
reći je da sve te zdravstvene ustanove 
u kojima rade učenice i učenici 
Medicinskog učilišta u Bedekovčini 
dobivamo povratne informacije kako 
se radi o stručnim i osposobljenim 
osobama. Dobivaju znanja i struku, a 
za to su zaslužni djelatnici ove škole 
koji svoj posao rade s ljubavlju. Od 
srca vam želim da s entuzijazmom i 
empatijom nastavite djelovati u svoj 
zajednici i na tržištu rada – poručila je 
Petek i dodala kako je Županija, kao 
osnivač, izrazito ponosna.
Ovo je bila prilika i za dodjelu 
priznanja pa su ona uručena Veri 
Hrvoj, Tatjani Sedak Benčić, Ranku 
Miholiću, Rafaeli Božić, Božići Jurinec, 
Štefici Sukreški, Danieli Usmiani, Sanji 
Markuš, Zavodu za hitnu medicinu 
KZŽ, DV-u ‘Zipkica’, Zavodu za javno 
zdravstvo KZŽ, Klinici za psihijatriju 
Vrapče, Centru za rehabilitaciju 
Varaždin – podružnica Pustodol, 
Stanku Belini, Jasminki Bukvić, 
Darinki Gregurić, Zdravku Brlečiću, 
Siniši Puneku, Danku Puščeniku, 
Ivanu Roginiću, učenicima generacije 
1994. – 1998., učenicima generacije 
1999. – 2003., Općini Bedekovčina, 
Krapinsko – zagorskoj županiji, 
Trgocentru, ljekarnama Švaljek, tvrtki 
Salvus, Općini Konjščina, Kristini 
Pavlović, Općoj bolnici Zabok i bolnici 
hrvatskih veterana, Specijalnoj 
bolnici za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice, Domu za odrasle 
osobe Lobor – grad, Domu zdravlja 
KZŽ, Klinici za infektivne bolesti ‘Dr. 
Fran Mihaljević, dok su zahvalnice 
uručene Ministarstvu znanosti i 
obrazovanja, Agenciji za strukovno 
obrazovanje i obrazovanje odraslih, 
Specijalnoj bolnici Sveta Katarina, 
Poliklinici IDC, Klinici Magdalena i 
Općoj bolnici Varaždin – službi za 
produženo liječenje i palijativnu skrb 
Novi Marof.     

Vera Hrvoj Vinko Filipović
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Sanacija šteta od potresa

Za devet zagorskih jedinica 
lokalne samouprave stiglo 
novih 17,5 milijuna kuna

U ponedjeljak je održano potpisivanje 
ugovora s korisnicima koji su 
ostvarili pravo na dodjelu sredstava 
preko Poziva “Vraćanje u ispravno 
radno stanje infrastrukture i pogona“ 
u području prijevoza oštećenih u 
potresu na području Krapinsko-
zagorske županije. Ukupno je 
u svrhu obnove infrastrukture 
i pogona u području prijevoza, 
odnosno uspostave redovnog 
funkcioniranja sustava te obnove i 
dovođenja infrastrukture i objekata 
u području prijevoza na razinu prije 
potresa osigurano 55,5 milijuna 
kuna, a u ponedjeljak su potpisani 
ugovori za 12 lokacija, vrijednosti 
17,5 milijuna kuna. Korisnicima su 
ugovore simbolično uručili krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar i 
pročelnica Upravnog odjela za javnu 
nabavu i europske fondove Vlatka 
Mlakar. Župan Željko Kolar rekao je 
da je  ovo četvrti krug potpisivanja 
ugovora vezanih za vraćanje u 
izvorno stanje infrastrukture u 
području prijevoza, oštećene u 

potresu. -Krenuli smo skromno s pet 
milijuna kuna, a na prvi poziv su se 
javili samo Grad Donja Stubica i ŽUC. 
Međutim, kolege su itekako marljivo 
radili na potrebnoj dokumentaciji, 
pa smo dva puta od Ministarstva 
graditeljstva tražili povećanje 
alokacije. Prvi puta za 20 milijuna, 
drugi za 30 milijuna kuna, a konačni 
rezultat je preko 50 milijuna kuna 
koje ćemo uložiti u sanaciju klizišta 
i propusta na našim županijskim i 
nerazvrstanim cestama. Ne treba 
govoriti koliko je to rasterećenje 
proračuna općina i gradova jer naši 
izvorni prihodi nisu veliki. Svi imaju 
svoje strateške projekte u provedbi 
i svako izdvajanje iz proračuna za 
tu vrstu radova je sigurno dodatno 
opterećenje. Na ovakav način smo 
ipak olakšali jedinicama lokalne 
samouprave da vrate prometnice 
u vozno ili fer stanje. Koristim 
priliku da ponovno pozovem sve 
gospodarstvenike, poduzetnike i 
obrtnike s područja naše županije 
i šire koji se bave tom vrstom 

građevine da se jave jedinicama 
lokalne samouprave na natječaje, jer 
novac treba potrošiti do 30. lipnja – 
poručio je Kolar.
Pročelnica Upravnog odjela za 
javnu nabavu i europske fondove 
Vlatka Mlakar podsjetila je da je 
Županija odlukom Vlade Republike 
Hrvatske određena kao tijelo 
zaduženo za provedbu financijskih 
doprinosa, odnosno o rasporedu 
sredstava namijenjenih za sanaciju 
šteta nastalih od potresa iz Fonda 
solidarnosti EU.

-Temeljem te odluke Županija je 
raspisala javni poziv, a svrha je 
podupiranje obnove infrastrukture 
i pogona u području prijevoza 
odnosno uspostava redovnog načina 
funkcioniranja. Ukupna alokacija 
je 55,5 milijuna kuna, a današnjim 
potpisom ugovora koji čine zadnju 
tranšu ugovora ukupno je dodijeljeno 
99,7 posto ukupnog odobrenog 
iznosa odnosno 55,3 milijuna kuna. 
Prihvatljivi prijavitelji po ovom 
javnom pozivu bile su jedinice lokalne 

i područne regionalne odnosno javna 
poduzeća osnovana od jedinica 
lokalne ili regionalne samouprave, a 
rok za provedbu je do 30. lipnja 2023. 
godine – rekla je pročelnica Mlakar. 
Ugovore o odobrenju potpora 
potpisali su gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović, gradonačelnik 
Pregrade Marko Vešligaj, načelnik 
Bedekovčine Darko Ban, načelnik 
Huma na Sutli Zvonko Jutriša, 
načelnica Konjščine Anita Krok, 
načelnica Kraljevca na Sutli Blanka 
Stipčić Berić, načelnica Krapinskih 
Toplica Gordana Jureković i načelnica 
Mača Mladenka Mikulec Šimunec, a 
sredstva su odobrena i Općini Tuhelj.
Gradu Krapini dodijeljeno je 2.428.400 
kuna, Gradu Pregradi 4.445.102,67 
kuna, Općini Bedekovčina 945.358,75 
kuna, Općini Mače 1.074.612,15 kuna, 
Općini Hum na Sutli 350.853,75 kuna, 
Općini Konjščina 465.625 kuna, Općini 
Kraljevec na Sutli 1.277.465 kuna, 
Općini Krapinske Toplice 5.138.750 
kuna i Općini Tuhelj 1.350.000 kuna. 
(ZI)    
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Porasle plaće u gospodarstvu u svim županijama - KZŽ među najboljima 

“Naši gospodarstvenici su zaslužni za čvrste 
temelje zagorskog gospodarstva koje ne mogu 
poljuljati gospodarske krize i pandemije”
Prosječna mjesečna isplaćena neto 
plaća po zaposlenome u pravnim 
osobama za treće tromjesečje 
2022. u odnosu na isto razdoblje 
2021. porasla je u svim županijama, 
a najveći je porast, 9,2 posto, bio 
u Krapinsko - zagorskoj županiji. 
Slijede Virovitičko - podravska i 
Istarska županija s porastom od 9,1 
posto, Karlovačka s porastom od 8,8 
posto te Dubrovačko - neretvanska 
s porastom od 8,7 posto.  Porasle 
su i bruto plaće u svim županijama, 
a najviše u Istarskoj.  Najviša 
prosječna mjesečna isplaćena neto 
plaća po zaposlenome u pravnim 
osobama za treće tromjesečje 
2022. isplaćena je u Gradu Zagrebu, 
u iznosu od 8968 kuna i jedina 
koja je prelazila 8000 kuna. Slijede 
plaće u Zagrebačkoj županiji (7726 
kuna), Primorsko - goranskoj 

(7631), Karlovačkoj (7466), Istarskoj 
(7380) te Krapinsko - zagorskoj 
(7372).  I u rujnu su na godišnjoj 
razini povećane plaće u svim 
županijama. Najviše u Krapinsko - 
zagorskoj i Požeško - slavonskoj, 
za 8,9 posto, u Karlovačkoj za 8,6 
posto, Virovitičko - podravskoj za 
8,5 posto te Varaždinskoj za 8,4 
posto. Jedina prosječno isplaćena 
neto plaća iznad 9000 kuna bila je u 
Gradu Zagrebu, a po prosjeku slijede 
plaće u Zagrebačkoj, Primorsko - 
goranskoj, Karlovačkoj, Krapinsko 

- zagorskoj i Istarskoj županiji, svima 
iznad 7000 kuna.  - Prije svega 
treba zahvaliti našim poduzetnicima, 
gospodarstvenicima i obrtnicima 
koji iz godine u godinu pokazuju 
da zagorsko gospodarstvo ima 
čvrste temelje, koje ne mogu 
poljuljati gospodarske krize ili 

VAŽNA OBAVIJEST ZA SVE OBRTNIKE KZŽ!

20% POPUSTA
Više informacija 

marketing@zagorje-international.hr    099/308-9972 

pandemije. Među zagorskim 
gospodarstvenicima, poduzetnicima 
i obrtnicima postoji puno osoba 
koje nadilaze ustaljene okvire u 
poslovanju te svojim djelovanjem 
svakodnevno daju doprinos 
tom jednom nadstandardu, 
koji omogućuje da Krapinsko – 
zagorska županija bude u vrhu 
po gospodarskim rezultatima. 
Pritom posebno dolazi do izražaja 

njihova opredijeljenost za ulaganje 
u ljude, znanje, obrazovanje i 
nove tehnologije – što su osnovni 
preduvjeti za razvoj, na čemu im 
najiskrenije čestitamo i zahvaljujemo. 
Krapinsko – zagorska županija će im, 
kao i dosad, i dalje pružati podršku 
u njihovim nastojanjima da Zagorje 
zajedno učinimo još jačim - rekao je 
župan Željko Kolar. (ZI)    
foto: Ilustracija

https://www.zagorje-international.hr/2021/10/15/zagorske-tradicijske-obrte-promovirat-cemo-besplatno/


Zagorje International10

NOVO LICE NA ČELU TURISTIČKOG BISERA HRVATSKE - HOĆE LI TAMO I OSTATI? Ivan Mravlinčić, 
v.d. ravnatelja Dvora Trakošćan otkriva kako on vidi razvoj te jedinstvene destinacije

“Obnovljeno jezero, most preko njega, 
šetnica i parkiralište su nužnost, ali samo 
su dio šire slike - plan je revitalizirati 
Trakošćan do razine samoodrživosti”
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Dvor Trakošćan biser je Hrvatskog 
zagorja, ali i Hrvatske te jedan od 
prepoznatljivih turističkih simbola 
ovog kraja. Radi se o muzeju čiji 
je osnivač Republika Hrvatska, 
a njegovo ukupno kulturno 
dobro sastoji se od dvorca, dviju 
gospodarskih građevina podno 
dvorca, dvorske kapele sv. Križa, 
vrtlarske kuće, jezera i park šume. 
Sve se to prostire na površini od 87 
hektara. Trakošćan je posljednjih 
mjeseci u fokusu javnosti prije svega 
zbog projekta izmuljivanja jezera 
koji je probio sve rokove i pitanje je 
kada i kako će se završiti, međutim, 
kao što smo napisali, Trakošćan 
nisu samo jezero i dvorac. Svime 
time donedavno je upravljao Adam 
Pintarić, koji je s mjesta ravnatelja 
otišao u zasluženu mirovinu, a od 
tada je na mjesto v.d. ravnatelja 
postavljen je Ivan Mravlinčić, koji se, 
dakako, na toj funkciji vidi i nakon 
završetka aktualnog natječaja za 
ravnatelja Dvora Trakošćan. Stoga 
smo iskoristili priliku za razgovor s 
njime, da nam otkrije kako on vidi 
daljnji razvoj ovog turističkog bisera 
Hrvatske.  Radi se naime, o domaćem 
čovjeku, koji je odrastao u Pleši, 
mjestu pokraj Trakošćana, osnovnu 
školu završio u Bednji, a nakon 
mature u današnjoj Prvoj gimnaziji u 
Varaždinu upisao Filozofski fakultet 
u Zagrebu, gdje je diplomirao povijest 
i povijest umjetnosti. Ubrzo potom 
se zaposlio u Dvoru Trakošćan, gdje 
neprekidno radi već 27 godina. Kao 
kustos skrbi  o muzejskoj građi, vodi 
muzejsku dokumentaciju, radi na 
obradi muzejskih zbirki, na postavu 
stalnih i privremenih izložbi, surađuje 
sa stručnim službama i vanjskim 
korisnicima te obavlja druge stručno 

- muzeološke i opće poslove. Živi s 
obitelji u Lepoglavi, a Trakošćana mu, 
kaže, nije dosta ni u slobodno vrijeme, 
kada odlazi na obližnji posjed, gdje uz 

pomoć obitelji uređuje vrt, voćnjak i 
vinograd. 

Dugogodišnji ravnatelj Dvora 
Trakošćan Adam Pintarić otišao 
je s posljednjim danom listopada 
u zasluženu mirovinu. Kako je bilo 

‘uskočiti u njegove cipele’ i kakav je 
osjećaj biti u njima?
Gospodin Pintarić bio je dugogodišnji 
ravnatelj trakošćanskog Muzeja, 
zaslužan je za opsežne zahvate 
i njegovo osuvremenjivanje. 
Potpuno je obnovljen trakošćanski 
kompleks, što je rezultiralo bogatim 
prezentacijskim sadržajem muzeja. 
Upravo je prošlo mjesec dana 
otkako sam postao vršitelj dužnosti 
ravnatelja muzeja. Intenzivno se 
obavljaju dosadašnji poslovi, a uz 
to i dalje obavljam svoje redovne 
poslove kustosa.

Zatekli ste i ogroman projekt 
izmuljivanja jezera, koje je uz dvorac, 
zaštitni znak Trakošćana, međutim, 
radovi ne idu po planu. Kako vi 
gledate na to?
Kao što kažete jezero je doista uz 
dvorac zaštitni znak Trakošćana. 
Sada, kad je ispražnjeno već 
gotovo godinu dana, vidimo koliko 
nam nedostaje i što doista znači 
posjetiteljima. Ono svakako ima 
veliku važnost za trakošćansku 
destinaciju. Radovi na izmuljivanju 
Trakošćanskog jezera izvode se na 
području kulturnog dobra, međutim 
samo jezero spada pod Hrvatske 
vode te naš muzej nema uvid u 
sklopljene ugovore. Sami radovi nisu 
tekli glatko i ne izvode se planiranim 
tempom, a glavni je uzrok nepotpuna 
pripremljenost dokumentacije 
kao i neodgovarajuća tehnološka 
primjena zahvata. Iako bi svi željeli da 
se ova saga okonča i da trakošćanski 
lokalitet uđe što sjajniji i pripremljeniji 
u iduću turističku sezonu, smatram 
da je najavljeni termin kraja radova, 
planiran za konac travnja 2023. 
godine, nerealan. 
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Uz jezero se uređivala šetnica, a 
postoji i projekt mosta preko jezera 

- kada bi se ta čitava priča mogla 
zaokružiti i što točno ona uključuje?
Spomenuti zahvati dio su projekta 
koja se odvija u šest etapa te će 
pridonijeti pristupačnosti dvorca 
i jezera osobama s poteškoćama 
u kretanju, ali ujedno i pružiti 
nove atrakcije svim posjetiteljima. 
Realizirano je uređenje pristupnog 
puta i sjevernog dijela pješačke 
staze do kućice na jezeru 
odnosno informacijske točke. 
Premošćivanjem najužeg dijela jezera 
negdje u polovini njegove duljine 
skratila bi se ruta šetnice i omogućio 
bi se kružni obilazak svim osobama. 
Izrada projektne dokumentacije 
pješačkog mosta je pri kraju te je 
nedavno izdana građevinska dozvola. 
Radovi na uređenju južnog dijela 
jezerske staze započet će najkasnije 
polovicom iduće godine. Ove godine 
bit će također dovršena cjelokupna 
dokumentacija za izgradnju kosog 
dizala do dvorca te vertikalnog 
dizala u dvorcu i podiznih platformi. 
Izvršenje tog dijela projekta kao i ona 
za izgradnja mosta iziskuju značajnija 
sredstva te ih je dijelom potrebno 
osigurati putem europskih fondova 
i nacionalnog plana oporavka i 
otpornosti.

Kakvi su planovi što se tiče samog 
muzeja, očekujete li porast broja 
posjetitelja ulaskom Hrvatske u 
Schengen, s obzirom na blizinu 
granice?
Ulazak Hrvatske u novi granični 
režim pridonijet će većem dolasku 
stranih gostiju,  pogotovo iz susjedne 
Slovenije. Svakako će biti više onih iz 
bližeg prekograničnog okruženja za 
vrijeme manifestacija kao što su Noć 
muzeja, Prvosvibanjski izlet te slična 
događanja. S obzirom na trenutnu 
gospodarsku i političku situaciju u 
svijetu, ipak ne treba očekivati navalu, 
treba biti realan. 

Svojevremeno se naveliko pisalo o 
plaćanju ulaza u sam prostor oko 
dvorca, hoće li se tu nešto mijenjati, 
prilagođavati europskim cijenama 
sličnih lokaliteta?

Na samom ulazu u perivoj zgrada 
je recepcije koja omogućuje 
posjetiteljima da pri ulasku u kulturno 
dobro dobiju sve informacije te 
kupe ulaznice. Od 2018. godine 
do početka pandemije ulaz u sam 
perivoj naplaćivao se jednu kunu, 
taj simbolični iznos više je služio 
za evidenciju dolazaka. Zbog 
nedostatka vode u jezeru nema 
naplate, po uređenju jezera ona 
će biti ponovno uvedena, naravno 

po realnijoj cijeni. Svakako bih 
spomenuo kako su trenutne cijene 
ulaznice u dvorac poprilično niže u 
usporedbi s drugim muzejima.

Kako vi gledate na razvoj čitavog 
lokaliteta Trakošćan, koji su vaši 
planovi za narednih nekoliko 
godina?
Trakošćanski lokalitet kulturna 
je i prirodna atrakcija koja ima 
intenzivnu aktivnost te neprekidnu 
posjećenost tijekom cijele 
godine. Stoga radi održanja svoje 
izvrsnosti,  trebamo razvijati 
djelatnost na principima suvremene 
muzeologije te raznolikosti i 
kvaliteti turističke ponude. Pritom 
stalno valja uspostavljati veze i 
jačati partnerstva sa srodnim 
ustanovama, lokalnom zajednicom 

te zainteresiranim gospodarskim 
subjektima iz okruženja. Kako bismo 
ojačali identitet i imidž destinacije, 
planiramo uvođenjem marketinških 
strategija i aktivnosti snažnije 
privući goste većom promocijom 
putem društvenih mreža, osvježiti 
internetske stranice te medijski biti 
prisutniji. Stalni postav u samom 
dvorcu nije statično prezentiran 
već ga zbog bogatstva građe i 
novih saznanja osvježavamo i 
obogaćujemo. Planiramo u nekoliko 
prostorija dvorca uvesti mogućnost 
proširene virtualne stvarnosti i na 
taj način oživjeti bogatu prošlost 
dvorca i njegovih žitelja. U spoju 
sa suvremenim pomagalima, 
unosimo nove sadržaje te tako 
potičemo goste da nam se ponovno 
vraćaju. Muzej smo s malim brojem 

zaposlenika, ima nas 12, koji osim 
muzejske djelatnosti održavaju 
cjelokupan trakošćanski kompleks 
površine od 80 hektara. To su 
premali ljudski resursi za odupiranje 
predstojećim izazovima i kočnica 
su daljem razvoju muzeja, stoga 
ću svakako ustrajati u proširenju 
kadrovskih kapaciteta. Sada je važno 
da se nastavi kontinuitet obnove 
dovršetkom započetih projekta te 
nastave planirani radovi. Nadam se 
da će se narednih godina kvalitetno 
riješiti prihvat posjetitelja, ovdje 
prvenstveno mislim na izgradnju 
parkirališta u Trakošćanu, u cilju 
zaštite krajobraza, nastojat ću da se 
proširi sadašnje područje kulturnog 
dobra. U sklopu kompleksa se nalazi 
napuštena vrtlarska kućica, koju je 
potrebno revitalizirati kroz koristan 
spoj suvremenog i tradicijskog. 
Također moramo nastojati pokriti 
što šire interese publike te osim 
redovne muzejske djelatnosti, raditi 
na proširenju programa suradnje 
kao što je održavanje različitih 
manifestacija, koncerata, predstava 
i slično. Kroz instituciju muzeja treba 
uzorno imanje plemićke obitelji 
Drašković trajno održavati i očuvati 
za buduća pokoljenja. Ono je preraslo 
u jedinstvenu kulturnu baštinu 
hrvatskoga naroda koje se može 
kroz poticanje komplementarnih 
djelatnosti revitalizirati do razine 
samoodrživosti.     

‘Trenutno imamo 12 zaposlenih, svakako ću ustrajati u proširenju kadrovskih kapaciteta’



Zagorje International12

INTERVJU: Svestrana Klanjčanka - akademska slikarica, poduzetnica, županijska vijećnica i prva 
Miss mama Hrvatske, Maja Vukina Bogović o prvih pet mjeseci na čelu Gradske knjižnice Krapina

“Najsretnija bih bila kad bih mogla 
živjeti od slikarstva, no bibliotekarstvo 
me izgradilo kao osobu, a voditi jednu 
ovakvu ustanovu je uistinu izazov”
Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Najveću knjižnicu u Krapinsko 
– zagorskoj županiji, Gradsku 

knjižnicu u Krapini od srpnja ove 
godine vodi svestrana Klanjčanka, 
koja je završila Akademiju likovnih 
umjetnosti te smjer bibliotekarstva 
na Filozofskom fakultetu u Zagrebu, 
vlasnica obrta, vijećnica Županijske 
skupštine KZŽ i prva Najljepša 
mama Hrvatske – Maja Vukina 
Bogović. Ona je dolaskom na funkciju 
ravnateljice krapinske Knjižnice već 

imala iskustva u tom poslu, kojeg je 
stekla vođenjem klanječke knjižnice. 
Otkrila nam je kako se snašla, koje 
projekte planira, ali i da li je pronašla 

“zajednički jezik“ s kolegama.

Kako ste se uz završenu Akademiju 
likovnih umjetnosti, odlučili 
upisati i smjer bibliotekarstva na 
Filozofskom fakultetu?
Nakon završene Likovne akademije 
dobila sam znanje što se tiče slikanja, 
izlaganja te slikarskih i grafičkih 
tehnika, no na Likovnoj akademiji 
nas nisu naučili ‘kako preživjeti’ od 

slikarstva. Prvo sam krenula raditi 
u klanječkoj Galeriji kao zamjena i 
to mi je bilo jako lijepo iskustvo jer 
sam radila kao vodič. Nakon toga 
sam počela raditi u školi gdje sam 
predavala likovnu kulturu, no trebala 
sam raditi na nekoliko škola, pa sam 
tako radila u Pregradi te Klanjcu i 
Kumrovcu. To mi se činilo kao da 
sam ‘rastrgana’ i da više vremena 
zapravo provodim vozeći se, tako da 
sam na kraju radila za dvije izdavačke 
kuće. U Gradskoj knjižnici Klanjec 
nije bilo ravnateljice, javila sam se 
na natječaj. Dobila sam posao kao 

v.d. ravnateljice i odmah upisala 
bibliotekarstvo. Na prvi trenutak se 
dogodila ljubav zato što volim knjigu 
i volim čitati. Uvijek me zanimalo 
kako je raditi u knjižnici jer često sam 
provodila vrijeme u njoj. Eto, upisala 
sam i na kraju završila. Sada sam 
paralelno i knjižničarka i slikarica.

Rekli ste da se kod vas 
dogodila ljubav na prvu prema 
bibliotekarstvu, no kada biste se 
trebali odlučiti između slikarstva i 
bibliotekarstva – što biste odabrali?
Iskreno, bila bih najsretnija kada 
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bih mogla živjeti od slikarstva. To 
je jedno drugačije radno vrijeme i 
potpuna sloboda. Bilo bi predivno 
provoditi vrijeme u ateljeu, no druga 
strana, dakle bibliotekarstvo je, puno 
doprinijelo meni kao osobi. U knjižnici 
svaki dan jako puno radim na sebi i 
učim. Mislim, da općenito, budući da 
sam i poduzetnica koja ima svoj obrt, 
voditi jednu ustanovu je veliki izazov. 
Pogotovo knjižnicu u Krapini jer smo 
veći kolektiv nego što smo bili u 
Klanjcu. Mislim da rastem i razvijam 
se. Bibliotekarstvo je postalo dio 
mene.

Usporedba vođenja knjižnice u 
Klanjcu i Krapini – što je drugačije, 
gdje je izazovnije? Kako ste se 
snašli, da li ste pronašli “zajednički 
jezik“ s kolegama?
Sasvim su drugačije knjižnice. 
U Klanjcu smo bile samo dvije 
zaposlene, tako da sam tamo 
bila istovremeno knjižničarka u 
posudbi i ravnateljica. Tako da sam 
istovremeno radila s korisnicima 
i primjerice izvještaj i planiranje 
prijavnice. Došla sam do trenutka 
kad sam željela i osjećala da mogu 
više, tada mi se knjižnica u Krapini 
činila kao najbolji izbor jer me 
trenutno ne privlači rad u Zagrebu, 
a u Krapinsko – zagorskoj županiji, 
knjižnica u Krapini je najveća i 
najvažnija knjižnica. Javila sam se 
jer sam smatrala da je to dobar 
izazov, da ću moći prenijeti svoje 
znanje i energiju, a istovremeno i 
učiti. Pokazalo se kao dobra odluka 
jer smatram da sam se dobro 
snašla. Imam “zajednički jezik“ s 
kolegicama. Odmah smo kliknule jer 
smo shvatile koja je u čemu najbolja i 
kada čovjeku date da radi ono što ga 
najviše veseli, onda daje 150 posto 
od sebe. Nemam ni jedne zamjerke, 
kolegice daju sve od sebe i mislim 
da su pronašle sebe. Jedna kolegica 
više radi vanjske radionice, odlazi na 
teren i osmišljava programe za djecu, 
dok se druga više bavi uredskim 
poslom i radionicama drugačijeg 
tipa. Kolegice su mi fenomenalne i 
jako sam zadovoljna njima.

Što se sve ostvarilo od kad ste 
preuzeli vođenje knjižnice?
Odmah smo krenuli s programom 
kojeg sam provodila u Klanjcu. 
Dakle, radi se o učlanjivanju 
djece od rođenja do treće godine, 
besplatno. U programu “Librići” 
smo dobili najmlađe korisnike i 
njihove roditelje, bake i djedove. To 
je obiteljska iskaznica, pomoću koje 
mogu posuđivati osim slikovnica 
i sve drugo što ih zanima. Svakog 
tjedna imamo nekoliko događanja 
i uvijek razmišljamo da to treba 
biti za svaku životnu dob. Imamo 

projekt “Kuc – kuc knjižnica“ gdje 
dolazimo primjerice u Dječji vrtić 
Đurmanec i krapinske dječje vrtiće, 
donosimo knjige i pričamo priče koje 
mogu posuđivati roditelji  i djeca. 
Na taj način smo približili knjižnicu 
djeci u Đurmancu koja primjerice 
nemaju knjižnicu i ne ulaze često 
u nju. Na taj način stvaramo jednu 
povezanost i ljubav, a neće im biti 

‘šok’ kada dođu u prvi razred jer će 
razumjeti što je knjižnica. Također, 
radimo na suradnji s ostalim 
općinama, a imamo kontinuirano 
promocije knjiga, pa smo tako 
nedavno imali predstavljanje haiku 
poezije Dubravka Ivančana, Božidara 
Brezinščaka Bagole i Antuna Kozine 
čija izložba knjiga i vrijednije građe 
traje, a koju je poklonio knjižnici. 

To se nalazi u Zavičajnoj zbirci, a 
planira se i otvoriti spomen soba 
Antuna Kozine. Krajem godine imat 
ćemo promociju knjige Marija Filipija. 
Također, dogovaramo s Anđom 
Marić da imamo promociju. Nedavno 
nam je bio i Bruno Šimleša. Redovito 
radimo na promociji knjižnice na 
ovaj način. Na Ministarstvo kulture 
sam poslala 11 prijavnica za sljedeću 
godinu. Koncentrirat ćemo se u 
ožujku na Mariju Jurić Zagorku kojoj je 
tada 150. obljetnica rođenja. Posvetit 
ćemo joj cijeli mjesec. Planiramo 
sada u prosincu imati zanimljivog 
gosta. Radi se o postolaru iz Krapine. 
Pričat ćemo priče o šegrtu Hlapiću i 
Maci papučarici. Njegujemo odnos 
sa zanimljivim pojedincima i udruga 
iz Krapine. Kroz sva događanja, učim, 

saznajem nešto novo što nisam 
znala i tako obogaćujem svoje znanje. 
Matična smo knjižnica, pozivamo 
knjižničare da dođu na neke naše 
programe, a imali smo i neka stručna 
predavanja. Idemo prema tome da 
budemo vodeći u nekim stvarima. 
Planiramo uskoro napraviti sastanak 
s programerima i predstavnicima 
knjižnica Grada Zagreba gdje ćemo 
pokušati program koji koristimo za 
posudbu knjiga, usavršiti na način 
da će korisnici iz svoga doma moći, 
primjerice, zadužiti knjige. Dakle, 
pokušat ćemo se još više digitalizirati. 
Za stare korisnike imamo “Digitalni 
utorak“, od 16 do 18 sati, svaki utorak 
bit će im na raspolaganju netko tko 
je blizak s informatikom. Imali smo 
dosad uvodne sate, a sad ćemo 
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nastaviti s onim što njih zanima. 
Također, volontirat će nam i neko iz 
Veleučilišta na način da uvijek bude 
netko ovdje da im može pomoći ako 
nešto zapne.

Kako privući Hrvate da više čitaju, 
kakva je situacija u Zagorju – koliko 
Zagorci i Zagorke čitaju?
Prvenstveno da stvaramo od 
najranije dobi, generaciju kojoj je 
knjiga bliska. Kada nam dolaze gosti 
poput Šimleše ili lokalni pisci, da 
dođu ljudi koji kada se čitaju ulomci, 
zaljube se knjigu, stvori se kod njih 
znatiželja pa je odluče pročitati. 
Moram priznati, da se u Krapini 
dosta čita jer knjižnica je svakog 
dana puna. Knjige se dosta čitaju, 
ne samo lektira, već i ostala građa. 
Svi programi koje provodimo vode 
ka tom da knjižnica bude mjesto 
gdje se dolazi posuditi knjiga, ali i 
mjesto susreta i druženja, razmjena 
ideja. Kako bi se korisnici osjećali 
ugodnije, nabavili smo i aparat za 
kavu, pa kada su čitaonici dnevnog 
tiska, mogu besplatno popiti kavu. 
Na taj način privlačimo i studente 
Veleučilišta.  Primjerice, na promociji 
haiku pjesništva došla je jedna 
studentica iz Đakova koja studira u 
Krapini. Svi programi su rađeni da 
privuku ljude u knjižnicu i da počnu 
posuđivati više, no po onome što 
vidimo čitaju, a nadam se da će čitati i 
više.  Otvorili smo pristup depou, ljudi 
se prisjećaju nekih knjiga, traže ih. 
Također, primamo i darove, a ono što 
nam je najvažnije, postoji mogućnost 
da ćemo u nekim općinama otvarati 
ispostave, tako da korisnici koji ne 
mogu doći u Krapinu, također imaju 
mogućnost posudbe knjige u svojim 
mjestima. Imamo i projekt “Kuc – 
kuc knjiga“ putem kojeg starijim i 
nemoćnim osobama nosimo knjige 
na kućni prag.

Na koji način nabavljate knjige?
Knjige nabavljamo putem natječaja 
koje raspisuje Ministarstvo kulture 
i medija. Ministarstvo nam svake 
godine dodjeljuje određeni iznos 
za nabavku knjiga. Nabavljamo 
križnu, ali i ne knjižnu građu, pa tako 
nabavljamo primjerice, časopise za 
dječji odjel, CD-ove. Grad Krapina 
nas sufinancira za nabavku knjižne 
građe, kao i Županija. Dobivamo 
poklone od pojedinaca koji se žele 

‘riješiti’ dijela biblioteke.

Jeste li zadovoljni ulaganjem 
Županije i Grada Krapine u knjižnicu?
Jesmo, prate nas financijski. Kada 
se sve zajedno uračuna mislim da je 
ta pomoć trenutno dovoljna. Velika 
smo knjižnica, radimo godišnji otpis, 
radit će se revizija kako bi se građa 
koja je oštećena ili izgubljena mogla 

maknuti iz fonda, kako bi nova 
mogla doći u fond. Kupujemo nove 
police, promijenit ćemo rasporede 
nekih polica kako bi moglo stati što 
više građe i kako bi bilo u slobodnom 
pristupu koji omogućuje da si 
korisnici sami izaberu knjigu.

Spomenuli ste da nastojite privući 
i studente u knjižnicu, pa kako 
knjižnica stoji sa studentskom 
literaturom?
Imamo studentski odjel, tu nam 
radi jedna kolegica. Mislim da odjel 
zadovoljava dobrim dijelom ono što 
se traži. Prvi dan na predstavljanju 
brucošima Veleučilišta zamolila sam 
ih da dolaze s popisom potrebne 
literature, a isto tako zamolila sam 
i Veleučilište da mi pripremi popis 
stručne literature koja studentima 
treba, kako ne bismo nabavljali 
stručnu literaturu ‘napamet’, već 
prema potrebi Veleučilišta, srednjih 
škola te svih stručnih djelatnika. 
Mislim da smo po pitanju toga na 
dobrom putu.

Često pripremate radionice za djecu, 
vodite svoj obrt…na “sto ste strana” 
svakodnevno – kako uspijevate?
Dobro sam organizirana i dobro 
sam ‘posložila situaciju doma’, što 
znači da su mi djeca samostalna. 
Iako imaju 10 i 12 godina, nikad ne 
razmišljam da li su gladna ili nisu jer 
znaju si neke stvari i sami skuhati, 
zadaću rade sami, a kada dođem 
doma, vozim ih na aktivnosti. U 
slobodno vrijeme, dok ih čekam, ili 
trčim,  ili plivam ili čitam ili pogledam 
nešto na Netflixu. Ovisno kakvo je 
vrijeme taj dan i što mi se radi, tako 
da ni tu nemam prazan hod. Mislim 
da je sve stvar dobre organizacije i 
planiranja.

Vijećnica ste Županijske skupštine 
iz kvote SDP-a, kako ste se odlučili 
krenuti u politiku?
Tako je, no nisam toliko jako aktivna 
u politici trenutno jer se ne mogu 

toliko ‘ozbiljno’ primiti tog posla, a 
zapravo sam i dosta apolitična. Sve 
što radim kroz svoje poduzetništvo i 
kroz politiku je zapravo osnaživanje 
žena. Pri tome, ne mislim da smo 
mi, žene superiornije, no mislim da 
nismo dovoljno vidljive u onome što 
radimo. Svugdje smo prisutne, no 
kada se nalazimo u situaciji poput 
Županijske skupštine, tu možemo 
biti primjer da se žene mogu javiti i 
da to nije previše strašno. Primjerice, 
u politici, možda žena i nema uvijek 
vremena za sve. Ako ima obitelj, 
odabrat će vlastitu djecu, no djeca 
jednom porastu i svaka žena koja 
misli da ima nešto za reći ili biti 
primjer, trebala bi se javiti, pogotovo 
kada se radi nešto lokalno. Naš način 
djelovanja je drugačiji, sofisticiraniji, 
promišljamo više. Trenutno što 
se tiče mog položaja kao vijećnice 
Županijske skupštine, promatram 
rad drugih kolega i kolegica, još učim 
neke stvari, razmišljam što bismo 
mi kolegice mogle učiniti. Jesmo 
li dovoljno zastupljene u politici? 
Prilike nam se pružaju, no uvijek 
može bolje.

Je li vaša prijava na natjecanje za 
Miss mama 2016. godine, također 
bilo u cilju osnaživanja žena?
Javila sam se u trenutku kada su 
djeca ‘polako dobivala perje’, a meni 
je dosadilo biti stalno posao – kuća 

– djeca. Trebala sam neki izlazak 
iz toga na način da pokažem svoju 
umjetnost. Slučajno sam vidjela taj 
natječaj, o njemu nisam znala ništa. 
Prijavila sam se kako bi s nekoliko 
prijateljica otišla do Šibenika i 
upoznala nešto novo. Prije nego što 
sam upisala Akademiju bila sam na 
nekim natjecanjima, tako da mi to 
nije bilo nešto skroz novo. Dobro mi 
je došlo da se netko ‘bavi’ tobom, radi 
ti frizuru i šminka te, a ti uživaš. Na 
kraju je došla moja obitelj i iznenadila 
me dolaskom. Nisam sebe gledala 
kao manekenski tip, nisam očekivala 
pobjedu, no kad su me proglasili, bio 

je to pozitivan šok. Rekla sam si da ću 
to iskoristiti da promoviram Zagorje 
i umjetnost jer sam imala slike 
kao vještinu koju sam prezentirala. 
Naglasila sam da sam Zagorka. 
Osjetila sam koliko je to kroz godinu 
dana pomoglo meni, jer krenule su 
izložbe i ponovno sam počela slikati, 
živnula sam, promijenila sam posao i 
otvorila obrt, počela sam biti primjer 
drugim ženama. Tada je krenulo 
sve. Poželjela sam biti ‘vidljiva’ ne na 
način ‘gledajte me sad’, već pokazati 
ženama da mi to možemo jer ono 
što kod kuće radiš kao neki svoj hobi, 
može postati tvoj posao. Meni je 
jako važno da na posao idem sretna 
i da sam sretna s poslom koji radim. 
Mislim da sam na dobrom putu 
da sve što radim, budem primjer 
drugima, svojoj djeci i okolini. Gdje 
god da idem, da pokažem da mi 
Zagorke možemo, da smo širokog 
znanja i da smo sposobne. Cilj mi je 
dizati Zagorje.

Spomenuli ste da ste poduzetnica, 
imate vlastiti obrt – kako je došlo 
do toga?
Od 2017. godine imam svoj obrt 
kroz koji provodim radionice i 
prodajem slike. Mislim da je to lijep 
način da poslije posla u knjižnici, 
svoje slikarstvo mogu promovirati. 
Osjećam se sigurno kad znam da 
mogu prodati sliku i izdati račun. 
Sve više me privlači poduzetništvo 
i sve što radim ima više smisla jer 
rezultati se vide. Ušla sam u svijet 
poduzetnica u županiji, javljam 
se na neke kongrese, obilazim 
kongrese u Hrvatskoj, bila sam i u 
Sloveniji. Mislim da ću sve više biti 
u poduzetničkom svijetu. Sviđa 
mi se to jer tvoj novac koji zaradiš 
kroz svoj obrt i koji implementiraš u 
svoju obitelj, vaš je zajednički novac, 
stvara jednu sigurnost i osjećam se 
bolje kad znam da kao žena mogu 
zaraditi onako kako sam prije gledala 
samo na muški svijet. Definitivno se 
osjećam bolje i sigurnije.    
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. za 
proizvodnju i ugradnju vatrostalnih i 
keramičkih proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.12.2022.

---------
RADNIK / CA NA ČIŠĆENJU
Poslodavac: DOMUS GRUPA d.o.o. za 
poslovne usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 16.12.2022.

---------
DOKTOR / DOKTORICA MEDICINE
Poslodavac: Dom zdravlja Krapinsko 

- zagorske županije
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 17.12.2022.

---------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / 
PREDSTAVNICA
Poslodavac: STAKLO DOM GRUPA 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA- 
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: METALAC KRAPINA 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.1.2023.

---------
STRUČNI SURADNIK / SURADNICA 
ZA PROSTORNO UREĐENJE
Poslodavac: Zavod za prostorno 
uređenje Krapinsko-zagorske 
županije
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.12.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

NJEGOVATELJICA / NJEGOVATELJ 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA U 
PRIVATNOM DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE U ZABOKU
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

---------
KUHARICA / KUHAR - U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ 
SKRBI (DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE U ZABOKU)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

---------
KONOBAR / KONOBARICA - BARMEN 
/ BARMENICA
Poslodavac: CAKOL PROJEKT 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: OPTANA 22 društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 24.12.2022.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: KRIDENS USLUGE d.o.o. 
za ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
AUTOLAKIRER / AUTOLAKIRERKA
Poslodavac: BAUER društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i održavanje motornih 
vozila
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

PEKAR / PEKARICA
Poslodavac: PEKARNICA HORVAT 
obrt za proizvodnju pekarskih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
SOCIJALNI RADNIK / SOCIJALNA 
RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
SOCIJALNI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
RADNIK / RADNICA U AUTO-
SERVISU
Poslodavac: AUTO - SERVIS 
ERDELJA, obrt za popravak i 
održavanje vozila, vl. Mario Erdelja
Mjesto rada: GORNJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 17.12.2022.

---------
STROJOBRAVAR / ICA - ZAVARIVAČ 
/ ICA
Poslodavac: METAL-MB društvo 
o ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
STOLAR / STOLARICA
Poslodavac: D&M obrt za stolarske 
radove, Dario Smodila
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 23.12.2022.

---------
TERENSKI / KA ANKETAR / KA
Poslodavac: IPSOS istraživanje 
tržišta, medija i javnog mnijenja 
društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 11.12.2022.

---------
DENTALNI ASISTENT / MED. SESTRA
Poslodavac: ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE JASNA KRZNARIĆ NUIĆ, dr. 
med. dent.
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 19.12.2022.

---------
RUKOVATELJ RADNIM STROJEVIMA - 
STROJAR (M / Ž)
Poslodavac: EKO - FLOR PLUS d.o.o. 
za komunalne usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.12.2022.

---------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 23.12.2022.

---------
RECEPCIONAR / RECEPCIONARKA 

- ADMINISTRATOR / 
ADMINISTRATORICA
Poslodavac: HOTEL & RESTAURANT 
SE-MI d.o.o. za ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 24.12.2022.

---------
STRUČNI / A REFERENT / ICA ZA 
FINANCIJE I RAČUNOVODSTVO
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 10.12.2022.

---------
PATRONAŽNA SESTRA (M / Ž)

Poslodavac: Dom zdravlja Krapinsko 
- zagorske županije
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 10.12.2022.

---------
PRODAVAČ / ICA - SUPERMARKET 
PREGRADA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA - 
KOMERCIJALIST / KOMERCIJALISTICA 
ELEKTRO OPREME
Poslodavac: ELEQTRO-CENTAR 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI (RAD NA PILI ZA 
METAL)
Poslodavac: KUNA-METAL, VL. 
DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.12.2022.

---------
SOBAR / ICA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. 
za ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: “TARAC” 
GRAĐEVINARSTVO, PRIJEVOZ I 
TRGOVINA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
STROJAR / KA
Poslodavac: SOPEK GRADNJA d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: STARA VES 
PETROVSKA
Rok za prijavu: 28.12.2022.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
NISKOGRADNJE
Poslodavac: SOPEK GRADNJA d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: STARA VES 
PETROVSKA
Rok za prijavu: 28.12.2022.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge, trgovinu i 
građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 27.12.2022.

---------
VODITELJ / VODITELJICA 
ODRŽAVANJA I ALATNICE
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
PRIPREMI SLASTICA
Poslodavac: KUSTURA d.o.o. 
trgovina i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 10.12.2022.

---------
DOKTOR / ICA MEDICINE
Poslodavac: Dom zdravlja Krapinsko 

- zagorske županije
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 17.12.2022.

---------
RADNIK / CA ZA POMOĆ U KUĆI
Poslodavac: HRVATSKI CRVENI 
KRIŽ,GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG 
KRIŽA PREGRADA
Mjesto rada: PREGRADA

Rok za prijavu: 13.12.2022.
---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
DORADI
Poslodavac: KUNATEKS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 8.1.2023.

---------
CNC POSLUŽITELJ / POSLUŽITELJICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

---------
CNC OPERATER / OPERATERKA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

---------
UČITELJ / ICA PRIRODE
Poslodavac: Osnovna škola Matije 
Gupca
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 16.12.2022.

---------
ODGOJITELJ / ICA
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ KESTEN
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 16.12.2022.

---------
DIPLOMIRANI / A PRAVNIK / CA
Poslodavac: ZAVOD ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO Krapinsko - zagorske 
županije, zdravstvena ustanova za 
obavljanje zdravstvene zaštite
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 15.12.2022.

---------
LIJEČNIK / CA SPECIJALIST / 
ICA ŠKOLSKE I ADOLESCENTNE 
MEDICINE
Poslodavac: ZAVOD ZA JAVNO 
ZDRAVSTVO Krapinsko - zagorske 
županije, zdravstvena ustanova za 
obavljanje zdravstvene zaštite
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 22.12.2022.

---------
ODGOJITELJ / ICA PREDŠKOLSKE 
DJECE
Poslodavac: DJEČJI VRTIĆ CVRKUTIĆ 
OROSLAVJE
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 14.12.2022.

---------
REFERENT / ICA U PRODAJI
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 
za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 23.12.2022.

---------
TEHNIČAR / KA ZA NOKTE
Poslodavac: DIJANA - obrt za njegu 
i održavanje noktiju i tijela, vl. Dijana 
Belošević
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
RADNIK / RADNICA NA LINIJI ZA 
PLASTIFIKACIJU
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

---------
DOMAR / ICA -LOŽAČ / ICA
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
LJUDEVIT GAJ Mihovljan
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 14.12.2022.

---------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu SANTA VITA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 6.1.2023.

---------
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PRESJEK 20 GODINA POSLOVANJA: Tvrtka Valoviti papir Dunapack d.o.o. ove je godina proslavila 
veliki jubilej, a generalni direktor Zvonimir Čuljak nam je otkrio same početke, tijek razvoja i 
poslovne planove 

POSLODAVAC PARTNER: Kontinuirano rastemo, 
do 2030. planiramo uložiti još 50 mil. eura, a 
plaćama i bonusima želimo zaposlenicima 
pokazati koliko cijenimo njihov trud i doprinos

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Veliki jubilej, 20 godina poslovanja 
u Zaboku, obilježila je ove godine 
tvrtka Valoviti papir Dunapack 
d.o.o.. Dio su ‘Prinzhorn Holding 
Grupe’, kompanije sa sjedištem u 
Beču, koja je prisutna i proizvodi u 
16 zemalja srednje i istočne Europe, 
a jedni su od vodećih europskih 
proizvođača kartona i kartonske 
ambalaže te su na domaćem i 
inozemnom tržištu prepoznati 
kao pouzdan partner s visokom 
kvalitetom proizvoda i usluga koje 
pružaju svojim kupcima. Posluju 
unutar jedne od tri divizija - Divizije 
ambalaže. Bave se proizvodnjom 
valovite ljepenke (kartona) i kutija 
od valovite ljepenke, a osim Divizije 
ambalaže, u sastavu Prinzhorn 
Holdinga je još i Divizija papira, koja 
proizvodi reciklirani papir, te Divizija 
reciklaže koja sakuplja papir za 
reciklažu i priprema ga za ponovni 
ciklus proizvodnje. Da su iznimno 
uspješni govori činjenica da su prije 
20 godina krenuli kao Greenfield 
investicija, a danas su regionalni 
tržišni lider u branši i drže 35 posto 
proizvodnje ambalaže u Hrvatskoj. 
Prošle su godine preradili 60 
tisuća tona papira, proizveli su 122 
milijuna kvadrata ambalaže čime 
su ostvarili prihod od 49 milijuna 
eura, te na kraju ostvarili dobit 
od 3,8 milijuna eura. Prepoznati 
su i kao poželjan poslodavac, a 
sve je to bio povod da popričamo 
s generalnim direktorom tvrtke, 
Zvonimirom Čuljakom, koji nam 
je otkrio same početke, razvoj i 
planove poslovanja. 

Tvrtka ‘Valoviti papir - Dunapack 
d.o.o.’ ove je godine proslavila 
veliku obljetnicu. Kakvi su bili 
počeci u odnosu na stanje danas?

Kao i na svakom početku, trebalo 
je vremena da nas kupci na tržištu 
prepoznaju. Tu smo se prvenstveno 
nametali s kvalitetom naših 
proizvoda i to se ni danas, kad 
smo najveća pojedinačna tvornica 
ambalaže na području Hrvatske, 
nije promijenilo. Osim kvalitete 
naših proizvoda iznimno nam je 
važna usluga koju pružamo našim 
kupcima kroz konstrukciju i dizajn 
same kutije. Time doprinosimo 
vidljivosti njihovog proizvoda na 
policama diljem zemlje, ali i regije, jer 
osim na domaćem tržištu prisutni 
smo i na tržištu Bosne i Hercegovine, 
Slovenije, Mađarske, Srbije i Austrije. 
Polako se počinje ostvarivati i 
poslovna suradnja na tržištu Italije 
što nas posebno veseli. Početak i 
danas razlikuju se po volumenu i 
tipu proizvoda koje nudimo našim 

kupcima, čemu doprinosi naš 
kontinuirani proces investicijskih 
ulaganja. Od samih početaka do 
danas nismo se zaustavili u tome, 
pa čak ni u pandemijskim godinama, 
2020. i 2021., tako da smo do sada 
u kompaniju uložili 65 milijuna 
eura. Kao i svi poduzetnici danas, 
osjećamo posljedice energetske 
krize i svjesni smo recesijskog 
perioda koji je tu, no vjerujemo da 
iza svake oluje mora doći sunce i 
zato nećemo odustati od gledanja 
u budućnost, od brige za naše 
kupce i ono što nikako nećemo i ne 
smijemo zaboraviti, brige o našim 
zaposlenicima. 

Vrijeme je i za presjek protekle 
godine. Kako je tvrtka poslovala 
unazad godinu dana? Koji su 
projekti ostvareni u tom periodu? 

Što biste istaknuli kao posebno 
značajno za tvrtku u proteklih 
godinu dana?
Posljednje tri godine bile su izrazito 
zahtjevne godine za svakog 
poduzetnika, složit ćete se. Prvo 
smo vjerovali da će pandemija 
brzo proći, no onda je to potrajalo 
dvije godine i eto danas smo svi 
naučili živjeti s njom. Kad smo 
početkom 2022. očekivali konačni 
završetak pandemije, započeo je 
ovaj užasni rat na prostoru Ukrajine, 
a s njime i energetska kriza koja 
je ovaj dio svijeta gurnula u nikad 
težu ekonomsku krizu i recesiju. 
Kad bismo danas podvukli crtu, 
možemo slobodno zaključiti da smo 
svi zajedno puno naučili i da nismo 
pogriješili kad smo naš investicijski 
ciklus od 10,5 milijuna eura ulaganja 
u proširenje proizvodnog pogona i 



Zagorje International 17

najsuvremeniji stroj za proizvodnju 
kartonske ambalaže u ovom 
dijelu Europe, odlučili realizirati 
u potpunosti i bez odgađanja. S 
današnje perspektive to je bila 
dobra odluka. Investicijskim 
ulaganjem otvorili smo prostor za 
rast prihoda, optimiziranje troškova, 
te činjenicom da smo ostvarili rast 
dobiti poslovanja. Dobit ostvarena 
2021. godine od 3,8 milijuna eura u 
odnosu na dobit ostvarenu u 2020. 
od 2,9 milijuna eura bila je veća za 
32 posto što je direktni efekt naših 
investicija i proizvoda koje nudimo 
na tržištu. Tekuća godina također 
bilježi dvoznamenkastu stopu 
rasta dobiti i upravo to je u skladu s 
našim očekivanjima prije tri godine, 
kad smo spomenuti investicijski 
ciklus započeli i pri tome se vodili 
glavnim ciljem, a to je povećanje 
profitabilnosti kompanije.

Koliko tvrtka broji zaposlenih 
djelatnika u ovom trenutku? 
Postoje li planovi za dodatno 
proširivanje tima/ima li otvorenih 
radnih mjesta?
Kompanija smo koja zapošljava 
lokalno stanovništvo i kontinuirano 
ulaže u edukaciju i daljnje 
profesionalno usavršavanje svojih 
zaposlenika. To nastojimo i ostati 
u budućnosti, jer vjerujemo da 
bez zadovoljnog zaposlenika, niti 
jedna kompanija nije u mogućnosti 
uspjeti i ostvariti dugoročno 
dobre rezultate. U ovom trenutku 
kompanija zapošljava ukupno 
240 zaposlenika. Kako smo 
spomenuli ranije, radi se o 
lokalnom stanovništvu pretežito 
s područja Krapinsko - zagorske 
županije i nastojat ćemo da 
to tako i ostane. Kontinuirano 
zapošljavamo i nadopunjujemo 
naš tim te koristimo preporuke 
naših trenutnih zaposlenika pri 
zapošljavanju novih. Trudimo se da 
kontinuiranim poboljšanjem uvjeta 
rada, primanjima zaposlenika 
i mogućnošću sufinanciranja 
nastavka školovanja, budemo 
prepoznati kao pouzdan i fer 
poslodavac. Trenutno imamo 
otvorena dva radna mjesta u odjelu 
održavanja i to na poziciji električar 
i strojobravar-mehaničar. Također, 
zbog automatizacije proizvodnih 
linija, u potrazi smo za kandidatima 
koji posjeduju određena tehnička 
predznanja i voljni su proći obuku 
za strojara. Zainteresirani kandidati 
za otvorene pozicije mogu se 
prijaviti na mail: posao@dunapack-
packaging.com

Kakve uvjete rada tvrtka nudi 
svojim djelatnicima? Također, 
kakve pogodnosti uživaju Vaši 

djelatnici (božićnice, uskrsnice, 
regresi, darovi za djecu…)? Što biste 
posebno istaknuli da Dunapack 
pruža svojim zaposlenicima u 
odnosu na druge tvrtke?
Od početka našeg poslovanja ovdje 
svjesni smo da bez zadovoljnog 
zaposlenika, nema kvalitetnog 
proizvoda niti poslovnih rezultata. 
Naš vlasnik uvijek ističe naše 
zajedništvo i multinacionalnost 
našeg tima, te potrebu da jedni 
druge razumijemo te da razmjenom 
iskustava doprinosimo uspješnosti 
našeg tima. Kao i u svakoj obitelji, 
prošli smo i lijepe i malo teže 
trenutke, no ovako s današnje 
pozicije vrlo skromno mislim 
da smo na zavidnoj razini, ako 
uspoređujemo današnja primanja 
naših zaposlenika s okruženjem. 
Istakli bismo da kontinuirano svake 
godine povećavamo primanja 
zaposlenika za minimalno stopu 
inflacije, ali i težine i uvjete rada 
svakog pojedinog radnog mjesta. 
Zadnjih recimo pet godina fokus 
nam je bio na radnicima proizvodnje, 
gdje danas s ponosom ističemo 
da osnovna početna bruto plaća 
iznosi 945 eura, odnosno 7.120 
kuna. Svi radnici imaju pravo 
isplate troškova prijevoza na 
posao, te organiziramo prehranu 
za sve zaposlenike na trošak 
kompanije. Napominjem, govorim 
o minimalnoj osnovnoj bruto plaći 
u proizvodnji. Uz osnovnu plaću, 
našim se zaposlenicima na nivou 
godine isplaćuju apsolutno sve 
neoporezive isplate koje kompanije 
u Hrvatskoj po zakonu mogu isplatiti 

u maksimalnim iznosima, pa tako 
ističemo u ovoj godini sljedeće: 
isplatu neto nagrade za ostvarene 
rezultate poslovanja u iznosu od 
7.500 kuna ukupno, prigodne isplate 
za Uskrs, Božić i regres u iznosu od 
5.000 kuna, zatim dar u naravi svim 
zaposlenicima u iznosu od 1.000 
kuna, dar za djecu do 15. godine 
života u iznosu od 1.000 kuna, iznos 
za rođenje djeteta od 7.500, kuna 
što planiramo povećati od 2023. 
na maksimalnih 10.000 po svakom 
rođenom djetetu. Tu su i potpore u 
slučaju smrti člana obitelji, potpore 
za dugotrajno bolovanje, jubilarne 
nagrade ovisno o godinama rada 
u kompaniji, kao i otpremnine 
prilikom odlaska u zasluženu 
mirovinu.
Ono što smo prepoznali kao 
kvalitetni dodatak zadovoljstvu 
naših zaposlenika i što nas sigurno 
razlikuje od drugih poslodavaca 
je 13. bonus isplata u iznosu od 
trenutno minimalno 5.500 kuna 
bruto, no to ovisno o ostvarenom 
rezultatu može po odluci Uprave 
biti i više, pa bi kao primjer istakli 
isplatu za rezultat 2021. godine 
u iznosu od 6.500 kuna bruto, te 
dodatnu isplatu u travnju za 20 
godina poslovanja u iznosu od 
5.000 kuna bruto. Naravno da ćemo 
s ovakvim isplatama nastaviti i za 
rezultat ostvaren u 2022. godini 
i dalje te time pokazati našim 
zaposlenicima koliko ih poštujemo 
i cijenimo njihov trud i doprinos. 
Moram istaknuti da su i sam vlasnik 
te menadžment grupe prepoznali 
vrlo teške posljedice energetske 

krize i za svakog našeg zaposlenika, 
pa smo krajem studenog njihovom 
odlukom isplatili svim našim 
zaposlenicima tzv. ‘energetski 
bonus’ u iznosu od 6.400 kuna 
bruto i tako im olakšali ova teška 
vremena.

Što vam predstoji u budućnosti? 
Kakvi su daljnji planovi za rast i 
razvoj tvrtke?
Nastavljamo jednakim trendom 
i držimo se naših dugoročnih 
planova. Slijedimo trendove i 
potrebe tržišta. Prilagođavamo se 
situaciji i promjenama uokolo nas. 
Pazimo na troškovnu strukturu i 
pokušavamo pronaći najoptimalniju 
kombinaciju, te nastavljamo s 
pozitivnim trendovima i vizijom 
započetom prije 20 godina. Novi 
veliki investicijski period planiramo 
za 2024-2026. godinu kad slijedi 
još jedno proširenje proizvodne 
hale i novi strojevi. Do 2030. godine 
planiramo uložiti dodatnih 50 
milijuna eura. U međuvremenu 
ćemo nastaviti proces 
automatizacije postojećih strojeva 
i montažu najmodernijih robota 
u našoj industriji kojima ćemo 
olakšati rad našim zaposlenicima, 
biti atraktivniji za nove mlađe 
generacije zaposlenika, povećati 
kvalitetu naših proizvoda i biti brži 
u opskrbnom lancu prema našim 
kupcima. 

Prošlog je petka vašu tvrtku 
posjetio i obišao austrijski 
veleposlanik Josef Markus 
Wuketich. Što je taj posjet značio 
za tvrtku? Kakva je bila njegova 
reakcija nakon posjeta i obilaska?
U pravu ste. Bila nam je iznimna 
čast upoznati austrijskog 
veleposlanika gospodina Josefa 
Markusa Wuketicha i direktoricu 
Austrijskog vanjskotrgovinskog 
ureda gospođu Sonju Holocher-Ertl 
te im predstaviti našu kompaniju. 
Zahvaljujemo županu, HGK KZŽ, 
te Obrtničkoj komori KZŽ na 
organizaciji ove iznimno važne i 
višestrano korisne posjete. Imali 
smo priliku ukratko popričati o 
općoj situaciji uokolo nas i stvarima 
na koje kao poduzetnici nismo u 
mogućnosti direktno utjecati, no 
vjerujemo da će uvijek biti u interesu 
svih voditi brigu o kompanijama 
poput naše koje kontinuirano 
investiraju, doprinose svojim 
radom i rezultatima strukturama 
lokalne i državne vlasti, ali i brinu 
o životnom standardu lokalnog 
stanovništva, te opće zajednice. 
Kao poduzeće s certifikatom 
Društveno odgovornog poslodavca 
i Poslodavca partnera, mi ćemo to 
svakako nastaviti činiti i na dalje.  
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Bogata ponuda dostupna na 2000 kvadrata moderno uređenog prostora 

Otvorene Plodine u Krapinskim Toplicama – evo 
kako napuniti blagdansku košaricu za 500 kuna

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Plodine su otvorile vrata novog 
supermarketa u Krapinskim 
Toplicama, čime sada broje ukupno 
116 supermarketa diljem Lijepe naše, 
a nastavak je to snažne ekspanzije 
maloprodajne mreže u svim 
regijama Hrvatske. 
Na 2000 metara kvadratnih 
moderno uređenog prostora, 
kupcima se od ulaska u trgovinu 
nudi iskustvo kupovine prilagođene 
današnjim potrebama i trendovima, 
a uz najbolji omjer cijene i kvalitete, 
velika prednost je mogućnost 
obavljanja cjelovite kupovine na 
jednom mjestu. Za svakodnevnu 
kupovinu kupcima je na raspolaganju 
mesnica i ‘zelena tržnica’ sa 
svježim proizvodima provjerene 
kvalitete, više puta dnevno svježe 
pečeni pekarski asortiman u 
samoposlužnoj pekari i veliki izbor 
suhomesnatih delikatesa i sireva 
na uslužnom pultu. Bogatu ponudu 
nadopunjava i širok asortiman 
poznatih brendova za najizbirljivije, 
ali i bogat izbor robnih marki za 
najbolju uštedu.  
Što to konkretno znači za 
Topličane i kako će dolazak 
Plodina u susjedstvo obogatiti 
njihov blagdanski stol? Odlučili 
smo provjeriti aktualnu ponudu i 
pokušati napuniti košaricu svime 
potrebnim za blagdansku trpezu, 
pazeći da pritom ne potrošimo više 
od 500 kuna. Procijenite jesmo li 
u tome uspjeli! Najskuplju stavku 
naše potrošačke košarice zauzela 
je Vindon mlada blagdanska purica, 
teška oko tri kilograma, čija cijena 
iznosi 150 kuna (20€). Počastili smo 
se i cijelim Dalmatinskim pršutom 
s kosti od jednog kilograma, robne 
marke Selection koji nas je stajao 
99,99 kuna (13,27 €). Mesnu 
delikatesnu platu obogatili smo 
Selection Istarskim kravljim sirom 
koji nas je stajao 29,99 kuna (3,98 
€) za 300 grama.  Sada je došlo 
vrijeme za nešto slatko. Odlučili smo 
se na tradicionalni blagdanski kruh 
Panettone marke Selection koji stoji 
56,99 kuna (7,56 €), a za one koji ne 
mogu zamisliti blagdane bez kolača 
koje su pravile naše bake, uzeli smo 
i kilogram Orehnjače po cijeni od 
39,99 kuna (5,31 €). No znajući da 

posebnu blagdansku radost nosi 
priprema i pečenje kolača kod kuće, 
opskrbili smo se i s pet kilograma 
Karla brašna po cijeni od 26,99 kuna 
(3,58 €). Na red je došlo piće. Odlučili 
smo kušati kvalitetno vino Plavac 

Barrique marke Winegreetings po 
cijeni od 19,99 kuna (2,65€) za butelju 
od 0,75 l, a za dodatno nazdraviti 
uzeli smo i Selection liker s okusom 
limuna (cijena 29,99 kn / 3,98 €). 
Uz sada već punu košaricu, ostalo 

nam je na raspolaganju 50-ak kuna 
do zadanog limita – taman za par 
sitnica koje će zasigurno razveseliti 
one najmlađe: Božićnu bombonijeru 
s puzzlama (19,99 kn/2,65€), 
čokoladnu figuricu u obliku Djeda 
Božićnjaka (9,99 kn/1,33 €), i poklon 
paket plišanaca s čokoladnim 
novčićima (19,99 kn/2,65€). 
Kataloge za Plodine sa svim 
proizvodima po akcijskim ponudama 
potražite na službenim stranicama 
Plodina. 
Važno je napomenuti da je ovim 
otvorenjem zaposleno 40-ak 
novih djelatnika, a raznolika i 
bogata ponuda pridonijeti će boljoj 
kvaliteti života stanovništvu cijele 
regije. Povodom otvorenja novog 
supermarketa, kupci su uživali u 
prigodnom programu uz brojne 
degustacije, besplatan roštilj i 
osvježavajuća pića, a na kolu sreće 
osvajale su se i vrijedne nagrade. Uz 
dobru glazbu i poznatu voditeljicu i 
spisateljicu Eminu Pršić atmosfera 
otvorenja protekla je u veselom 
raspoloženju. Plodine su povodom 
otvorenja supermarketa Krapinske 
Toplice donirale 20.000 kuna 
Dječjem vrtiću Maslačak.  (ZI)  
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Uvijek od akcije

OTVORENJE
SUPERMARKETA

KRAPINSKE TOPLICE

Klokovec 260 A
07.12.u8:00sati

Cjelokupnu 
ponudu

pronađite u
digitalnom letku na

        www.plodine.hr

https://www.plodine.hr/pregled-kataloga?id=45&utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=oglas&utm_campaign=otvorenje
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LAG ‘Zeleni bregi’ organizira konferenciju u sklopu projekta ‘Skrivena blaga ruralnog turizma

SABORSKI ZASTUPNIK O ZBRINJAVANJU ŽIVOTINJA

Imate poljoprivredno gospodarstvo, 
mikro ili mali poslovni subjekt turizam 
vam nije stran? Ovo je prilika za vas!

JENKAČ: Onaj koji se bavi poljoprivredom je seljak. 
Samo kod nas ta riječ ima značaj uvrede, šale ili vica!

U sklopu projekta ‘Skrivena blaga 
ruralnog turizma’ LAG ‘Zeleni 
bregi’ organizira konferenciju koja 
će se održati 13. prosinca 2022. 
godine u Hotelu Matija Gubec sa 
svrhom jačanja međusektorske 
suradnje u području ruralnog 
turizma za očuvanje prirodne i 
kulturne baštine i pristupa lokalnoj 
zajednici integrirajući njezinu 
ekonomsku djelatnost.Konferencije 
su namijenjene poljoprivrednim 
gospodarstvima, mikro i malim 
poslovnim subjektima, turističkim 
djelatnicima, ali i onima koji su 
na neki način uključeni ili se žele 
uključiti u područja ruralnog 
turizma.Tema konferencije je 
‘Izazovi ruralnog turizma – suradnja 

Saborski zastupnik Siniša Jenkač u 
Hrvatskom je saboru uime Kluba 
zastupnika HDZ-a govorio na temu 
prijedloga Zakona o zdravlju životinja 
kojim se osigurava provedba Uredbe 
o prenosivim bolestima životinja. 
Naime, napominje kako je ovom 
Uredbom ukinuto gotovo 400 pravnih 
akata s ciljem izravne, ujednačene 
primjene zakonodavstava u svim 
državama članicama Europske 
unije. Ovim prijedlogom zakona 
cjelokupno dosadašnje nacionalno 
zakonodavstvo vezano za područje 
zdravlja životinja staviti će se izvan 
snage, što uključuje pojedine odredbe 
Zakona o veterinarstvu te ukupno 
59 pravilnika.U svom se izlaganju 
osvrnuo na problematiku čipiranja 
i zbrinjavanja napuštenih životinja s 
obzirom da se s tim problemima sve 
više susreće lokalna samouprava.– 
Potpisane sporazume s azilima 
plaćamo otprilike 10 do 15.000 
eura godišnje i zbrinjavanje svake 
pojedinačne životinje košta otprilike 
1500 do 2500 kuna – kazao je Jenkač 
i naglasio kako nitko ne govori o svim 
tim vlasnicima koji ostavljaju životinje 

i ne brinu o njima.– U konačnici 
ispada da mi iz jedinica lokalne 
samouprave koji smo prvi na braniku 
u komunikaciji s našim građanima da 
smo im maltene kupili pse, čipirali ih, 
kastrirali, a još malo pa ćemo ih morati 
i hraniti. Dolazimo da jedne apsurdne 
situacije ne samo kod zbrinjavanja 
napuštenih životinja, nego i u masu 
drugih situacija koje mi s lokalne 
samouprave doživljavamo, a nitko ne 
postavlja pitanje odgovornosti naših 
nesavjesnih građana – obrazložio je.
Kao rješenje, predlaže primjer sličan 
onom koji je vidio tijekom boravka u 
Bruxellesu koji među zaposlenicima 
u gradskoj upravi ima najviše 
zaposlenih komunalnih redara koji 
se bave kažnjavanjem građana, a to 
vidi kao jedan od dobrih smjerova 
kojim bi se kažnjavali nesavjesni 
građani koji se ne drže reda.Istaknuo 
je i kako je kod nas poljoprivreda već 
100 godina obezvređivana u odnosu 
na neke zapadnoeuropske zemlje.– 
Tako primjerice dok se netko u 
Njemačkoj bavi poljoprivredom, tzv. 
‘bauer’ on je tamo gazda, a dok se 
netko kod nas bavi poljoprivredom 

umjetnika i turističkih radnika/
ca, kreiranje autentičnih suvenira, 
izazovi distribucije, mogućnost 
inovacija’, a vodit će je predavači 
iz Instituta za turizam, jedinog 
znanstvenog javnog instituta u 
Republici Hrvatskoj specijaliziranog 
za istraživanje i konzalting u turizmu, 
a koji svoje iskustvo temelji na 
znanstvenom radu, kontinuiranim 
istraživanjima i stalnom 
usavršavanju multidisciplinarnog 
radnog tima.Konferencija se 
provodi u partnerstvu s još pet 
LAG-ova sjeverozapadne Hrvatske, 
sufinanciranog sredstvima EU 
iz Europskog poljoprivrednog 
fonda za ruralni razvoj.Predviđeni 
broj sudionika konferencije je 20. 

Sudjelovanje je besplatno, a za 
sudionike je osigurana okrepa i 
ručak. Prijaviti se možete zaključno 

s 12. prosinca putem mail adrese: lag.
zelenibregi@gmail.com.   (ZI)    
foto: arhiva

on je seljak. Samo kod nas ta riječ 
ima značaj uvrede, šale ili vica, a 

to je ono što moramo iskorijeniti 
– zaključio je. (ZI)   foto: arhiva  
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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Učilište Piramida znanja ‘lansirala’ novi priručnik za njegovatelje starijih i nemoćnih osoba

ADAM DEAK: Vjerujem da je ovo samo 
početak naše nakladničke djelatnosti 
u području stručne literature 

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Učilište Piramida znanja već deset 
godina djeluje na području krapinsko 

- zagorske županije, a uoči velikog 
rođendana Učilište je izdalo 
priručnik za njegovatelje starijih 
i nemoćnih osoba. Ta je intencija 
proizašla iz nedostatka stručne 
literature na tržištu u području 
obrazovanja njegovatelja. U ovaj 
projekt izrade i izdavanja priručnika 
koji program prati osposobljavanja 
za njegovatelja Učilište je krenulo 
nakon provedenog istraživanja koje 
je ukazalo na nedostatak literature 
u navedenoj grani na području 
cijele RH. S ciljem pružanja zaista 
kompletne usluge polaznicima, ali 
i s ciljem unapređenja obrazovnih 
programa nastao je priručnik koji 
obuhvaća sve bitne elemente, u 

teorijskom smislu, koje polaznici 
programa osposobljavanja za 
njegovatelja prolaze.

10.000 polaznika
Ravnatelj Učilišta Adam Jakov Deak 
je, prilikom predstavljanja nove 
literature, istaknuo kako je Učilište 
kroz svoje djelovanje obrazovalo 
preko 250 njegovateljica i 
njegovatelja, a ukupno je, kroz 
formalne programe učilišta, prošlo 
skoro 2000 polaznika.- Ako 
uzmemo u obzir i neformalne 
programe koje smo proveli broj 
polaznika koji su sudjelovali u 
nekom od programa Učilišta 
dolazimo do brojke od preko 10.000 
polaznika. Učilište Piramida znanja 
provodi preko 70 različitih formalnih 
programa obrazovanja. Aktivno 
sudjeluje i u nizu EU projekata 
od kojih značajno istaknuti ESF 

projekt iz poziva ‘Poboljšanje 
pristupa ranjivih skupina tržištu 
rada u sektoru ugostiteljstva i 
turizma’ gdje je Učilište bilo nositelj 
i uspješno završilo projekt iz prvog 
poziva te je trenutačno nositelj i 
projekta iz drugog poziva. Nadalje, 
uspješno i aktivno provodimo 
edukacije koje su financirane putem 
vaučera te smo jedna od uspješnijih 
ustanova u provođenju vaučera na 
razini cijele Hrvatske. Vjerujem da 
je ovaj priručnik predstavlja samo 
početak nakladničke djelatnosti 
Učilišta u području stručne literature 
te da ćemo u narednom razdoblju 
pripremiti i neke druge priručnike 
za koje već sada znamo da postoji 
potreba – poručio je Deak.

Znanje i iskustvo
Diplomirana medicinska sestra i 
magistrica menadžmenta kvalitete 

u zdravstvu, trenutno doktorandica 
doktorskog studija sociologije i 
autorica priručnika, Vlatka Mrzljak 
naglasila je kako je ovaj priručnik 
za osposobljavanje njegovatelja i 
njegovateljica prvi vrste u Republici 
Hrvatskoj. - Vjerujemo da će 
pronaći svoje mjesto na tržištu 
kod svih onih osoba koje će se kroz 
naredno vrijeme uključiti u proces 
obrazovanja i osposobljavanja 
za njegovatelje. Za izradu samog 
priručnika, zapravo mi nije trebalo 
puno vremena. Trebalo mi je oko 
dva i pol do tri mjeseca, a obzirom 
da je to četvrta stručna knjiga koju 
sam napisala, nije bio problem 
pretočiti postojeća znanja i iskustva 
iz prakse, odrađenih edukacija 
osoba za osposobljavanje za 
njegovatelja i njegovateljice – 
rekla je Mrzljak. Predstavljanje 
nije propustila ni zamjenica 
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Povodom obilježavanja 60. obljetnice 

FOI ugostio čelne ljude fakulteta društveno-
humanističkog područja Sveučilišta u Zagrebu
Povodom obilježavanja 60. 
obljetnice, Fakultet organizacije i 
informatike Sveučilišta u Zagrebu 
ugostio je u srijedu predstavnike 
fakulteta iz svog znanstvenog-
istraživačkog područja. FOI je bio 
domaćin treće redovite sjednice 
Vijeća društveno-humanističkog 
područja Sveučilišta u Zagrebu, 
prvi puta nakon više od 20 godina. 
Riječ je o tijelu Sveučilišta čijih 
12 sastavnica planira razvoj 
društveno-humanističkog područja 
i osiguravanje kvalitete studijskih 
programa, potiče interdisciplinarne 
studijske programe, istraživačke 
projekte i inovacije te planira 
kadrovski razvoj i potvrđuje izbore 
u znanstveno-nastavna zvanja 
Sveučilišta. Sjednica je održana u 
hibridnom obliku, a uživo ju je na 
FOI-ju pratilo 22 članova Vijeća. 
Na sjednici ih je u ime Fakulteta 
domaćina pozdravila Nina Begičević 
Ređep, dekanica FOI-ja.-Premda 
je ovo radna sjednica, istu smo 
iskoristili i za razmjenu iskustava 
i planiranje daljnje suradnje i 
projektnih aktivnosti. Imamo 
dobru međuinstitucijsku suradnju 
sa svim fakultetima iz našeg 
područja i zahvaljujem svima na 
ovom sastanku – rekla je dekanica. 
Predsjednik Vijeća Lajoš Žager s 
Ekonomskog fakulteta u Zagrebu 
je na samom početku sjednice 
istaknuo: -Fakultet organizacije 

i informatike proslavit će uskoro 
svoj veliki jubilej – 60. obljetnicu od 
osnutka i htjeli smo održavanjem ove 
sjednice u Varaždinu dati obol tom 
događanju. Naši fakulteti surađuju 
izuzetno, posebice kada govorimo 
o zagrebačkom Ekonomskom 
fakultetu i varaždinskom FOI-ju. 

Ta suradnja će se nastaviti i dalje 
i zato smo ovdje – rekao je. U 
60. godina rada, FOI se istaknuo 
kao poželjan partner u brojnim 
međunarodnim projektima, te kao 
primjer dobre prakse u području 
svog rada, istaknuli su brojni 
dekani i prodekani, a prorektor za 

međunarodnu i međuinstitucijsku 
suradnju Sveučilišta u Zagrebu 
Jurica Pavičić je naglasio: -Varaždin 
je sveučilišni grad, a održavanjem 
sjednice ovdje htjeli smo dati snagu 
jednom kvalitetnom fakultetu i 
njegovom vodstvu – poručio je. (ZI) 

 

krapinsko – zagorskog župana 
Jasna Petek koja je pak istaknula 
kako je potrebno jako puno znanja 
i iskustva kako bi priručnik uopće 
nastao, ali i da se znanja prenose 
na mlade generacije. - Hvala 
vam što doprinosite da upravo 
zdravstvena njega i zdravstvena 
skrb u Krapinsko – zagorskoj 
županiji, zahvaljujući vama, bude 
i je, na zavidnoj razini. Želim vam 
puno uspjeha – rekla je Petek. Ovaj 
priručnik je namijenjen je ljudima 
koji će krenuti u smjeru obrazovanja 
njegovatelja i njegovateljice. U 
priručniku je obrađeno devet 
različitih poglavlja koje cijelom 
zdravstvenom i nezdravstvenom 
osoblju bilo vrijedno za pročitati, a 
kupiti se može u Učilištu Piramide 
Znanja u Zaboku po cijeni od 150 
kuna. Preporučujemo vam da svoj 
primjerak ugrabite što prije!   (ZI)  
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Stipendija od 830 kuna mjesečno

U Varaždinsku županiju stiže novih 55 milijuna kuna za izgradnju i dogradnju dječjih vrtića

Varaždinska županija i Obrtnička komora Varaždinske županije 
potpisale Sporazum o zajedničkom stipendiranju učenika koji 
se školuju za deficitarna zanimanja u ugostiteljstvu i turizmu

“Ovime će na području županije biti znatno 
povećana kvaliteta predškolskog odgoja, a 
sve na radost mališana i njihovih roditelja”

Sporazum o zajedničkom 
stipendiranju učenika deficitarnih 
zanimanja u ugostiteljstvu 
i turizmu za školsku godinu 
2022./2023. potpisali su u četvrtak 
u Županijskoj palači zamjenica 
varaždinskog župana Silvija 
Zagorec i predsjednik Obrtničke 
komore Varaždinske županije Igor 
Šoković – Ovime se osigurava 
nastavak financiranja stipendija za 
učenike koji se školuju za zanimanja 
kuhar, konobar, hotelijersko-
turistički tehničar i komercijalist 
te za pomoćnog kuhara i 
slastičara. Riječ je o 27 učenika 
koji će do kraja srednjoškolskog 
obrazovanja primati po 830 kuna 
mjesečno. Pritom Varaždinska 
županija osigurava 67.500 kuna, a 

Na područje Varaždinske županije 
slit će se novih 55 milijuna kuna 
bespovratnih sredstava za izgradnju i 
dogradnju vrtića.U okviru Nacionalnog 
plana oporavka i otpornosti, 
općinama i gradovima s područja 
Varaždinske županije odobrena su 
bespovratna sredstva za izgradnju i 
dogradnju 13 vrtića, a ista su dobivena 
preko Javnog poziva kojeg je raspisalo 

Ministarstvo znanosti i obrazovanja, 
a koje je i provelo postupak dodjele 
bespovratnih sredstava. Riječ je o 
vrtićima u gradovima Varaždinske 
Toplice, Novi Marof, Ludbreg, 
Varaždin (Hrašćica) i Ivanec (Ivanec i 
Radovan) te u općinama Petrijanec, 
Vinica, Jalžabet, Vidovec, Ljubeščica, 
Donja Voća i Martijanec - Naša 
Javna ustanova za regionalni razvoj 

Ministarstvo turizma 156.600 kuna, 
dok Obrtnička komora Varaždinske 
županije provodi projekt – rekla je 
Zagorec. Zajedničko stipendiranje 
se provodi po “Programu 
poticanja i obrazovanja kadrova 
u ugostiteljstvu i turizmu“ 
Ministarstva turizma i sporta. Budući 
da je Ministarstvo donijelo odluku 
o novom modelu stipendiranja u 
novoj školskoj godini, prema kojem 
će suradnju nastaviti direktno 
gospodarskim subjektima, sada su 
osigurana sredstva za financiranje 
stipendija po ranije potpisanim 
ugovorima – Zadovoljstvo je 
što smo i za ovu školsku godinu 
potpisali sporazum za financiranje 
vrijednog projekta stipendiranja 
učenika koji se školuju za deficitarna 

zanimanja u ugostiteljstvu i turizmu. 
Posebno nam je važno da će 
stipendije u nastavku obrazovanja 
primati i učenici koji se obrazuju za 
pomoćna zanimanja, što je njima 
posebno poticajno. Zahvaljujem 
Županiji na suradnji na ovom 
projektu koji se počeo provoditi još 

2008. godine – rekao je predsjednik 
Obrtničke komore Varaždinske 
županije Šoković. Potpisivanju su 
prisustvovali pročelnik Upravnog 
odjela za prosvjetu, kulturu i sport 
Miroslav Huđek i Blanka Glavica-
Ječmenica, savjetnica u Obrtničkoj 
komori Varaždinske županije. (ZI)    

Evo i detaljnog popisa s dodijeljenim 
iznosima:  

1.      Varaždinske Toplice - 8.640.000 
kn

2.      Radovan - 5.472.000 kn
3.      Petrijanec - 4.896.000 kn

4.      Ivanec - 4.896.000 kn
5.      Novi Marof - 4.896.000 kn

6.      Vinica - 4.896.000 kn
7.      Jalžabet - 4.896.000 kn
8.      Hrašćica - 4.896.000 kn
9.      Ludbreg - 3.672.000 kn
10.  Vidovec - 2.448.000 kn

11.  Ljubešćica - 2.448.000 kn
12.  Donja Voća - 1.728.000 kn
13.  Martijanec - 1.224.000 kn

Varaždinske županije pripremala 
je šest projektnih prijedloga i 
svi su odobreni za financiranje. 
Čestitam im na 100-postotnom 
učinku, a isto tako svim gradovima i 
općinama s područja naše županije 
čije su prijave prošle. Ovime će na 
području naše županije biti značajno 
povećana kvaliteta predškolskog 

odgoja, a sve na radost mališana 
i njihovih roditelja. Time nadalje 
gradimo i nadograđujemo “sustav 
jednakih šansi”, omogućujemo 
svoj djeci od predškolske dobi pa 
nadalje da razvijaju svoje talente 
i sposobnosti, odnosno da se 
bave onom što vole – istaknuo 
je župan Anđelko Stričak. (ZI)     
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Rezanjem vrpce svečano ga otvorile blizanke Lucija i Julija Kovačić 

OD LIPNJA JE BIO V.D. PREDSJEDNIKA, NAKON ŠTO JE DARKO HORVAT PODNIO OSTAVKU

VEĆA SIGURNOST SVIH SUDIONIKA: ŽUC Međimurske 
županije izgradio novi dva milijuna kuna vrijedan 
cestovni most u Maloj Subotici prema Belici

Međimurski HDZ ima novog šefa, preloškog 
gradonačelnika Ljubomira Kolareka

Nakon novog kružnog toka u Svetom 
Martinu na Muri, Županijska uprava za 
ceste Međimurske županije uspješno 
je realizirala još jedan kapitalni projekt 

– novi dva milijuna kuna vrijedni 
cestovni most u Maloj Subotici, kojeg 
su svečano rezanjem vrpce otvorile 
blizanke Lucija i Julija Kovačić. Mostom 
duljine 22 metra, a koji ima kolnik širok 
šest metara i obostrane staze širine 
dva metra, poboljšat će se protočnost 
i sigurnost prometa za sve sudionike,  
posebice pješake i bicikliste.
Projekt je bio tehnički iznimno 
zahtjevan, kako je pojasnila 
ravnateljica Županijske uprave 
za ceste Međimurske županije 
Đurđica Hamer, jer je bilo potrebno 
izmjestiti postojeći vodovod, plinske 
i telekomunikacijske instalacije te 
srušiti stari most koji istovremeno 
nije propuštao promet u oba pravca. U 

– Na danas održanim izvanrednim 
izborima za predsjednika 
Županijske organizacije HDZ 
Međimurske županije, Ljubomir 
Kolarek, gradonačelnik Grada 
Preloga,, izabran je za predsjednika 
s 576 glasova od ukupno izašlih 
578 članova – napisao je HDZ 
Međimurske županije prošle 
nedjelje na svom Facebook 
profilu. – Pred nama su nova i 
drugačija vremena i smatram da 
HDZ Međimurske županije ima 
kapaciteta i dovoljno mladih i 
obrazovanih ljudi za promjene. Ima 
i gospodarstvenike koji žele bolju 
i ljepšu Hrvatsku i veći prosperitet 
svih stanovnika Međimurja – rekao 
je Kolarek i dodao kako je cilj to 
iskustvo i rezultate preslikati na 
županijsku razinu – Naša parola 
je ne vladati, nego služiti županiji i 
biti vjerodostojan u svim zacrtanim 
i obećanim projektima – rekao je 
i istaknuo kako je sljedeći korak 
donošenje plana kojeg će se 
županijsko Predsjedništvo stranke 

realizaciju su se uključile i Međimurske 
vode, Međimurje plin, Hrvatske vode, 
dok je izgradnju novog mosta odradila 
tvrtka Geotehnika. Uz ŽUC, sredstva 
za novi cestovni most osigurala je 
i Općina Mala Subotica za radove 
na cesti uz kanal i uklopne staze, a 
zadovoljstvo što je projekt uspješno 
završen na korist mještana općine i 
sudionika u prometu izrazio je načelnik 
Male Subotice Valentino Škvorc, dok 
je s ponosom načelnik Belice Zvonimir 
Taradi istaknuo da “Svi putevi vode u 
Belicu“  jer most spaja i održava vezu 
između dvije općine – Male Subotice 
i Belice. Međimurski župan Matija 
Posavec kazao je: -Županijska uprava 
za ceste nastavlja s rekonstrukcijom, 
izgradnjom i obnovom naših 
prometnica, a nakon kružnog toka u 
Svetom Martinu na Muri i ovog mosta 
u Maloj Subotici, pri završetku je 

držati, a koji će biti usmjeren prema 
jedinicama lokalne samouprave i 
prema Županiji. – Smatram da će 
plan biti realan, ostvariv i siguran 
sam da ćemo mi kao Županijska 
organizacija biti otvoreni za 
razgovore sa svima onima koji žele 

prosperitetnije Međimurje nego što 
je ono danas – poručio je Kolarek 
Podsjetimo, Kolarek je na mjestu 
prvog čovjeka međimurskog HDZ-a 
naslijedio bivšeg ministra Darka 
Horvata koji je pritvoren sredinom 
veljače zbog sumnje na nezakonitu 

dodjelu poticaja nakon čega je podnio 
ostavku na mjesto predsjednika 
županijske organizacije. Nakon toga 
ga je zamijenio Kolarek, prvo kao 
vršitelj dužnosti, a od prošle nedjelje 
i kao službeno izabran predsjednik 
HDZ-a Međimurske županije. (ZI)     

biciklistička staza Mursko Središće – 

Peklenica vrijedna 1,6 milijuna kuna, a 

u tijeku je i izgradnja biciklističke staze 

vrijedne 1,1 milijuna kuna na dionici 

Gornji Kraljevec – Remis – rekao je.   

(ZI)    
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Na blagdan svetog Nikole

KTC donacijom od 30.000 kuna razveselio 
djecu karlovačke Udruge ‘Zvončići’ 
Križevački trgovački centar nastavlja 
svoje humanitarno djelovanje 
u sklopu projekta društveno 
odgovornog poslovanja, pa je tako 
Udruzi ‘Zvončići’ iz Karlovca, koja se 
brine o djeci i mladima s poteškoćama 
u razvoju, na sam dan svetog Nikole, 
uručio donaciju od 30.000 kuna.  
Udruga će donaciju iskoristiti za 
kupnju opreme koja će unaprijediti 
uslugu te im olakšati rad s djecom 
sa senzornim i drugim poteškoćama.  
Donaciju je predsjednici Udruge 
‘Zvončići’ uručila predsjednica Uprave 
KTC-a Daliborka Kranjčić.  - To je 
samo jedan od projekata društveno 
odgovornog poslovanja kojeg 
provodi KTC, zajedno sa partnerima, 
diljem Lijepe naše. Uz to, naglasak 
stavljamo na gradove u kojima 
djelujemo kao trgovina - rekla je tom 
prilikom Kranjčić.  - Zadovoljstvo 
nam je što smo s našim partnerom, 
Tvornicom Ulja Čepin, bili u prilici 
razveseliti članove i zaposlenike ove 
iznimne i vrijedne Udruge iz Karlovca 

- poručili su iz Uprave tvrtke.   (ZI)    

ODLIČNI
POPUSTI!

Čuvajte zdravlje svojih 
kućnih ljubimaca!

Klikni i naruči omiljenu  
hranu za svojeg ljubimca!

 

Akcija traje do 19. prosinca
ili do isteka zaliha

AKCIJA!

      HRANA ZA PSE
            

           HRANA ZA MAČKE
        

Kavezi i hrana za ptice, zečeve, zamorce
Poslastice za ljubimce

- Ontario hrana za pse, 15 + 5 kg
- Dog chow adult hrana 
- Pro plan različite vrste

- Rasco premium hrana - suha i mokra - 15%
- Gourmet mon petit raznih okusa
- Pro plan različite vrste

foto: Radio Mrežnica

https://zvjerinjak.hr/
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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ZAGORSKA PRIJESTOLNICA, KRAPINA, PROSLAVILA 829. ROĐENDAN, KOMPLIMENTI PRISTIZALI 
SA SVIH STRANA, FESTIVALSKU DVORANU ISPUNILA ODLIČNA ATMOSFERA 

OGLEDALO ŽUPANIJE: Odrednica ovog 
grada je uspješnost, neka vas rad spaja 

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

U utorak je bio blagdan svetog Nikole, 
dan kojem se raduju djeca diljem 
svijeta jer se zna što to znači. U čistim 
čizmicama nađe se pokoji slatkiš koji 
obraduje baš svako dijete. A osim 
djece, razloga za veselje imali su i 
Krapinčanke i Krapinčani jer njihov 
grad, a i župa, upravo na blagdan 
svetog Nikole, koji je ujedno i njegov 
zaštitnik, slave svoj dan. 
Veselo je stoga bilo na Svečanoj 
sjednici koja je upriličena u 
Festivalskoj dvorani, a kojoj su 
nazočili brojni uzvanici. Je li bilo 
veselo zbog svetog Nikole ili zbog 
brojnih projekata koji su u posljednje 
vrijeme realizirani na području grada, 
ne znamo, no predsjednik Gradskog 
vijeća Mladen Gregurović na samom 
je početku istaknuo da je Vijeće za 
svog mandata uspješno održalo 
11 sjednica, a potom je istaknuo i 
ključne projekte zbog kojih su u 
Gradu izrazito sretni.  

Projekti koji vesele
- Prije svega, povećani su kapaciteti 
Dječjeg vrtića ‘Gustav Krklec’ čiji 
je osnivač Grad, te su odobrena 

sredstva za izgradnju novog vrtića 
od strane Ministarstva znanosti i 
obrazovanja čijom će se izgradnjom 
znatno povećati dostupnost 
vrtića na području grada. Također, 
osobito smo ponosi na otvorenje 
spomenika poginulim Zagorcima 
u Domovinskom ratu, a isti je 
rezultat suradnje s Vladom RH i 
Ministarstvom hrvatskih branitelja. 
Isto tako, posebno veseli što je u 
Podgori otvoreno i novo nogometno 
igralište s umjetnom travom - 
istaknuo je Gregurović pa nastavio:

- Krapina je grad s 829 godina dugom 
povijesti te zaslužuje i budućnost. 

Siguran sam da će brzi internet, čija je 
realizacija u završnoj fazi, doprinijeti 
još boljem i bržem razvoju, a uz to 
će posebno razveseliti naše mlađe 
sugrađane - dodao je predsjednik 
Vijeća Gregurović te uputio čestitke 
povodom Dana grada i njegovog 
zaštitnika svetog Nikole svim 
Krapinčankama i Krapinčanima.  
Gradonačelnik Zoran Gregurović 
nadovezao se na predsjednika Vijeća 
Gregurovića te govorio o najvažnijim 
projektima koji su realizirani u 
protekloj godini, a posebno se 
dotaknuo sanacije odlagališta 
otpada Gorjak, koja je u tijeku.

- Da se nije krenulo u realizaciju tog 
projekta, izazvao bi se problem, s 
kojim se suočavaju i znatno veće i 
bogatije sredine od nas. Zahvaljujem 
se na podršci Fondu za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost, 
Županiji i susjednim općinama koje 
sudjeluju. Prošle su godine uz pomoć 
Fonda nabavljene dodatne kante 
za reciklažni otpad, a ove godine 
komposteri koji se dijele građanima. 
Naše komunalno poduzeće ove je 
godine nabavilo i dva nova vozila za 
odvoz smeća - rekao je Gregurović.
Dodao je i da na području grada 
nikada nije bilo manje nezaposlenih 

Zoran Gregurović Željko Kolar Željko Turk



Zagorje International 29

te da se poduzetnička zona velikom 
brzinom razvija i gradi. 

Zajedništvo i suradnja 
- Niču nove hale, a nekoliko ozbiljnih 

projekata je u realizaciji ili u pripremi. 
Od velike pomoći poduzetnicima bit 
će novootvorena Ispostava Hrvatske 
agencije za malo gospodarstvo, 
inovacije i investicije HAMAG bicroa 
u Poduzetničkom centru, a Gradska 
uprava kroz razne subvencije brine o 
svim generacijama svojih stanovnika 

- dodao je gradonačelnik i za kraj 
uputio zahvalu svim suradnicima:  

-  Želim zahvaliti svim svojim 
suradnicima, vijećnicima, neovisno 
iz koje političke opcije dolaze, 
svom zamjeniku, zaposlenicima 
Gradske uprave, gradskih poduzeća 
i ustanova na trudu, angažmanu 
i suradnji. Uvažavajući činjenicu 
različitosti političkog pogleda, 
kod nekih problema moramo 
gledati na sličnosti, a ne na ono 
što nas razdvaja. Želimo da na 
takvim postulatima gradimo našu 
budućnost, ali i budućnost naše 
djece. Neka vam nadolazeće vrijeme 
božićnih blagdana i nova godina, 
donesu svako dobro - poručio je 
gradonačelnik Gregurović. 
Svečanoj je sjednici nazočila i 
ministrica regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije Nataša 
Tramišak koja je istaknula da je 
Krapina prepoznala sve blagodati 
ulaska Hrvatske u EU, a što se 
vidi na brojnim projektima koji su 
dovršeni, ili su u tijeku realizacije.  - 
Vidljiv je veliki napredak i veliki 
projekti. Kao resorno Ministarstvo 
regionalnog razvoja i cijela Vlada, tu 
smo da pružimo podršku i pomoć 
u realizaciji brojnih projekata koji 
postaju trajna vrijednost u vašem 
gradu. Grad Krapina je povijesni 
stari grad, a danas je kulturno – 
administrativno središte Krapinsko 

– zagorske županije. Prepoznali smo 
da zajedno s vama decentraliziramo 
sredstva iz Europske unije i jedan 
dio sredstava koje imamo kao 
veliku mogućnost u narednih, 
možemo reći desetak godina, 

spustimo u odlučivanje gradova, 
odnosno lokalne zajednice. Danas 
među najuspješnijim državama, 
kada govorimo o završetku ovog 
kompleksnog procesa, Hrvatska 
ima odobreno ukupno 25 milijuna 
eura do kraja desetljeća na 
raspolaganje svima nama, kako 
javnom sektoru i uslugama, tako 
i našim gospodarstvenicima, 
znanstvenicima, ali i civilnom 
društvu. Vjerujem da ćemo svi 
zajedno koristiti ova sredstva na 
dobrobit i zajednički razvoj svih 
dijelova Hrvatske vodeći se osobnim 
motom ravnomjernog razvoja u 
kojem nijedan dio Hrvatske neće biti 
zapostavljen - poručila je Tramišak. 
Onima koji su se tijekom godine 
posebno istaknuli, na svečanoj 
su sjednici dodijeljena i gradska 
priznanja. 

Gradska priznanja 
Mala je plaketa dodijeljena Luki 
Hršaku za uspjehe postignute 
na natjecanjima iz znanja, dok je 
plaketa grada pripala profesorici 
Miljenki Hršak za mentorske uspjehe 
postignute na natjecanjima iz znanja 
i za doprinos razvoju obrazovanja 
i mentorstva u gradu. Nadalje, 
Veterinarskoj stanici u Krapini je 
plaketa grada dodijeljena povodom 
70. obljetnice, a plaketu je primila 

i doktorica Almira Tabaković za 
doprinos u unapređenju zdravstvene 
skrbi djece u gradu. Povelje su 
dodijeljene Branku Ovčariću za 
izniman doprinos u promicanju 
kajkavske popevke te cjelokupnog 
kajkavskog glazbenog stvaralaštva, 
Udruzi umirovljenika Krapina 
povodom 75. obljetnice uspješnog 
rada i djelovanja te izv. prof. dr. sc. 
Sanji Sever Mališ za izniman doprinos 
u razvoju ekonomske znanosti i 
promicanje imena Grada Krapine. 
Osim tih priznanja dodijeljena su i dva 
priznanja gradonačelnika. Jedno je 
pripalo Marijanu Merkašu za izniman 
doprinos unapređenju lokalne 
zajednice, a drugo tvrtki ‘Knauf 
Krapina d.o.o.’ za doprinos razvoju 
gospodarstva. 
Uime nagrađenih prisutnima se 
obratila dekanica Ekonomskog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, 
inače Krapinčanka, Sanja Sever Mališ. 

- Grad Krapina je uspješan grad, a 
dobiti nagradu je jako lijepo jer je ona 
rezultat dugotrajnog rada i odricanja, 
ali je i poticaj kako bismo u budućnosti 
radili još bolje i kvalitetnije te kako 
bismo bili inicijatori pozitivnog 
društvenog napretka. Ovo priznanje 
nije samo naše priznanje. Mislim da 
je svatko od vas utkao djelić toga 
u naš zajednički uspjeh i zato je to 
naša zajednička pobjeda. Hvala vam 

od srca na tome - poručila je Sever 
Mališ. 
Uime načelnika i gradonačelnika, 
prisutnima se obratio gradonačelnik 
Zaprešića Željko Turk koji je najprije 
uputio čestitku laureatima. 

- Nagrade govore o ljudima koji 
su te nagrade zaslužili iz različitih 
područja života, gospodarstva, 
kulture, sporta. Napose mladi. One 
govore o onome što je odrednica 
ovog grada, a to je uspješnost. Kako 
bi se dogodila realizacija, potrebna je 
strategija i jasna vizija razvoja grada 
kako biste znali i mogli napraviti to 
da Krapina bude uspješan grad i kako 
bi provodio projekte koje je nabrojao 
gradonačelnik. Pred svima nama 
su veliki zadaci i ne sumnjam da u 
onome što slijedi, uz dobre projekte, 
će biti puno uspjeha. Neka vas rad 
spaja, a ne razdvaja u daljnjem 
razvoju Krapine - poručio je Turk. 
Župan Željko Kolar dodao je da 
je u Krapini provedeno mnogo 
projekata koji su doprinijeli razvoju 
samog grada, ali i cijele Krapinsko 

- zagorske županije, stoga, kako je 
zaključio, u Krapini vlada posebno 
dobra atmosfera.  

Čovjek je ključ uspjeha 
- Ja kao župan, ali i cijeli moj tim, 
se veselimo svakom projektu 
kojeg Grad provodi, bio on manji ili 
veći, baš zato jer je Krapina većim 
dijelom ogledalo same županije. Da 
bi bili uspješni, moramo surađivati. 
Postoje izbori gdje ljudima dajemo 
mogućnost da izaberu, nakon toga, 
svi koji su dobili povjerenje građana 
su dužni surađivati s ciljem da se 
projekti bitni za ljude i realiziraju - 
započeo je Kolar, pa nastavio: 

- Izazovna su vremena. Prvo smo 
imali potrese, a onda je došao i 
rat u Ukrajini i sve je to dovelo do 
poremećaja na tržištu roba, usluga, 
cijena… Teško je u ovo vrijeme voditi 
općinu, grad, županiju ili bilo što, no 
moram čestitati gradonačelniku 
Greguroviću i njegovom timu 
na provedenim projektima te 
želim naglasiti da ćemo mi kao 
Županija i dalje biti partner u svim 
projektima koji su bitni za razvoj 
Krapine. Također, želim zahvaliti 
Vladi Republike Hrvatske i ministrici 
Tramišak na odluci da sva sjedišta 
županije imaju svoj ITU mehanizam 
jer kroz novu financijsku omotnicu i 
NPOO će svi biti u istoj mogućnosti 
boriti se za provedbu europskih 
projekata, no ovo je nešto dodatno 
što će omogućiti ravnomjerni razvoj 
sjedišta svih županija u Hrvatskoj, 
a to je izuzetno bitno - poručio je 
Kolar i na kraju poslao čestitke svim 
nagrađenima uz misao da je čovjek 
uvijek ključ uspjeha.   Mladen GregurovićSanja Sever Mališ Nataša Tramišak
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Delegacija crnogorske Opštine Pljevlja posjetila Krapinu

“Funkcionalni ste grad – za razliku 
od naših uprava, koje su još uvijek 
pretrpane radnom snagom, vi ste broj 
radnika smanjili na nivo koji je potreban“

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Nakon što su u utorak Krapinu 
povodom njenog 829. rođendana 
posjetili brojni čelnici lokalnih 
i regionalnih samouprava, 
predstavnici Vlade Republike 
Hrvatske, Hrvatskog sabora te brojni 
drugi uvaženi gosti, u srijedu je u 
posjet stigla delegacija crnogorske 
Opštine Pljevlja, čime se potvrđuje 
nastavak dobrih prijateljskih odnosa 
i odlične suradnje i u ovoj godini, 
između zagorske prijestolnice, 
Grada Krapine i Opštine Pljevlja, 
koje su prošle godine potpisale 
Sporazum o suradnji. 
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović kazao je da mu je nakon 
što su Krapinu, u utorak povodom 
Dana grada, posjetili brojni prijatelji i 
gosti, posebno zadovoljstvo ugostiti, 
kako je istaknuo prijatelje iz Crne 
Gore, iz Općine Pljevlja s kojima, Grad 
surađuje već dvije – tri godine.-Mi 
smo također bili u Crnoj Gori, puno 
toga smo vidjeli i naučili. Prošle i ove 
godine, naši su prijatelji došli kod nas. 
Nadam se da im je lijepo kod nas – 
poručio je gradonačelnik Gregurović.

Nova iskustva
Da se radi o odličnoj suradnji, potvrdio 
je i potpredsjednik Opštine Pljevlja 
Nenad Rubežić.– Zadovoljstvo nam 
je odazvati se pozivu našeg bratske 

Krapine, kako bismo razmijenili 
iskustva i vidjeli što ste radili između 
svoja dva rođendana. Jako smo 
zadovoljni vašim radom. Ponijeli smo 

nova iskustva. Možemo dosta toga 
dobrog naučiti od vas. Funkcionalna 
ste lokalna samouprava i ne kažem 
to zato što je gradonačelnik naš 
prijatelj, već zato što je to uistinu 
tako na temelju svega što smo 
vidjeli. Osjećamo se ugodno, kao 
kod svoje kuće, osjećamo pruženu 
prijateljsku ruku, a također pruženu 
prijateljsku ruku, uvijek imate i vi od 
nas – istaknuo je Rubežić.

Puno sređeniji
Pojasnio je u čemu leži 
funkcionalnost Grada Krapine kao 
lokalne samouprave.– Ova lokalna 
samouprava je funkcionalna jer 
ste smanjili određeni broj radnika 
na nivo koji je potreban, za razliku 
od naših uprava koje su još uvijek 

Nenad Rubežić Zoran Gregurović

pretrpane nepotrebnom radnom 
snagom. Trebamo krenuti tim putem 
kako bismo postali funkcionalniji. 
Rješenja koja vidimo kod vas su 
jako dobro osmišljena. Razvili ste 
mjesne zajednice koje rade same 
za sebe, dok mi imamo opterećenje 
gdje radimo za cijelu Opštinu koja je 
velika, pa ne možemo sve stići, a vi 
ste puno sređeniji u odnosu na nas 
po tom pitanju – kazao je, dodavši: 

– Bratski smo gradovi jer imate 
muzej koji je dobar, a mi također 
imamo muzej koji je u regiji dobar, 
što dokazuje da život čovječanstva 
potječe s ovih prostora. Pokazuje da 
smo možda nekad bili jedna obitelj, 
a preko Muzeja i Krapine se sad 
vraćamo da ponovno budemo jedna 
obitelj – poručio je.   
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NAJSLAĐI DAN U KRAPINI: Povodom Dana grada održan tradicionalni neizostavni Medeni sejem 
s humanitarnom notom

Trgom se širio miris gljivarskog kotlića 
i gulaša, a moglo se kupiti od ‘igle do 
lokomotive’ – med, božićne kuglice i 
jaslice, domaća rakija i licitarska srca

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Na krapinskom Trgu Ljudevita 
Gaja već tradicionalno, povodom 
obilježavanja Dana grada, prošle 
je subote održan poznati Medeni 
sejem na kojem su posjetitelji mogli 
kupiti kako je otkrila direktorica 
Turističke zajednice Grada Krapine 
Nedeljka Vodolšak prvenstveno 
med i proizvode od meda, ali i sve 
ono što se prigodno može staviti 
ispod bora, pa su se tako mogli kupiti 
drveni suveniri, božićni ukrasi i kuglice, 
zatim božićne jaslice i adventski 
vjenčići, ručno izrađeni unikatni nakit, 
licitari i tradicijski suveniri, igračke. 
Također mogli su se kupiti i domaći 
kolači, bučino ulje, namazi, brašna, 
domaće rakije i likeri, kupinovo vino, 
sok, pekmez, zimnice, jabuke, ocat, 
čajevi i sokovi. Gljivarsko društvo 

“Krasnica” Krapina posjetiteljima je 
pripremilo specijalitet – gljivarski 
kotlić, a Lovačko društvo Krapina 
ukusni gulaš. -Jedna od bitnih stavki 
Medenog sejma je humanitarna nota. 
Naime, naše udruge svake godine 
prodaju svoje prigodne proizvode, a 
zaradu poslije daju u humanitarne 
svrhe – rekla je Vodolšak, dodajući 
da je svoje proizvode predstavilo 27 
izlagača.

Još bolji
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović istaknuo je da je Medeni 
sejem nezaobilazni dio programa 
obilježavanja Dana grada. – Vrijeme 
nas je poslužilo, pa je bilo i posjetitelja. 
Uključili su se OPG-ovi i udruge koje 
su za sve posjetitelje pripremile kotlić. 
Zahvaljujem se svim organizatorima, 
posebno Ministarstvu poljoprivrede 
što je prepoznalo Medeni sejem 
i podržalo ovu manifestaciju i 
financijski. Sljedeću godinu planiramo 
sejem na još većoj razini – poručio 
je Gregurović. Prije otvorenja 

Medenog sejma, gradonačelnik je 
nazočio također tradicionalnom 
programu izviđača Odreda izviđača 
Hrvatsko zagorje Krapina “Krapini za 
rođendan“ održanom na poligonu u 
Mihaljekovom jarku.

Porast broja pčelara
– Svake godine je jako puno izviđača, 

no mislim da su ove godine nadmašili 
sva očekivanja. Bilo je 400-injak 
izviđača iz cijele Hrvatske. Predivan 

događaj i hvala svim organizatorima i 
izviđačima koji su prepoznali Krapinu 
i došli – kazao je gradonačelnik. 
Medenom sejmu je nazočio i Mladen 
Fruk iz Ministarstva poljoprivrede 
koji je rekao: – Već dugi niz godina 
kroz svoj program financiranja 
manifestacija i udruga, financiramo 
ovakve događaje. Kroz strateški 
plan zajedničke politike koji je 
donesen 28. listopada ove godine 
za sektor pčelarstva je predviđeno 

10 milijuna eura, što će se financirati 
kroz različite vidove intervencije 
kao što su promocija na stranim 
tržištima, zaštita od bolesti pčela i 
samih košnica. Na taj način želimo 
propagirati važnost meda i pčelarstva 
u Hrvatskoj. Samim utjecajem 
intervencija i programa ruralnog 
razvoja, broj pčelara i proizvodnja 
meda u Hrvatskoj u velikom porastu 

– istaknuo je.    

Mladen Fruk Zoran Gregurović Nedeljka Vodolšak
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10:00 i 11:30  | „Priče bake Zime“, književni susret
                            sa Željkom Horvat Vukeljom 

17:00 - 21:00  |  Mali advent u Servusu
                             uz Vjeku Fučkara 

SERVUS

19:00  | Film „Avatar: Put vode“
KINO TOPLICE

17:30 | Koncert „Božić vu Toplicah“
             uz KUD Zlatko Baloković i PO Selno 

DOM KULTURE

KAVANICA
20:00 | Advent u Kavanici uz Boss Band 

SREDIŠNJI PERIVOJ
14:00  | Božićno druženje uz glazbu
           „Ivek Kova & Dvorjani“,  podjelu fritula, čaja
            i vina u organizaciji Općine Krapinske Toplice

15:00 | Otvorenje podvodne izložbe
             fotografija Marjana Radovića

VODENI PARK AQUAE VIVAE

AdventAdvent          uKrapinskim
uKrapinskim    ToplicamaToplicama

OPĆINSKA KNJIŽNICA
15:00  | Radionica izrade tradicijskog
              božićnog nakita,
              voditeljica: Ana Čižmek

09:00 - 22:00 | „Pool party“

12:00 | Advent u Kavanici uz  TS Ekipa 

18:00  | Biografski film „Toma“ 

VODENI PARK AQUAE VIVAE

KAVANICA

20:00  | Badnjak u Down Townu

DOWN TOWN
10:00 - 17:00 | Stara godina u Down Townu

18:00 |  Koncert Župnog zbora
            Presvetog Trojstva uz
           Mariju Jurešu i goste

12:00  | Advent u Kavanici uz Missterse 

KINO TOPLICE

DOWN TOWN

DOM KULTURE
19:00  | Predstava "Tako ljudi govore"
Dramska udruga Kaj

20.20.
11.11.

22.22.
11.11.

25.25.
11.11.

26.26.
11.11.

29.29.
11.11.

02.02.
12.12.

DOM KULTURE
13:00  | Dječja predstava "Boja odgoja"
Teatar Tirena

DOM KULTURE
19:00  | Predstava "Naš mjesni odbor"
Dramska družina KUD-a Pregrada

KINO TOPLICE
17:00  | Film za djecu „Čudesan svijet“
19:00  | Film „Fabelmanovi“

KAVANICA
18:00  |  Otvorenje Adventa u Kavanici 

03.03.
12.12.

KINO TOPLICE

CRKVA PRESVETOG TROJSTVA

KINO TOPLICE

17:00 | Božićni igrani film za djecu „Kapa“

19:00 | Film „Vrijeme Armagedona“

06.06.
12.12.

KINO TOPLICE
18:00  | Sveti Nikola u kinu,
              animirani film „Grinch“

09.09.
12.12.

KAVANICA
20:00  |  GELATO SISTERS
                   & Daddy Cool Band 

10.10.
12.12.

SREDIŠNJI PERIVOJ

DOM KULTURE

DOWN TOWN

16:00 - 22:00  | Zimska Toplička bajka

18:00 | Predstava „Imovina“, Kerekesh Teatar

20:00 | 30. rođendan caffe bara Down Town
              uz DJ-a i Missterse

12.12.
12.12.

OPĆINSKA KNJIŽNICA

15.15.
12.12.

16.16.
12.12.

17.17.
12.12.

11.11.
12.12.

CRKVA PRESVETOG TROJSTVA

KINO TOPLICE

18:00  | Božićni koncert KUD-a Zlatko Baloković

19:00 | Premijera filma „Stric“
             Davida Kapca i Andrije Mardešića

23.23.
12.12.

KINO TOPLICE
17:00  |  Film za djecu „Mačak u čizmama: posljednja želja“
19:00  | „I wanna dance with somebody“,
               film o Whitney Houston

24.24.
12.12.

KAVANICA

30.30.
12.12.

31.31.
12.12.

22.22.
12.12.

OSNOVNA ŠKOLA
16:00 | Božićna predstava

Prigodnu blagdansku ponudu pripremili su:
Villa Magdalena, Šestica Grill, Pizzeria Servus & Adventska kućica Kavanica

18.18.
12.12.

2 0 2 2. 

    uz glazbeni sastav Lideri

DJ-a Nick
BLACK & WHITE BAND
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PREGRADA: Dovršena 2,3 milijuna vrijedna prva faza radova na obnovi rodne kuće Janka 
Leskovara u Valentinovu 

“Spasili smo objekt od propadanja, 
već je napravljen preliminarni 
muzeološki program, a kad se uredi, 
služit će i za potrebe MO-a Bušin”

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

U Valentinovu, mjestu u sastavu 
grada Pregrade, jedan od 
najpoznatijih objekata, ako ne i 
najpoznatiji, rodna je kuća hrvatskog 
književnika Janka Leskovara koja je, 
zahvaljujući suradnji Grada i Županije, 
spašena od propadanja.  Naime, kuća 
je u zajedničkom vlasništvu Grada 
Pregrade i Krapinsko - zagorske 
županije, a nedavno je završena 
konstrukcijska obnova koja se 
provodila tijekom 2022. godine. 

Sve u roku
Obnovljeno zdanje su u utorak 
obišli pregradski gradonačelnik 
Marko Vešligaj, predstavnik 
Konzervatorskog odjela u Krapini 
Igor Cindrić, predsjednik Županijske 
skupštine KZŽ Zlatko Šorša te župan 

Željko Kolar.  Gradonačelnik Vešligaj 
tom je prilikom posebno istaknuo 
važnost zajedničkog djelovanja Grada 
i Županije, a sve s ciljem da se ova kuća 
očuva.  - Zajedno smo sa Županijom 
spasili ovaj objekt od propadanja 
na način da samo ga prvo otkupili, 

a onda smo se javili na natječaj 
Fonda solidarnosti Europske unije i 
ostvarili 2.361.000 kuna sredstava. 
Drago mi je da smo imali dobre 
izvođače koji su uspjeli sve napraviti 
u roku. Osim konstrukcijske obnove 
smo uspjeli i na nadograđenom 

dijelu, koji se morao nanovo graditi 
jer je stari dio bio previše oštećen, 
dovršiti fasadnu ovojnicu i tako smo 
dovršili prvu fazu - rekao je Vešligaj.  
Iako je konstrukcijska obnova 
dovršena, posla još ima. - Pri kraju 
je izrada glavnog projekta s kojim se 

Marko Vešligaj Igor Cindrić Željko Kolar
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planiramo dalje javljati na natječaje, 
najvjerojatnije iz Nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti kako bi mogli 
napraviti završne radove koji se 
odnose na kompletno unutarnje 
uređenje. Također, napravili smo i 
preliminarni muzeološki program 
koji će služiti kao osnova za izradu 
stalnog muzejskog postava. S tim 
smo se programom već javili na 
natječaj Ministarstva kulture da 
dobijemo projektnu dokumentaciju 
s kojom ćemo se kasnije javiti na 
neki od programa EU. Muzejski 
će postav, osim baštine i kulture, 
odnosno naslijeđa Janka Leskovara, 
prikazivati i povijest ovog kraja, naših 
dvoraca te kompletne književnosti 
Hrvatskog zagorja. Rokovi za to još 
nisu poznati, sve ovisi o natječajima 

- rekao je gradonačelnik te dodao da 
će rodna kuća Janka Leskovara služiti 
i za potrebe mjesnog odbora Bušin 
koji obuhvaća naselje Valentinovo:  - 

Time onda pokazujemo i koliko nam je 
važno ulaganje u naše mjesne odbore 
i sva naselja na području našeg grada 

- dodao je Vešligaj. 
Predstavnik Konzervatorskog odjela 
u Krapini Cindrić je otkrio da je ovo 
samo jedan u nizu primjera završene 
konstruktivne obnove na kulturnom 
dobru.- Napravljen je i korak više. 
Iz nacionalnih sredstva završilo 
se pročelje kuće. Kuća ima dvije 
vrijednosti, dakle povijesnu vrijednost 
jer se radi o kući hrvatskog književnika, 
a s druge strane imamo i primjer 
građanske arhitekture u mjestu koje 
nije grad, odnosno ruralnom području. 
Malo je takvih primjera, u pravilu se 
obnavljaju građevine koje su unutar 
zaštićenih kulturno povijesnih cjelina 
ili crkve. Ovo je jedan primjer gdje 
kuća ima više aspekata valorizacije, 
odnosno zaštite i to je jako dobar 
primjer koji je prezentacijski, a ujedno 
smo kuću ojačali. Nadam se da će se 

u budućnosti završiti s cjelokupnom 
obnovom te da će kuća jednog dana 
postati muzej u službi prezentacije 
baštine Janka Leskovara - rekao je 
Cindrić. 
Jasna vizija 
Ponosan zbog završetka ove faze 
radova bio je i župan Kolar koji se 
prisjetio da je prije svega godinu 
dana stajao na istom mjestu, no 
ispred njega se tada nalazio potpuno 
devastirani objekt. Sada je to druga 
priča. - S jasnom vizijom Grada i 
pravovremenim javljanjem na natječaj, 
prepoznavanjem kapaciteta objekta, 
sada stojimo pred završetkom prve 
faze radova. Grad je pozvao Županiju 
da bude partner u ovom projektu. 
Zajednički smo otkupili objekt s 
okolnim zemljištem, a Grad je i tada 
imao jasnu viziju i cilj da ova kuća bude 
uređena i da služi očuvanju baštine 
Janka Leskovara s jedne strane, dok 
s druge strane da bude na dispoziciji 

mještanima ovog mjesnog odbora. 
Daljnji koncept i razvoj ovog projekta 
i povlačenja sredstava je također 
vrlo jasan, jedino još uvijek nemamo 
definiranu listu raspisivanja natječaja 
u novoj financijskoj omotnici da bi 
se moglo preciznije reći do kojeg bi 
vremena ovaj projekt mogao biti 
zaokružen. U sljedeće tri godine, uz 
adekvatno raspisivanje natječaja, 
bit će moguće zatvoriti kompletan 
koncept - rekao je Kolar te završio 
čestitkama gradonačelniku i 
njegovom timu na sjajno obavljenom 
poslu, kao i izvođaču radova, ali i 
Konzervatorskom odjelu u Krapini. 
Inače, radove je na rodnoj kući Janka 
Leskovara izvodila tvrtka ‘Završni 
radovi Krešo’ iz Krapinskih Toplica, 
stručni je nadzor vršila tvrtka ‘BUILD 
ING d.o.o.’ iz Ivanca, a projektantski 
nadzor vršila je tvrtka ‘Kostelgrad-
projekt’.     

https://metropolitan.hr/
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Projekt se financira iz Fonda solidarnosti EU

VELIKO SRCE HUMSKIH PODUZETNIKA: Vetropack Straža, OMCO Croatia, DW Reusables, BDF 
Servis i GP Špiljak donirali NK Straži 125.940 kuna vrijednu opremu za košnju

Potpisan ugovor o izvođenju građevinskih radova na 
konstruktivnoj obnovi ‘Brozove zgrade u Klanjcu’

“Sve više djece pokazuje interes za 
treniranje nogometa i moramo im 
osigurati što bolje uvjete treniranja”

Gradonačelnik Grada Klanjca 
Zlatko Brlek potpisao je ugovor o 
izvođenju građevinskih radova na 
konstruktivnoj obnovi Brozove zgrade 
na Trgu Antuna Mihanovića u Klanjcu s 
izvoditeljem radova, građevinskom 
tvrtkom MDK građevinar d.o.o. iz 
Velikog Trgovišća koja je odabrana za 
ovaj iznimno vrijedan, ali i zahtjevan 
građevinski posao nakon provedenog 
postupka javnog nadmetanja. 
Vrijednost ugovora iznosi 11.922.000 
kuna s PDV-om, a rok za završetak 
radova je 1. lipanj iduće godine. Ugovor 
je u Klanjcu potpisao direktor tvrtke 
Krunoslav Pavlinić, a potpisivanju 
ugovora prisustvovao je i pročelnik 
Porezne uprave, Područnog ureda 
Krapina, Petar Vrančić. Naime, na poziv 
za dodjelu bespovratnih financijskih 
sredstava za provedbu mjera zaštite 

Humska poduzeća Vetropack Straža, 
OMCO Croatia, DW Reusables, BDF 
Servis i GP Špiljak i krajem ove 
godine udružila su se u društveno 
odgovornom opredjeljenju 
i zajedničkom donacijom 
Nogometnom klubu Straža podižu 
kvalitetu sportskih aktivnosti. Tvrtke 
će klubu donirati opremu za košnju 
ukupne vrijednosti 125.940 kuna 
koja će Klubu osigurati neophodno 
kvalitetno održavanje terena.  -Već 
dugi niz godina pratimo potrebe 
lokalne zajednice i u božićno vrijeme 
doniramo u svrhe za koje smatramo 
da će pridonijeti boljem standardu 
njezinih stanovnika. Ove godine 
to je Nogometni klub Straža koji 
kontinuirano povećava broj djece i 
nastoji im svim snagama osigurati što 
bolje uvjete za treniranje. Drago nam 
je što i mi možemo tome pridonijeti 
ovom donacijom – poručuju donatori 
U NK Straža trenutno trenira 140 
aktivnih članova – 40 odraslih i 

kulturne baštine oštećene u seriji 
potresa s epicentrom na području 
Sisačko – moslavačke županije koje 
se financiraju iz Fonda solidarnosti 
Europske unije, Grad Klanjec uspješno 
se prijavio uz suglasnost Porezne 
uprave kao suvlasnika zgrade te je 
Povjerenstvo za odabir projekata 
Ministarstva kulture i medija RH 
donijelo odluku o dodjeli sredstava 
Gradu Klanjcu u iznosu od 16.830.000 
kuna. Projektnu dokumentaciju 
za konstruktivnu obnovu zgrade 
koja je pojedinačno nepokretno 
kulturno dobro i u arhitektonskom 
i urbanističkom smislu daje pečat 
izgledu zaštićene povijesne jezgre 
Klanja izradio je projektni biro 
Nugrad d.o.o. iz Zagreba. U izradu 
dokumentacije potrebne za izvođenje 
radova uloženo je 383.750 kuna.  (ZI)    

100 djece. Ove je godine završena i 
izgradnja sportskog objekta površine 
oko 300 četvornih metara u kojem 
se nalaze četiri svlačionice, sanitarne 
prostorije, zajednički prostor za 
potrebe nogometaša, ambulanta 
te ostali prostori. Krajem mjeseca 
planira se i službeno otvorenje 
objekta Predsjednik Kluba Marijo 
Vidićek istaknuo je -Sve više djece 
pokazuje interes za treniranje 
nogometa i moramo im osigurati 
što bolje uvjete treniranja. Dobro 
održavan travnjak svakako je jedan 
od njih. Za razliku od većine klubova, 
mi imamo samo jedan teren na kojem 
i treniramo i igramo utakmice, i tim 
je više potrebno ulagati u njegovo 
održavanje. Dosadašnja kosilica već 
je imala visoke troškove održavanja 
i morali smo je zamijeniti. Bio bi to 
golem izdatak za koji Klub nema 
sredstava i ne znam kako bismo to 
uopće riješili da nema donacije. Nema 
riječi kojima mogu opisati zahvalnost 

humskim gospodarstvenicima jer 
su omogućili nastavak održavanja 
utakmica na našem igralištu – rekao 
je. Primopredaja donacije humskih 

poduzeća Nogometnom klubu 
Straža održat će se u ponedjeljak, na 
nogometnom igralištu u Lastinama, u 
Humu na Sutli.  (vh)          
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u Stubakima

25.11. 16:00 – 18:00
ANIMACIJA – plesovi: Baby shark, Hokey-Pokey, 
Zamjeni para. Igre: ples sa balonima(igre uz 
glazbu), štafetna igra sa balonima, Ribar i ribice

18:00 – 20:00 OTVORENJE - ANA RUCNER 
SHOW + PLES NA SVILI

20:00 – 22:00
“ZA DOBRA STARA VREMENA” 
Sanja, Zec i Marinko izvode najveće 
hitove grupe “NOVI FOSILI"

26.11. 16:30 – 17:00 PREDSTAVA – „Još jedna priča iz šume“

17:00 – 18:30 RADIONICA – „Adventski vjenčić i kalendar“

20:00 – 22:00 DAVOR ŠTERN I SUPERSTARY
27.11. 16:30 – 18:00 RADIONICA – „Veseli nakit“

14:00 – 17:00 Ususret utakmici -  Nogometni pikado

17:00 Gledanje utakmice Hrvatska / Kanada

01.12. 13:00 – 16:00 Ususret utakmici -  Nogometni pikado

16:00 Gledanje utakmice Hrvatska / Belgija

02.12. 18:00 – 20:00
ANIMACIJA – Plesovi, igre uz glazbu: 
pronađi  istu čizmu, čizmica putuje, lovac i 
čegrtuša.  Natjecateljske igre: loptica u žlici

20:00-22:00 JURICA PAĐEN & AERODROM

03.12. 16.30 – 17:00 PREDSTAVA – „Čizmice svađalice“ 

17:00 – 18:30 RADIONICA – Vesele čizmice

20:00-22:00 DAVOR RADOLFI  
& RITMO LOCO

04.12. 16:30 – 18:30 RADIONICA – Nikolini darovi

06.12. 18:00 – 18.30 INTERAKTIVNA PRIČA  – Koliko dana,  toliko 
veselja 

18:30 – 20:00 RADIONICA – Ruke, kist i mašta 

18:00 – 20:00 Sv. Nikola dijeli  poklončiće

20:00-22:00 MA3X

09.12. 18:00 – 20:00
ANIMACIJA – Pačji ples, igra kolo,  
Pošto kume lončić, Lopta putuje, 
 igre obručima i čunjevima

20:00 – 22:00 DAVORIN BOGOVIĆ 
10.12. 16:30 – 17:00 PREDSTAVA – „Saonice u kvaru“

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

17:00 – 18:30 RADIONICA – Božićne čestitke

20:00 – 22:00  MIROSLAV ŠKORO

11.12. 16:30 – 18:30 RADIONICA – Origami, igre papirom i rolicama

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

16.12. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Neobični ples, Talent show, 
Povlačenje užeta, trampolin za lopte

20:00 – 22:00 TBF
17.12. 16:30 – 17:00 PREDSTAVA – Šumski talent show

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli  poklončiće

17:00 – 18:30 RADIONICA – Veseli borovi

20:00 – 22:00 ČRLENI LAJBEKI
18.12. 16:30 – 18:30 RADIONICA – Najljepše kuglice

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

23.12. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Vrući krumpir s kuglicom, Božićni 
plesovi, Potraga za kuglicom, utrka u kićenju bora

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

19:00 – 21:00 BOŽIĆNI KONCERT  
SESTRE HUSAR

21:00 – 23:30 END OF SCHOOL PARTY 
- DISCO ON ICE

24.12. 11:00 – 11:30 PREDSTAVA – Božić u dvorcu princeze Zlatice

11:00 – 13:00 Djed Mraz dijeli poklončiće

11:30 – 13:00 RADIONICA – Božićne čarolije

26.12. 11:00 – 11:30 PREDSTAVA – Saonice u kvaru

11:30 – 13:00 RADIONICA – Božićne svjetiljke

29.12. 20:00 – 22:00 SWAY BAND

30.12. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Novogodišnje igre, Hokey-Pokey, 
Pačji ples, Boogie-woogie, glazbena ogledala

20:00 – 22:00 GOLD BEND

31.12. 11:00 – 11:30 PREDSTAVA – Još jedna priča iz šume

11:30 – 13:00 RADIONICA - Snjegovići

11:00 - 12:30 Doček Nove godine u podne
KVARTET GUBEC

01.01. 16:00 – 18:00 RADIONICA – Okviri za Božićne uspomene

06.01. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Tulum za oproštaj uz ples i igre

20:00 - 22:00 BARAJT BAND  
& ZATVARANJE ADVENTA
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Bon od 200 kuna pri trgovačkom društvu Trgocentar 

S DVA DOKUMENTA DO JEDNOKRATNE POMOĆI ODLUKOM NAČELNIKA STJEPANA KRKLECA

ZA LJEPŠE BLAGDANE: Grad Zlatar za svoje 
umirovljenike i socijalno ugrožene osigurao božićnice 

Općina Konjščina 
isplaćuje božićnice 
svojim umirovljenicima

Općina Petrovsko će 
bonovima uljepšati 
blagdansko vrijeme 
umirovljenicima, dugotrajno 
nezaposlenima i starijima 
od 80 godina bez primanja

Grad Zlatar i ove godine u 
nadolazeće blagdansko vrijeme 
pomaže svojim umirovljenicima 
i socijalno ugroženim osobama, s 

“božićnicama“ u iznosu od 200 kuna. 
-Pravo na isplatu “božićnice” imaju 

umirovljenici i socijalno ugrožene 
osobe s prebivalištem na području 
grada, čiji je mjesečni iznos mirovine 
manji od 2000 kuna. Jednokratna 
pomoć povodom božićnih blagdana 
isplaćivat će se u naravi  bon pri 
trgovačkom društvu Trgocentar 
d.o.o., u prodavaonici Trgocentar 195 
na adresi Varaždinska 2a u Zlataru. 

Bon se preuzima u službenim 
prostorijama Grada Zlatara, na adresi 
Park hrvatske mladeži 2, Zlatar, 2. kat, 
od ponedjeljka do petka od 7 do 15 sati 

– pojasnili su iz Grada.  Jednokratna 
pomoć u naravi – bonovi dodjeljuje 
se do subote, 31. prosinca. Osoba 
koja ostvaruje pravo na jednokratnu 
pomoć u naravi – bonove, dužna je 
prilikom preuzimanja bona predočiti 
osobnu iskaznicu i odrezak od 
mirovine Jedinstvenom upravnom 
odjelu Grada Zlatara. Detaljne 
informacije mogu se pronaći na web 
stranici Grada Zlatara.  (vc)    

Općina Konjščina raspisala je javni 
poziv za podnošenje zahtjeva za 
ostvarivanje prava umirovljenika 
na isplatu božićnice povodom 
nadolazećih blagdana. Božićnica iznosi 
200 kuna po umirovljeniku, a u naravi 
izdavanja bona u navedenoj vrijednosti 
u trgovini Kogutex. Božićnice ostvaruju 
umirovljenici koji imaju prebivalište 

na području Općine Konjščina, ne 
primaju inozemnu mirovinu i čija 
zadnja isplaćena mirovina ne prelazi 
1500 kuna. Za ostvarivanje prava, 
zahtjevi se podnose Općini do 21. 
prosinca, svakim radnim danom 
od 7 do 15 sati, a potrebno je priložiti 
presliku posljednjeg odreska imovine 
i presliku osobne iskaznice. (ZI)     

Odlukom načelnika Stjepana 
Krkleca, Općina Petrovsko će ove 
godine dijeliti jednokratnu pomoć 
nezaposlenima, umirovljenicima te 
osobama starijim od 80 godina bez 
primanja u vidu poklon bona.  Pravo 
na ovu jednokratnu pomoć imaju 
umirovljenici s mirovinom i dodacima 
manjim od 2500 kuna (uz priložen 
odrezak mirovine iz prethodnog 
mjeseca), dugotrajno nezaposleni 
(više od godinu dana) uz potvrdu 
Zavoda za zapošljavanje iz koje je 
vidljivo da su neprekidno prijavljeni na 
Zavodu godinu i više dana te osobe 
starije od 80 godina, bez primanja. 

Iznos poklon bona za umirovljenike 
i dugotrajno nezaposlene je 200 
kuna dok će stariji od 80 godina bez 
primanja dobiti poklon bonove od 
500 kuna.  Bonovi se mogu preuzeti 
do 30. prosinca u prostorijama Općine 
Petrovsko od 8 do 14 sati. Prilikom 
preuzimanja bona, umirovljenici su 
dužni uz sebe imati osobnu iskaznicu, 
OIB i odrezak zadnje primljene 
mirovine. Dugotrajno nezaposleni, 
uz ranije navedenu potvrdu Zavoda, 
također moraju predočiti osobnu 
iskaznicu i OIB, dok osobe starije 
od 80 godina bez primanja moraju 
predočiti osobnu iskaznicu i OIB. (ZI)     



Zagorje International 39

Već 10 godina ‘Općina prijatelj djece’

ODRŽANO PRVO ISTRAŽIVANJE USMENE PREDAJE U MUZEJU ‘RADBOA’ 

RADOBOJ: DND-u i Općini dodijeljena povelja za 
uspješno provedenu ‘Naj-akciju za djecu u 2022.’ 

ZANIMLJIV PROJEKT: Svjedočanstva starijih 
Radobojčana obogatit će nematerijalnu baštinu te će se 
koristiti kao izvor znanja u kontekstu lokalne povijesti 

U organizaciji Središnjeg 
koordinacijskog odbora programa 

“Gradovi i općine – prijatelji djece”, 
u Zagrebu je održano Svečano i 
tematsko Savjetovanje “Gradovi i 
općine – prijatelji djece”.  
Tema ovogodišnjeg savjetovanja 
bila je “Dječja participacija na lokalnoj, 
regionalnoj i EU razini”, a dodijeljen 
je i 89. status “Grad – prijatelj 
djece” te javna priznanja gradovima 
i općinama za ‘Naj-akcije za djecu 
u 2022. godini’.Društvo ‘Naša djeca’ 
Radoboj je na natječaj za ‘Naj-akciju 
za djecu u 2022. godini’ prijavilo 
akciju “Potpora djeci s posebnim 
potrebama – darovita djeca”, 
odnosno organizaciju ovoljetnog 
NTC kampa za darovitu djecu. Za ovu 
je akciju Općini Radoboj i Društvu 

Muzej ‘Radboa’ dio je zanimljivog 
istraživačkog projekta putem kojeg 
će prikupiti svjedočanstva kao važan 
izvor za rekonstrukciju prošlosti i 
kao nadopuna informacija dobivenih 
iz drugih povijesnih izvora.Usmena 
povijest metoda je provođenja 
spomenutog povijesnog istraživanja 
putem ispitivanja pojedinca o 
nekome događaju, situaciji ili 
razdoblju u kojemu je aktivno 
sudjelovao ili svjedočio uz bilježenje 
izrečenih sjećanja. Za provođenje 
takvog oblika istraživanja potrebni su 
kazivači, starije osobe koje se dobro 
sjećaju raznih događaja, tradicija, 
priča i mnogih drugih informacija 
koje se prenose s koljena na koljeno.
Tako je uoči svetkovanja svete 
Barbare, prošlog petka, provedeno 
prvo istraživanje u Muzeju ‘Radboa’, 
a kazivači su bili Štefanija Cerovec 
te Stjepan Ranogajec iz Radoboja, 
koji je dan prije navršio 91 godinu.  
Pod moderatorstvom Zvjezdane 
Jembrih i ravnateljice Muzeja ‘Radboa’ 
Ivane Hazulin Pospiš, razgovaralo 
se o običajima u Radoboju uz 

‘Naša djeca’ Radoboj dodijeljena 
Povelja za uspješno provedenu ‘Naj 
akciju u 2022. godini’.  Povelju je u ime 
Općine i DND-a primila pročelnica 
Jedinstvenog upravnog odjela Marija 

Pernjek, koja je bila predstavnica 
Radoboja na ovogodišnjem 
savjetovanju Osim dodjele priznanja 
i povelja za ‘Naj akcije’, dodijeljen 
je i još jedan počasni naziv Grad 

– prijatelj djece Gradu Zaprešiću.  
Inače, općina Radoboj ove je godine 
proslavila deset godina dobivanja 
statusa Općine – prijatelj djece. (ZI)  

rudarstvo, tradiciju, legende, mitove 
i još o puno zanimljivih stvari koje 
su legitimni i jedinstveni izvori koji 
govore o zaboravljenim vremenima 
određenih povijesnih događaja i 
razdoblja.Terenska istraživanja 
obavljat će se u suradnji Akademije 
likovnih umjetnosti Sveučilišta u 
Zagrebu i Instituta za etnologiju 
i folkloristiku pod vodstvom 
profesorica Lidije Bajuk i Zvjezdane 
Jembrih.Projekt ujedno predstavlja 

nastavak aktivnosti uz Erasmus 
+ projektne aktivnosti “Seniori za 
baštinu”/”SOS for Heritage” kojemu 
je cilj uključiti osobe starije životne 
dobe u društvene aktivnosti 
i njihova saznanja, sjećanja i 
mudrosti uvrstiti u dosadašnja 
znanja i spoznaje o mjestima općine 
Radoboj. Također, njihova sjećanja 
obogatit će nematerijalnu baštinu 
te će se koristiti za interpretaciju 
kao izvor znanja u kontekstu lokalne 

(zavičajne) povijesti koja je izrazito 
bogata kulturom i tradicijom. Sljedeći 
susreti najavljeni su za siječanj 2023. 
godine, a ovim putem su pozvani svi 
zainteresirani starije životne dobi s 
prostora Radoboja koji puno znaju o 
samom mjestu i povijesti da se jave 
u Muzej ‘Radboa’ u uredovno vrijeme 
Muzeja, od utorka do subote od 8 do 
16 sati ili na broj telefona 049/350-118 
ili mobitela 091/725-7685 kako bi bili 
uključeni u projektne aktivnosti. (ZI)     



Zagorje International40

Jedna od najmanjih općina Zagorja proslavila je svoj dan, živopisno izlaganje načelnika Tušeka 
izazvalo reakcije

KAPA DOLJE: ˝Sve ste napravili, nemojte 
misliti da nemate, imate mnogo više od 
nekih koji su mnogo bogatiji od vas˝
Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Jedna od najmanjih općina Krapinsko 
– zagorske županije koju krasi sklad s 

prirodnim okolišem i karakteristična 
slika zagorskog krajolika koja ima 
puno potencijala koji daju vrlo 
optimističnu sliku općinskog razvoja, 
na blagdan Sv. Barbare, prošle 
nedjelje, proslavila je svoj dan i dan 
svoje Župe. Kao i svake godine, prilika 
je to da se povuče crta, napravi 
presjek aktivnosti i realiziranih 
projekata, ali i najave oni budući, a 
uvijek s jednom nakanom – da se 
napravi najbolje što može za bolje 
sutra. Općina Novi Golubovec na 
čijem je čelu načelnik Boris Tušek ima 
jedan od najmanjih proračuna što 
vodstvo ne koči u realizaciji projekata 
s fokusom na ostanak stanovništva 
na ovom području i unapređenju 
kvalitete života.

Riječ načelnika
– Najveći kapitalni projekti u protekloj 
godini diljem naše Županije bili su 
dječji vrtići. Mi nismo išli kroz klasičan 
natječaj. Svjesni da niti imamo 
financijskih kapaciteta, a niti djece 
da bismo iste popunili, odlučili smo 
se na čuvaonu za 12-ero djece. Na 
natječaj nam se onda javio dječji 
vrtić ‘Kaj’ iz Krapine koji je želio da u 
Novom Golubovcu napravi izdvojeni 
pogon s kapacitetom od 35-ero 
djece što je za naše potrebe jako 
dobro. Iz svojeg smo proračuna 
isfinancirali smo kupnju objekta, a 
uz pomoć Ministarstva regionalnog 
razvoja smo financirali uređenje 
i on je u upotrebi. Strašno smo 
zadovoljni, a mjesečno dobivamo još 
2000 naknade – rekao je načelnik 
Tušek i dodao kako, iako Općina ima 
skroman proračun, trudi se sve što 
radi, raditi u interesu građana.
Tako je realizirano oko 3500 kvadrata 
asfalta, napravljena je šetnjicu, 
postavljena rasvjeta, a iduće godine 
sprema se dodatno uređenje u vidu 
klupa i dodatnih sadržaja. Zamijenjena 
je javna rasvjeta koja pruža uštedu od 
70 posto. Taj je projekt realiziran uz 

pomoć Ministarstava, a preko LAG-a 
‘Zeleni bregi’ s oko 250.000 kuna 
uredit će se kuhinja i sanitarni čvor u 
Domu kulture.

– Trenutno je u tijeku izmjena 
Prostornog plana naše općine jer 
su poslovni subjekti koji djeluju na 
našem području osjetili potrebu, 
morali smo nešto mijenjati kako 
bismo im omogućili daljnji razvoj. Tu 
moram napomenuti golubovečki 

Kamenolom koji ulaže ogromna 
sredstva, na čemu im se zahvaljujem 
te se nadam da će i sljedećih sto 
godina ljudi ovdje raditi i zarađivati 
za život. Što se tiče bivšeg prostora 
Prvomajske, znate da smo godinama 
imali probleme da se nitko nije 
javljao, svašta su nam tamo htjeli 
natovariti, no to sam odbijao i sada 
se konačno pojavio jedan pravi 
investitor, tvrtka Adoro iz Zagreba 

sa sjedištem u Münchenu, koja se 
bavi proizvodnjom staklenih stijena 
i specijalne stolarije. Oni sada to 
uređuju i plan im je ovdje zaposliti 
50 ljudi. To je za naše područje jako 
puno. Što se tiče izmjena prostornog 
plana, zahvaljujem Županiji koja nam 
je pomogla, koja to sufinancira s 50 
posto, a također bi se htio zahvaliti 
jer smo imali zubnu ambulantu sa 
zastarjelom opremom i zahvaljujući 

Zoran Gregurović Boris Tušek Zdravko Tušek
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Žarko Tušek

Županiji riješen je i taj problem, tako 
da ne možemo reći da nemamo 
razumijevanja – objasnio je Tušek.

– Što se tiče demografije i socijalnih 
pomoći, mislim da smo tu maksimalno 
angažirani. Imamo jednokratne 
novčane pomoći za novorođene, 
zatim plaćanje školske kuhinje 
učenicima slabijeg imovinskog stanja, 
sufinanciramo prijevoz učenicima, 
smještaj u učeničkim domovima, 
svim učenicima kupili smo radne 
bilježnice i ostali potrebni materijal, 
stipendiramo sve učenike i studente 
koji su se javili na natječaj, a za kupnju 
ili izgradnju prve nekretnine dajemo 
po 25.000 kuna. Možda to nije puno, ali 
nama nije ni malo, pokazali smo volju 
da naši mladi ostanu ovdje i vjerujem 
da ćemo ih uspjeti zadržati barem 
dio – poručio je načelnik pa dodao 
kako na području Novog Golubovca 
djeluju tri udruge – DVD, KUD i NK 
Golubovec na koje je Općina izrazito 
ponosna jer jedno mjesto čine ljudi. 
Prilika za najavu budućih projekata, 
dakako, nije izostala pa je načelnik 
istaknuo kako buduće aktivnosti nisu 
direktno vezane uz općinski proračun. 
To su ceste D-29 i D-35, ali se u tom 
pogledu, kako je istaknuo Tušek, od 
sjednice Vlade u Krapini kada je to 
spomenuo, nije još ništa pomaknulo. 

Projekt koji predstoji je i punioca vode. 
Podsjetimo, prije desetak godina 
tražila se koncesija za bušotinu u 
Starom Golubovcu, a budući da se 
taj koncept ponovno aktualizira, iz 
Starog bi se Golubovca trebao spojiti 
cjevovod i napraviti punionica što bi 
rezultiralo otvaranjem novih radnih 
mjesta… – Svi oni koji odlaze na 
posao u Zagreb ili Varaždin, ostat će 
tada ovdje, samo im trebamo dati 
motivaciju. Eto, tome se nadam i s tim 
mislima svima čestitam Dan općine – 
poručio je za kraj načelnik Tušek.

Problemi i rješenja
U ime načelnika i gradonačelnika 
prisutnima se obratio krapinski 
gradonačelnik Zoran Gregurović.

– Načelnik govori iz srca i to je ono 
zbog čega ga izrazito cijenimo. 
Općina ima probleme, imamo ih svi, 
većinom slične, ali generalno imamo 
iste želje i potrebe. Svi skupa, kroz 
zajednički razgovor, pokušavamo 
doći do cilja i napraviti najbolje. Isto 
tako i Općina Novi Golubovec. Mi smo 
tu da si međusobno pomognemo 
jer koliko se razvija pojedino 
mjesto toliko se razvija i Županija – 
poručio je Gregurović pa povodom 
obilježavanja Dana Općine poželio 
da se iduće godine ostvari sve što 

Željko Kolar

je zamišljeno. Krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar kazao je da, u 
vremenu u kojem se nalazimo, nije 
lako biti čelnik bilo koje lokalne ili 
regionalne samouprave. U proteklih 
nekoliko godina svi se prilagođavaju 
i ne uspijevaju realizirati planirano 
prvenstveno zbog cijena – Ono 
što je dobro su dvije stvari – 
zadržavanje ljude na našem području 
i omogućavanje dobro plaćenih 
poslova. Ta je sinergija izuzetno teška. 
Kao Županija, u suradnji s načelnikom, 
realizirali smo projekte koje je 
spomenuo načelnik, a sljedeće godine 
idemo u asfaltiranje. No, ključna stvar 
je prostorni plan koji je preuzeo naš 
Zavod i sufinanciranjem s 50 posto 
omogućavamo poduzetnicima 
da se šire, da se otvaraju nova 
radna mjesta i da ljudi ovdje ostaju. 
Nadam se novim investicijama u 
Golubovcu i s tom željom čestitam 
Dan Općine i Župe – poručio je Kolar. 
U ime predsjednika Vlade RH u Novi 
Golubovec je stigao državni tajnik 
Ministarstva poljoprivrede Zdravko 
Tušek koji je prenio pozdrave Andreja 
Plenkovića pa čestitao na svemu što 
je Općina do sada postigla.

– Uistinu, nije lako u ovim vremenima 
voditi ovakve sredine koje su male, 
koje se susreću i s više problema od 
većih mjesta, ali ovdje uvijek imamo 
prigode vidjeti na koji način sinergija 
zajedništvo i dobra volja funkcioniraju 

– kazao je Tušek.

Konkretnost
U ime predsjednika Sabora pridružio 
se i Žarko Tušek za kraj je poantirao 
sljedećim riječima:

– U živopisnom izlaganju načelnika 
Tušeka, u kojem je možda i doza 
ironije, s pozicije jednog načelnika 
u maloj sredini gdje je pritisak 
zajednice velik, a realne mogućnosti 
takve kakve jesu, mogu reći da 
ga dobro razumijem. Što se tiče 

današnjeg uređenja jedinica lokalne 
samouprave, rekao bih da je došlo do 
svog zenita i da svi zajedno moramo 
razgovarati o tome što je naša 
lokalna samouprava budućnosti, jer 
ovakav model s ovakvim fiskalnim 
kapacitetima i poreznim prihodima 
da smo, barem ja imam takav 
osjećaj, pogotovo za sjeverozapadnu, 
odnosno kontinentalnu Hrvatsku, 
gdje je ogromni pritisak i želja 
zajednice za novim projektima, 
jednostavno došli do kraja. Zajedno 
se trebamo odlučiti kako se postaviti 
prema državi, jasno artikulirati naše 
izazove i probleme koje imamo, 
pa možda i neku našu nemoć da 
napravimo ono što bismo željeli 
napraviti i što su ljudi u Hrvatskom 
zagorju zaslužili. Jer, kada pogledamo 
proračune naših jedinica lokalne 
samouprave, ogromna je razlika 
između izvornih prihoda te truda kako 
bi se do tih izvornih prihoda došlo. 
Ovdje na sjeverozapadu Hrvatske, pa 
tako i u Novom Golubovcu, sve što je 
input, je posljedica ozbiljnog rada. Ne 
događa nam se turizam kao na jugu 
zemlje, trebamo mnogo više raditi. 
Ne kažem da to ne treba, ne želim 
podcijeniti ničiji doprinos, ali činjenica 
je da se neke stvari negdje događaju 
zbog specifičnosti nekog područja, a 
ovdje sve što se dogodi treba itekako 
krvavo zaraditi. Stoga treba čestitati 
načelniku i timu gospodarstvenika s 
područja Golubovca koji ulažu napore 
da bi se u takvom fiskalnom sustavu 
stvorila nova vrijednost da bi se nešto 
napravilo za ovu predivnu općinu. 
Sve ste napravili, nemojte misliti da 
nemate, imate mnogo više od nekih 
jedinica lokalne samouprave koje su 
mnogo bogatije. To samo govori o 
tome koliko ste racionalni, pametni 
i snalažljivi. Stoga kapa dolje svima 
u Golubovcu i čestitam svima njihov 
dan.    
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TRGOCENTAR U HUMU NA SUTLI OTVORIO MODERNI SUPERCENTAR I AGROCENTAR

HUMČANI SU TO ZASLUŽILI: “Želimo da kupac uvijek 
bude zadovoljan - vjerujem da će ovaj trgovački 
prostor doprinijeti još kvalitetnijoj ponudi općine“
Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Na području općine Hum na Sutli 
prošle je subote Trgocentar otvorio 
Supercentar i Agrocentar, pa će 
tako Humčanima i Humčankama, 
ali i žiteljima okolnih gradovima i 
općina biti dostupna bogata ponuda 
prehrambenih i neprehrambenih 
proizvoda po povoljnim cijenama 
moderno uređenog centra koji se, 
kako je otkrio direktor Trgocentra 
Darko Bratković, prostire na površini 
od skoro 600 metara kvadratnih.

– Zamišljen je kao moderna 
arhitektonska građevina izgrađena 
po svim suvremenim standardima 
te će kao takav biti na veliku korist 
žiteljima općine Hum na Sutli i okolnih 
mjesta još dugi niz godina. U njemu 
ćemo će svojim kupcima potruditi 
ponuditi što više moguće. Kroz 
više od 5000 artikala svakodnevne 
potrošnje, bit će im dostupna ponuda 
asortimana agroprograma i željezare. 
Kao i dosad, svakodnevno ćemo 
se truditi asortiman dopunjavati 
željama i potrebama naših kupaca. 
Uvjeren sam da će ovaj trgovački 
centar biti prihvaćen kao mjesto 
gdje uz ponudu naših proizvoda 
kupci, dobivaju vrhunsku uslugu jer 
je naša želja kroz poslovanje upravo 
takva, da krajnji kupac uvijek na kraju 
bude zadovoljan svojom kupovinom. 
Želim i nadam se da će ovaj trgovački 
prostor doprinijeti još kvalitetnijoj 
ponudi općine. Siguran sam da će dati 
bitan doprinos poboljšanju kvalitete 
življenja njezinih građana i građanki. 
Izražavam zadovoljstvo što je ovaj 
kapitalni projekt napravljen u Humu 
na Sutli jer žitelji ove općine i šire 
okolice su dosadašnjom vjernošću 
spram Trgocentra to zaslužili – 
poručio je Bratković, pa uputio 
zahvalu svima koji su sudjelovali u 
realizaciji projekta. Oduševljenje što 
je Trgocentar otvorio svoja vrata 
kupcima u općini Hum na Sutli iskazao 
je i načelnik Zvonko Jutriša. – Trgovina 
je to koju smo priželjkivali. Posebno 
pozdravljam direktora i njegovog 
oca s kojim smo započeli priču prije 
osam godina. Zadovoljan sam što 
je dio ideje da se na ovom prostoru 
nešto kvalitetno dogodi, a sve u korist 
i za potrebe današnjih Humčana i svih 

onih koji ovdje mogu nešto kupiti. 
Imali smo dobru posjećenost u našoj 
općinskoj zgradi gdje je dosad bio 
dio trgovačkog centra Trgocentra. 
Dolazili su i ljudi iz susjedne Slovenije. 
Nadam se da će tako biti i u narednom 
razdoblju, a vjerujem da je ponuda 
široke potrošnje na svakodnevnoj 
osnovi. Nadam se da će sa svim 
standardima Humčana i okolnih 
naselja, zadovoljiti asortimanom 
roba i cijene. Vjerujem da će se 

ostvariti prava konkurencija na relaciji 
Konzuma na kojeg smo dosad svi 
manje – više navikli i sada Trgocentra, 
ali i susjednih slovenskih Mercatora, 
Jagera i svih ostalih. Vjerujem da 
ako će biti uvjeti, da su sve šanse 
na strani Trgocentra. Vjerujem da 
ćemo ostvariti naše želje i ambicije, 
a Trgocentar će se potruditi da to 
zaista tako i bude – kazao je Jutriša. 
U skladu s Trgocentrovom politikom 
podrške lokalnoj zajednici, prigodom 

otvorenja, Trgocentar je donirao 
Dječjem vrtiću “Balončica“ poklon 
bon u vrijednosti od 10.000 kuna, a 
donaciju je preuzela ravnateljica 
vrtića Snježana Žerjav. Radno vrijeme 
Supercentra je od ponedjeljka 
do subote, od 6.30 do 20 sati te 
nedjeljom i praznicima od 7 do 13 sati, 
dok je radno vrijeme Agrocentra, od 
ponedjeljka do petka, od 8 do 16 sati 
te subotom od 8 do 13 sati.    

Darko Bratković
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Općina Veliko Trgovišće dio je projekta aglomeracije Zabok – Zlatar, vrijednog 478.479.348 kuna

NAČELNIK GREBLIČKI: Ovo je veliki projekt 
koji je izrazito važan, mještane molim za 
razumijevanje, strpljivost i smirenost

Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Izgradnja od ukupno 167 kilometara 
novih gravitacijskih kolektora, 4,73 
kilometara tlačnih cjevovoda, 60 
crpnih stanica, 53 preljeva i ostalih 
hidrauličkih građevina, 78 prijelaza, 
5875 priprema za kućne priključke i 
sanacija 12,35 kilometara postojećeg 
kolektora, izgradnja dvaju velikih 
postrojenja za pročišćavanje 
otpadnih voda i postrojenja za 
solarno sušenje mulja u vrijednosti 
od 478.479.348 kuna, od čega 
bespovratna EU sredstva koja su 
dodijeljena Zagorskom vodovodu 
d.o.o. kao korisniku iznose 321.355.962 
kuna. Projekt ‘Izgradnja sustava 
prikupljanja i odvodnje otpadnih voda 

sustava odvodnje Zabok i sustava 
odvodnje Zlatar’ u kojem osim 
gradova Zabok, Oroslavje, Donju 
Stubicu i Zlatar te općina Bedekovčina, 
Sveti Križ Začretje, Mače, Stubičke 
Toplice, Gornja Stubica, Marija Bistrica, 
Zlatar Bistrica, Konjščina i Lobor 
uključuje i Općinu Veliko Trgovišće 
na čijem su području radovi već u 
punom jeku. – Projekt u kojem smo 
partner Zagorskom vodovodu koji je 
investitor, zakoračio je u drugu fazu u 
sklopu aktivnosti Lot II. Aglomeracija 
Zabok. Projektom je predviđeno 
proširenje postojeće mreže odvodnje 
i to izgradnjom 25,73 kilometara 
sekundarne mreže, 0,3 kilometara 
tlačnih cjevovoda, tri preljeva i ostalih 
hidrauličkih građevina, sedam crpnih 
stanica, 11 prijelaza i sifona te 574 

priprema za kućne priključke. Radovi 
bi trebali biti gotovi do sredine iduće 
godine, a ovim putem, budući da je 
Općina Veliko Trgovišće na česticama 
koje su u njenom vlasništvu dopustila 
privremenu deponiju materijala, 
molim mještane za razumijevanje 
i strpljenje. Isto tako, nakon što 
završi prvi dio radova, krenut će 
i sama izgradnja pa sumještane 
pozivam na strpljivost i smirenost. 
Ovo je veliki projekt koji je izrazito 
važan jer prodiranje nepročišćenih 
otpadnih voda u podzemlje 
onečišćuje podzemne vode koje su 
osnovna zaliha pitke vode naselja 
i gradova – objasnio je i poručio 
općinski načelnik Robert Greblički 
Podsjetimo, projekt se sufinancira 
sredstvima iz Operativnog programa 

Konkurentnost i kohezija 2014.-
2020. Europskog fonda za regionalni 
razvoj.Ugovorom o sufinanciranju 
projekta koji je sklopljen 30. svibnja 
2018. godine između Ministarstva 
zaštite okoliša i energetike (danas 
Ministarstvo gospodarstva i održivog 
razvoja) i Hrvatskih voda s jedne 
strane i Zagorskog vodovoda d.o.o. 
kao isporučitelja vodne usluge, 
ugovorena su međusobna prava 
i obveze u vezi sufinanciranja 
nacionalne komponente projekta 
te su utvrđeni udjeli i iznosi 
sufinanciranja. Tako Ministarstvo 
gospodarstva i održivog razvoja i 
Hrvatske vode sufinanciraju po 40 
posto, odnosno po 62.849.354 kuna, 
a Zagorski vodovod d.o.o. s 20 posto, 
odnosno 31.424.677 kuna.    
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NA BLAGDAN SVETOG NIKOLE: Grad Varaždin proslavio svoj dan

‘BEZ FIGE V ŽEPU’ DO PUNOG POTENCIJALA: 
“Želimo riješiti one boljke koje 
predstavljaju uteg našem gradu i koče nas 
u ostvarenju svega onoga što zaslužuje“
U utorak je, na blagdan Svetog Nikole, 
povodom Dana grada, u Velikoj 
koncertnoj dvorani Hrvatskog 
narodnog kazališta, održana 
svečana sjednica Gradskog vijeća 
Grada Varaždina.
Među mnogobrojnim uzvanicima, 
svečanosti je nazočila i izaslanica 
Predsjednika Republike Hrvatske 
Zorana Milanovića, savjetnica 
Predsjednika Republike za ljudska 
prava i civilno društvo Melita 
Mulić, izaslanik Predsjednika 
Sabora Republike Hrvatske 
Gordana Jandrokovića, saborski 
zastupnik Damir Habijan, izaslanik 
predsjednika Vlade Republike 
Hrvatske Andreja Plenkovića, 
ministar prostornog uređenja, 
graditeljstva i državne imovine Ivan 
Paladina, rektor Sveučilišta Sjever 
Marin Milković, predsjednik Narodne 
stranke Reformisti Radimir Čačić, 
saborski zastupnici Barbara Antolić 
Vupora, Mišel Jakšić i Siniša Jenkač, 
hrvatski zastupnik u Europskom 
parlamentu Ladislav Ilčić,  biskup 
Varaždinske biskupije monsinjor 
Božo Radoš, generalni konzul 
Republike Hrvatske u Švicarskoj 
Konfederaciji sa sjedištem u 
Zürichu Slobodan Mikec, zamjenicu 
varaždinskog župana Silvija Zagorec 
i drugi uzvanici. Sjednicu je prigodnim 
otvorila predsjednica Gradskog 

vijeća Varaždina Zdravka Grđan koja 
je istaknula da je ovo poseban dan  

- Ovo je svečanost kojom odajemo 
poštovanje našem gradu, našim 
žiteljima i kada svi težimo boljem za 
sve nas zajedno. Riječi koje čujemo 
imaju samo jedan cilj – da nas ne 
udalje, već da nas zbliže. Život 
ima lijepih trenutaka i loših. Tako i 
Varaždin ima svojih boljih dana, ali i 
kriza. Nekada upravo teška vremena 
iznjedre nove nade, budućnost i ideje 
te stave stvari na svoje mjesto. Krizu 

moramo promatrati i kao temelj za 
promjene i napredak.  Viktor Frankl 
je rekao “ Iz ruševina se najbolje 
vide zvijezde” – kazala je Građan. 
Čestitke građanima Varaždina uputili 
su Ljerka Cividini, gradonačelnica 
Čakovca, Silvija Zagorec, zamjenica 
varaždinskog župana, Mišel 
Jakšić, gradonačelnik Koprivnice, 
zastupnik u Hrvatskom saboru, Ivan 
Paladina, izaslanik predsjednika 
Vlade Republike Hrvatske, ministar 
prostornog uređenja, graditeljstva 

i državne imovine, Damir Habijan, 
izaslanik predsjednika Hrvatskog 
sabora, Melita Mulić, izaslanica 
Predsjednika Republike Hrvatske, 
savjetnica PRH za ljudska prava i 
civilno društvo.

Za dobrobit građana
Gradonačelnik Varaždina Neven 
Bosilj podsjetio je na projekte koje su 
ostvareni u proteklom razdoblju.

-Svi koji me poznajete dobro znate 
da se ne mirim s prosječnim, s onim 
što drugi mogu ostvariti i postići. Čini 
mi se da se uvijek može napraviti 
još više. Kao što ste čuli, pred nama 
je puno posla, ljestvicu smo podigli 
visoko jer je uistinu toliko toga što 
želimo i moramo napraviti kako 
bi se Varaždin razvijao još više i 
jače. Prvenstveno želimo riješiti 
one boljke koji predstavljaju uteg 
našem gradu i koče nas u ostvarenju 
svega onoga što Varaždin zaslužuje. 
Siguran sam u to da ne zaslužuje 
da žmirimo na realne probleme 
koji oko nas postoje. Očekujemo 
podršku s državne razine i nastavak 
dobre suradnje s Varaždinskom 
županijom jer smatram da je 
suradnja za dobrobit naših sredina 
i naših građana jedini ispravni put. 
Budimo primjer kako raditi i kako 

Neven Bosilj
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stvarati jer rezultate te suradnje 
ostavljamo onim najvažnijima, našim 
mladima i našoj djeci – poručio je. 
Gradonačelnik je istaknuo kako u 
posljednje vrijeme vrlo često govori 
o odgovornosti i posvećenosti 
gradskim interesima koji u 
najvažnijim projektima i odlukama 
moraju biti, kako je rekao, ispred i 
iznad bilo kakve politike, stranke, 
interesne skupine ili pojedinca. -Kad 
razmišljamo o tome, na svakom 
je od nas da postavi sebi pitanje: 

“Jesmo li odvagali krivo, jesmo 
li nešto propustili učiniti ili nam 
jednostavno nije bilo dovoljno stalo? 

“ Kao izabranim dužnosnicima koji 
sudjeluju u donošenju odluka, naša 
odgovornost je tim veća jer naši 
potezi i odluke utječu na širok krug 
ljudi, i to onih koji od nas očekuju 
da se izdignemo iznad osobnih 
ambicija i radimo i odlučujemo i 
djelujemo tako da svima bude bolje, 
da učinimo razliku, korak naprijed, da 
po tom koraku budemo prepoznati 
kao odgovorni ljudi. Mnogi tu svoju 
odgovornost ne shvaćaju tako, 
zatomljuju je dok ona potpuno ne 
nestane, izgubljena u bespuću 
pohlepe osobnih ambicija. Kada moć 
i vlast dođu u ruke onih koji ne mare 
i ne posjeduju moralne kvalitete, to 
šteti, ne samo pojedincima nego i 
cijeloj zajednici, a to nas je prošlost, 
ali i sadašnjost, zaista dobro 
naučila – rekao je gradonačelnik, 
poručivši: -Politika nas pozicionira, 
a često toliko puta koči u donošenju 
ispravnih odluka. U tom smislu sebe 
bih mogao nazvati možda najgorim 
političarom jer meni nije stalo do 
političke karijere i do nekakvih 
osobnih političkih postignuća. Meni 
je jednostavno stalo isključivo i 
samo do našeg grada. Zato onima 
kojim je jedini fokus politika nije 
razumljiv ovakav moj politički stil bez 

“fige v žepu“. Ja samo iskreno želim 
da naš grad kojeg svi toliko volimo i s 
kojim se na široko ponosimo, uistinu 
postigne svoj puni potencijal i da uz 
ljepotu i toplinu kojom zrači pokaže i 
svu svoju gospodarsku i ekonomsku 
snagu, da bude grad mjera i obrazac, 
grad u koji se uvijek poželiš vratit. A 
grad su ljudi, grad smo mi – zaključio 
je Bosilj.

Nove vrijednosti
Čestitavši svim građankama i 
građanima Varaždina dan njihova 
grada, zamjenica župana Silvija 
Zagorec naglasila je da je Dan grada 
možda i najbolja prigoda da se još 
više izrazi optimizam i nada koji su 
potrebni – Ponekad se u rješavanju 
mnogobrojnih problema s kojima 
se susrećemo svi mi koji obavljamo 
javne dužnosti pitamo vrijedi li se 
boriti, ima li smisla ići dalje unatoč 

zaprekama, je li se moglo učiniti 
nešto drugačije ili bolje. Ono što na 
sve zajedno treba voditi prilikom 
takvih razmišljanja su ljudi. Građani 
koji su nas odabrali da služimo i 
radimo u njihovom interesu. Da 
rješavamo probleme i stvaramo 
nove vrijednosti. A koji grad se 
može bolje i više podičiti svojim 
građanima, svojim stanovnicima 
nego Varaždin. Upravo su ovaj 
grad nosili, stvarali i davali pečat 
razvoju njegovi građani. Oni koji su 
kroz obrtništvo, industriju, kulturu, 
umjetnost, sport i obrazovanje ovaj 
grad učinili prepoznatljivim diljem 
cijelog svijeta. Upravo njima, koji 
su pokretači sredine u kojoj žive, 
najviše smo odgovorni – rekla je 
zamjenica župana Zagorec. Kako 

Varaždin kao povijesno, kulturno i 
gospodarsko središte zaslužuje da 
Varaždinska županija da poseban 
doprinos njegovom daljnjem razvoju, 
a prema riječima dožupanice 
Zagorec to i čine – i to prvenstveno 
na području obrazovanja i zdravstva 

– Tako se u samom gradu Varaždinu 
na području zdravstva provode 
projekti vrijedni gotovo 80 milijuna 
eura. Već početkom 2023. godine 
bit će u sklopu Opće bolnice 
Varaždin otvoreni objedinjeni hitni 
bolnički prijem te dnevne bolnice. 
Sljedeće godine će početi izgradnja 
najvećeg i najznačajnijeg projekta, 
Centralnog operacijskog bloka. 
Poseban naglasak Varaždinska 
županija stavlja na obrazovanje. 
U samom Varaždinu provodimo 

projekte ukupne vrijednosti od 
oko 28 milijuna eura, od kojih je 
najveći projekt Regionalnog centra 
kompetentnosti u zdravstvu 
pri Medicinskoj školi Varaždin. 
Pripremamo i projekt dogradnje te 
energetske obnove Glazbene škole 
u Varaždinu, najstarije glazbene 
škole na ovim prostorima koja je 
oduvijek bila rasadnik vrhunskih 
glazbenih virtuoza koji su ime 
Varaždina i Varaždinske županije 
pronosili diljem svijeta. Varaždinska 
županija kontinuirano ulaže u razvoj 
centara izvrsnosti. Od 14 centara 
izvrsnosti, njih čak 13 ima sjedište u 
Varaždinu. Zahvaljujući njima, učenici 
razvijaju svoje talente, upoznaju se 
s novim tehnologijama, priprema 
ih se da budu globalno konkurentni. 
Formirani su i strukovni centri 
izvrsnosti kako bi srednjoškolci 
u suvremeno opremljenim 
praktikumima stjecali znanja i 
vještine tražene u realnom sektoru. 
Samo ova ulaganja, od preko 100 
milijuna eura, govore da nam je 
zajednički cilj stvaranje suvremenog 
društvo utemeljenog na znanju kao 
i stvaranje jake zajednice zdravih 
ljudi – naglasila je zamjenica 
Zagorec Predsjednica Gradskog 
vijeća Zdravka Grđan i gradonačelnik 
Neven Bosilj uručili su javna 
priznanja Grada Varaždina, koja su 
odlukom Gradskog vijeća primili 
Mateo Žugec, Vindija d.d. Varaždin, 
Anđelko Mladenović, Slobodan 
Mikac, Jana Koščak, posthumno Josip 
Hehet. Plakete Grada su uručene 
Zboru Katoličke osnovne škole 
Svete Uršule “Uršuline zvjezdice“, 
Udruzi udomitelja za djecu i mlade 
Varaždinske županije “Zipka“, 
Udruzi Ritam misli, Mili Sekuliću, 
Nogometnom klubu Udarnik, 
Krunoslavu Mikulčiću, Atletskom 
klubu “Sloboda“ Dodijeljene su 
i Nagrade Grada, a uručene su 
Udruzi veterana 7. gardijske brigade 

“Puma“, Vladimiru Gotalu, Fakultetu 
organizacije i informatike Varaždin  
Na kraju svečanog uručivanja javnih 
priznanja, Nagrade za životno djelo 
uručene su Josipu Totu, Zlatku Isteru 
te Dariji Hreljanović koja se obratila u 
ime nagrađenih Gradonačelnik Bosilj 
je novim časnicima i dočasnicima 
Varaždinske građanske garde 
predao Sablje i nove činove, a 
svečanost su odličnim nastupom 
uveličali članovi nuSynergetic 
Orchestra sastavljen od profesora i 
učenika Glazbene škole u Varaždinu. 
Svečanost je završila prikazivanjem 
video spota pjesme “Varaždinu u 
sutonu“ koju je otpjevao Nino Golob, 
a tekst napisala Mirjana Karakaš 
Kolarek te svečanim domjenkom 
u prostoru nekadašnje knjižnice u 
kazalištu.   (ZI)    
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SŠ Novi Marof  sudjelovala u novom važnom Erasmus+ projektu 

ZA IZGRADNJU NOVOG VRTIĆA U VARAŽDINSKE TOPLICE STIŽE VIŠE OD 8,6 MILIJUNA KUNA 

Učenice Marta Volarić i Renata Vuger te 
nastavnice Anita Poje i Ines Klopotan 
upoznale se sa svim zamkama online 
kupovine i skorim uvođenjem eura

“Ovo je ulaganje u najmlađe 
u pravom smislu te riječi”

U Knjižnično – dokumentacijskom 
centru Ekonomskog fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu u srijedu su 
održana dva aktualna predavanja 
na kojima su sudjelovale i učenice 
Srednje škole Novi Marof Marta 
Volarić i Renata Vuger te nastavnice 
Anita Poje i Ines Klopotan. Predavanja 
na temu “Zamke prilikom on line 
kupovine” i “Zamjena hrvatske kune 
eurom” održale su predstavnice 
Ministarstva gospodarstva i 
održivog razvoja. Održana su u 
okviru Erasmus+ projekta EUsolis 
Ekonomskog fakulteta u Zagrebu. 
Srednja škola Novi Marof uključila 
se kao pridruženi član ovog projekta 
čiji je glavni cilj unaprijediti znanja i 
vještine srednjoškolskih nastavnika 
i djelatnika knjižnica o temama 
Europske unije kako bi stečena 
znanja i vještine mogli prenijeti 
svojim učenicima. -Veselimo se 

U Grad Varaždinske Toplice stiže više 
od 8,6 milijuna kuna bespovratnih 
sredstava za prijeko potreban i 
važan projekt kojim će se najmlađim 
stanovnicima grada osigurati 
nadstandard u predškolskom 
odgoju i obrazovanju.  Riječ je o 
izgradnji novog objekta dječjeg 
vrtića na području Varaždinskih 
Toplica, za što je Gradu Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja odobrilo 
bespovratna sredstva u iznosu 
od 8,64 milijuna kuna, a iznos 
ostvarene potpore je stopostotan.   
Zadovoljstvo zbog ovih odličnih 
vijesti izrazila je i gradonačelnica 
Dragica Ratković koja je naglasila 
kako će se realizacijom ovog 

projekta kvaliteta predškolskog 
odgoja i obrazovanja na području 
Grada uvelike podići. - Zahvaljujem 
Ministarstvu znanosti i obrazovanja 
što je prepoznalo naš projekt i 
dodijelilo nam bespovratna sredstva 
u stopostotnom iznosu. Budući da se 
Dječji vrtić Tratinčica trenutno nalazi 
u staroj zgradi, izgradnja novog 
objekta dječjeg vrtića itekako će 
podići kvalitetu predškolskog odgoja 
i obrazovanja i našim najmlađima 
omogućiti nadstandard. Upravo je 
to i cilj ove Gradske uprave kojoj su 
ljudi, a posebno mladi u fokusu. Ovaj 
projekt ulaganje je u najmlađe u 
pravom smislu te riječi – poručila je 
Ratković.  (vh)          

uključivanju u planirane projektne 
aktivnosti kako bi stekli nova znanja 

o raznim EU temama – poručuju iz 
Srednje škole Novi Marof. Informacije 

o projektu dostupne su na stranici 
EUsolis.  (ZI)    



Zagorje International 47

Grad Novi Marof dodijelio rekordnih 95 učeničkih stipendija

UČENIK NIKOLA MEŠTRIĆ: Stipendija će 
mojim roditeljima malo olakšati situaciju 

– utrošit ću je uglavnom na hranu
Školovanje nije jeftino i svaka kuna 
pomoći učenicima i roditeljima 
itekako dobro dođe. Znaju to i u 
Gradu Novom Marofu, stoga su i 
ove godine u gradskom proračunu 
osigurana značajna sredstva za 
učeničke i studentske stipendije.
Dok studenti tek očekuju raspisivanje 
natječaja, ugovore o stipendiranju 
s učenicima i njihovim roditeljima 
gradonačelnik Siniša Jenkač potpisao 
je prošle subote u Kulturnom centru 

“Ivan Rabuzin”, ne krijući zadovoljstvo 
što Grad ovoga puta dodjeljuje 
rekordnih 95 stipendija.

– Krenuli smo s njih 15, prošle smo 
godine imali 44, godinu ranije 35 
stipendija, a ove godine, na naše 
i zadovoljstvo učenika i njihovih 
roditelja, stigli smo do rekordne 
brojke od čak 95 stipendista. 
Raspisali smo natječaj za 55 
stipendija, ali javilo nam se više od 
stotinu učenika, pa sam odlučio da 
se ipak poveća financijski iznos za 
naše stipendije koje su dobili svi 
koji su zadovoljili kriterije natječaja 

– rekao je Jenkač. Podsjetio je da 
su deficitarna zanimanja itekako 
potrebna na tržištu rada te da se oni 
koji ih završe lako zapošljavaju.

– Mi na ovaj način doprinosimo tržištu 
rada i povećanju broja zainteresiranih 
učenika da upisuju upravo ta 
deficitarna zanimanja – istaknuo je 
novomarofski gradonačelnik.
Među učenicima stipendistima 

Novog Marofa je Jana Golubić, 
učenica 2. razreda Strojarske i 
prometne škole u Varaždinu, smjer 
automehatroničar, a stipendiju je 
dobila drugi put.

– Svima nama koji smo dobili 

stipendije to puno znači jer nam 
pomaže kod školovanja i nabavke 
svih materijala potrebnih za školu – 
rekla je Jana.
Njezin školski kolega Nikola Meštrić 
koji se školuje za CNC operatera 
gradsku je stipendiju dobio prvi put.

– To će mojim roditeljima malo 
olakšati situaciju jer mi neće trebati 
davati džeparac. Ne izlazim često, a 
stipendiju ću utrošiti uglavnom na 
hranu – rekao je Nikola.
Za učeničke stipendije koje iznose 
500 kuna, Grad je iz proračuna 
izdvojio oko pola milijuna kuna.

– Za studentske će stipendije taj 
iznos biti nešto veći jer one iznose 
600 i 800 kuna. Pretpostavljam da 
ćemo ove i iduće godine izdvojiti oko 
1,3 milijuna kuna za naše stipendiste. 
To me posebno veseli i nadam se 
da će ovo ulaganje društva u naše 
mlade uroditi plodom – naglasio je 
Jenkač te najavio da će natječaj za 
studentske stipendije biti raspisan 
ovih dana.

– Budući da od prošle godine imamo 
stipendije za sva zanimanja, uspjeh 
na natječaju ovisi samo o ocjenama, 
a mogućnost dobivanja stipendije 
bit će otvorena za studente svih 
fakulteta – poručio je gradonačelnik 
Jenkač.  (ZI)    
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Potpisan sporazum o suradnji između Društva za kajkavsko kulturno stvaralaštvo Krapina i 
nekoliko radijskih postaja 

POVODOM 31. GODIŠNJICE OSLOBOĐENJA LIPIKA: Članovi zabočke HVIDR-e posjetili spomen 
obilježje kod Lipika

“Kaj će živjeti tako dugo dok postoje 
oni koji ga stvaraju i prenose“

“Uz sjećanje na dane ponosa slave i žrtve poginulih, 
ovim okupljanjem dostojanstveno promičemo istinu 
o Domovinskom ratu - da se ne zaboravi i ne ponovi”

Na Dan grada Krapine, u utorak 
je u prostorijama Kluba Pučkog 
otvorenog učilišta Krapina, 
potpisan sporazum o suradnji 
između Društva za kajkavsko 
kulturno stvaralaštvo Krapina i 
radijskih postaja Radio Hrvatsko 
zagorje Krapina, Zagorski radio, 
Radio Stubica, Radio Novi Marof, 
Radio Sjeverni FM i Radio Marija 
Bistrica. Krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović istaknuo je da je 
potpisivanje navedenog sporazuma, 
Gradu došao kao najljepši poklon 
za veliki 829. rođendan, dodavši 
da je u Krapini uvijek najsvečanije 
tijekom dva razdoblja u godini – 
Tjedna kajkavske kulture i za Dan 

Povodom obilježavanja 31. 
godišnjice oslobođenja grada Lipika 
i okolice, članovi zabočke HVIDR-e, 
predvođeni predsjednikom Rajkom 
Bartolinom, pukovnikom HV-a 
u miru, su se, već tradicionalno, 
okupili kod spomen obilježja u 
Dobrovcu kod Lipika.  Naime, prije 
31 godinu, nakon više od 100 dana 
teških borbi, Lipik je oslobođen od 
neprijatelja te je time postao prvi 
oslobođeni grad u domovinskom 
ratu u RH.  U kodnim imenima 
akcija oslobađanja u Zapadnoj 
Slavoniji “Maslačak“ i “Orada“, 
koje su kasnije prerasle u veliku 
operaciju “Otkos 10“ za oslobađanje 
Zapadne Slavonije, među brojnim 
dragovoljačkih postrojbi iz Zagreba, 
Rijeke, Čakovca, Križevaca i 
Varaždina, sudjelovale su i dvije 
postrojbe iz bivše Općine Zabok 
koje su djelovale pod kodnim 
imenom “Okac“ i “Delta“ i direktno 
bojno u oslobađanju mjesta Lovske, 
Bujavice, Prekopakre, Klise, Grada 

grada. Vezano upravo uz Tjedan 
kajkavske kulture, kako je rekao 
gradonačelnik, uvijek je lijepo čuti 
na radio postajama diljem Zagorja, 
pjesme izvedene na krapinskom 
festivalu. Predsjednik Društva za 
kajkavsko kulturno stvaralaštvo 
Krapina Damir Novina rekao je 
da je izvorno kajkavsko područje 
puno šire od Zagorja jer ono se 
proteže skroz do Rijeke, što zapravo 
čini skoro polovicu hrvatskog 
stanovništva, dodavši da je moralna 
obaveza svih koji stvaraju popevke i 
onih koji ih mogu emitirati, da ih šire 
među ljude. -Ako svi zajedno dišemo 
u tom smjeru, vratit ćemo to na ono 
što je bilo nekad jer vremena su se 

Lipika, Dobrovca i Tri naselja Dereze.  
Za organizaciju i zapovijedanje 
antiterorističke postrojbe “Delta“, 
pričuvnog sastava MUP-a, posebno 
je pohvaljen zapovjednik “Delte“ 
Rajko Bartolin, a svi pripadnici 
postrojbi odlikovani su Spomenicom 

Domovinskog Rata.  - Uz postrojbe 
1. Gardijske brigade “Tigrove” i 
ostale tri lokalne brigade HV-a, 
zaustavljeno je veliko pretjecanje 
zamišljenog koridora RH na dva 
dijela, a u oslobađanju navedenih 
područja poginulo je 320 branitelja, 

te svake godine okupljamo se na 
spomen obilježjima u Dobrovcu gdje 
uz sjećanje na dane ponosa slave i 
žrtve poginulih, dostojanstveno 
promičemo istinu o Domovinskom 
ratu, da se ne zaboravi i ne ponovi - 
poručili su iz HVIDR-e.  (vh)          

promijenila i sada se više ne čekaju 
festivali kako bi se promovirale 
pjesme. Današnje vrijeme je vrijeme 
interneta, no uvjeren sam da s 
nježnim kajkavskim jezikom, kojim 

se može pokazati ljubav zaista 
možemo napraviti dobru stvar – 
poručio je Novina, dodajući da će “kaj“ 
živjeti tako dugo dok postoje oni koji 
ga stvaraju i prenose. (ZI)    
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Volonterka i članica Društva “Naša djeca“ Zabok, Melita Hršak, dobitnica je prestižne Državne 
nagrade za volontiranje

“Uvijek vedra i nasmijana, otvorena i spremna 
na nove izazove, a prije svega odgovorna i 
savjesna te se na nju može osloniti u svakom 
trenutku, Melita je pravi primjer drugima”
Povodom obilježavanja 
Međunarodnog dana volontera 
5. prosinca, u Ministarstvu rada, 
mirovinskog sustava, obitelji 
i socijalne politike svečano su 
dodijeljene Državne nagrade za 
volontiranje u 2022. godini, a radi 
se o najvišem priznanju za doprinos 
promociji i razvoju volonterstva 
u Republici Hrvatskoj.  Ministar 
Marin Piletić i državna tajnica Marija 
Pletikosa svečano su uručili Državnu 
nagradu za volontiranje u kategoriji 
volonterka, koordinatorica volontera 
i organizator volontiranja.

Od 2016. godine 
Državna nagrada za volontiranje u 
2022. godini u kategoriji volonterke je 
dodijeljena Meliti Hršak iz Krapinskih 
Toplica, članici Društva “Naša djeca” 
iz Zaboka, Antoniji Katić iz Društva 

“Naša djeca“ Opatija u kategoriji 
koordinatorice volontera te Udruzi 
za terapiju i aktivnosti pomoću 
konja “MOGU“ Osijek u kategoriji 
organizatora volontiranja.  Melita je 
u DND-u Zabok počela volontirati 
2016. godine kada je upisala Srednju 
školu Zabok te je uključena u 
većinu aktivnosti, akcija, programa 
i projekata koje provodi Društvo 

“Naša djeca“ Zabok. To pokazuje i 
dokazuje njezinu zainteresiranost 
za široki spektar aktivnosti za djecu 
te njezinu veliku želju za učenjem, 
usavršavanjem i napredovanjem. 
Također, pokazala je veliko srce i 
odmah se uključila nakon potresa 
u organizaciju radionica i igara 
koje je DND Zabok organiziralo za 
djecu iz Petrinje. S djecom je počela 
raditi na samom početku svog 
volonterskog iskustva te joj je baš 
to pomoglo da se usmjeri na rad 
s djecom, a moglo bi se reći i na 
odabir fakulteta i budućeg zanimanja.  
Studentica je 1. godine diplomskog 
studija Edukacijske rehabilitacije 
na Edukacijsko-rehabilitacijskom 
fakultetu Sveučilišta u Zagrebu, a 
svoju želju za daljnjim rastom u struci 

obilježava volontiranjem u udrugama 
kojima je cilj pružanje podrške te 
promicanje i provođenje aktivnosti za 
poboljšanje kvalitete življenja osoba 
s invaliditetom i djece s teškoćama u 
razvoju. Tako je tijekom 2021. i 2022. 
godine bila uključena u mnogobrojne 
volonterske aktivnosti u sklopu 
različitih programa i projekata koje 

uključuju osobe s invaliditetom i 
djecu s teškoćama u razvoju. 

Uključena u brojne aktivnosti
Osim neposrednog rada s djecom 
s teškoćama u razvoju i osobama 
s invaliditetom, uključivala se u 
volonterske akcije kojima je cilj 
promicanje njihovih prava i jednakosti 

pa je tako uz Studentski zbor ERF-a 
i Društvo tjelesnih invalida svojim 
radom doprinijela upoznavanju šire 
javnosti s navedenim populacijama, 
a povodom Međunarodnog dana 
osoba s invaliditetom Melita je 
sudjelovala u organizaciji i provedbi 

“Projekta OSI – Otkrij, Spoznaj, 
Iskusi“ te je također volontirala na 
Festivalu jednakih mogućnosti. - 
Uvijek je vedra i nasmijana, otvorena 
i spremna na nove izazove, a prije 
svega odgovorna i savjesna te se na 
nju može osloniti u svakom trenutku. 
Melita kao aktivna volonterka pruža 
primjer i ostalim mladim osobama i 
na taj način promovira volontiranje, 
jačanje svijesti o vrijednosti 
volonterskog rada i važnosti 
volontiranja. Svaka volonterska 
aktivnost i sudjelovanje u njoj 
dodatno ju motiviraju za rad u nekim 
budućim aktivnostima, pri čemu 
rado preuzima inicijativu za njihovu 
buduću organizaciju ili nadogradnju 

– dodala je tajnica DND-a Zabok 
Jasenka Borovčak.   (ZI)    
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Udruga Sveta Ana ove godine daruje 182 djece iz socijalno ugroženih obitelji

BUDI I TI BOŽIĆNA VILA! ˝Svi ćemo 
se veseliti poklonima, radovati se 
uz kolače i obilje na blagdanskom 
stolu, ali ima onih koji nažalost nisu u 
mogućnosti tako provesti blagdane˝
Hvalevrijedna humanitarna akcija 
loborske Udruge Sveta Ana 
nastavlja se i ove godine. Riječ je o 

‘Božićnoj vili’ koju Udruga provodi 
već petu godinu, a nakon četiri 
izuzetno uspješne u kojima su 
ljudi velikog srca osigurali darove 
za potrebite učenike osnovnih 
škola, potaknuta izuzetno velikim 
odazivom, loborska će Udruga Sveta 
Ana u ovogodišnjoj akciji darovati 
čak 182 djece iz socijalno ugroženih 
obitelji.Uz korisnike Udruge, ove 
godine u akciju su uključeni učenici 
iz čak devet zagorskih osnovnih 
škola, i to iz loborske Osnovne škole 
Franje Horvata Kiša, Osnovne škole 
Ante Kovačića Zlatar, Osnovne 
škole Mače, Osnovne škole Zlatar-
Bistrica, Osnovne škole Ljudevit Gaj 
Mihovljan, Osnovne škole Konjščina, 
Osnovne škole Budinščina, Osnovne 
škole Bedekovčina te Osnovne škole 
Marija Bistrica.- Iako smo svjesni 
teških vremena u kojima živimo, 
uz izrazito velik interes građana 
za uključivanje u akciju prethodnih 
godina, ali i neizmjernu sreću na 
licima naše djece odlučili smo i ove 
godine zajedno sa svim ljudima 
velikog srca biti ti koji će izmamiti 
osmijeh na nečije lice. Želja nam je 
barem nakratko razveseliti naše 
najmlađe. Svi ćemo se mi veseliti 

poklonima, otvaranju, radovati se 
uz kolače i obilje na blagdanskom 
stolu, ali ima onih koji nažalost nisu 
u mogućnosti provesti blagdane 
tako, niti pružiti svojim najmanjim 
članovima obitelji veselje otvaranja 
darova – poručila je Mateja Posarić, 
predsjednica Udruge Sveta Ana.

Kako bi građani postali ‘Božićna 
vila’ sve što je potrebno je odabrati 
redni broj djeteta kojem će uljepšati 
nadolazeće blagdane. Budući da su 
prijašnjih godina pokloni dolazili iz 
cijele Krapinsko-zagorske županije, 
susjednih županija, ali i iz inozemstva, 
organizatori ove hvalevrijedne 

božićne akcije vjeruju da će i ove 
godine odaziv biti dovoljno velik 
kako bi svako dijete dobilo svoj dar.- 
Djecu možete darivati slatkišima, 
igračkama, odjećom, školskim 
priborom... Na ljudima je da odluče 
što žele pokloniti – pojasnila je 
Posarić.Načelnica Lobora Ljubica 
Jembrih pozvala je sve mještane 
velikog srca da postanu „Božićna 
vila” i najpotrebitijim mališanima 
uljepšaju blagdane.- Drago mi je 
da je naša Udruga Sveta Ana koja 
na području naše Općine provodi 
brojne hvalevrijedne projekte 
i ove godine nastavila s ovom 
prekrasnom akcijom. Upravo u ova 
predblagdanska vremena, pomoć 
drugima, posebno najpotrebitijima 
važnija je no ikad, a činjenica da ćete 
s malim znakom pažnje jednom 
učeniku izmamiti osmijeh na lice 
najbolja je moguća motivacija za 
biti „Božićna vila” - rekla je načelnica 
Jembrih. Rok za predaju poklona 
je 20. prosinca, a oni će djeci biti 
uručeni zadnjeg dana nastave. Iz 
Udruge mole sve zainteresirane da 
se za odabir rednog broja djeteta i 
dogovor oko preuzimanja poklona 
jave u inbox Facebook stranice 
Udruge Sveta Ana. (ZI)   
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U Vatrogasnom domu DVD-a Lučelnica održana 38. sjednica Skupštine VZ KZŽ

“U kontinentalnom dijelu, vatrogastvo 
je uvijek bilo vrlo dobro organizirano, 
no uvijek treba težiti nečem boljem”

U Vatrogasnom domu DVD-a 
Lučelnica, prošlog je petka održana 
38. sjednica Skupštine Vatrogasne 
zajednice Krapinsko – zagorske 
županije. Radi se o planskoj skupštini, 
na kojoj se krajem godine, prema 
zakonskim propisima donose plan 
rada i financijski plan za sljedeću 
godinu. 
Nakon odabira radnih tijela, 
prihvaćena je i prva izmjena 
financijskog plana za ovu 
godinu, izmjeni se pristupilo 
zbog usklađivanja prihodovne i 
rashodovne strane Financijskog 
plana VZ KZŽ za 2022.godinu. Planira 
se ukupno 1.589.380 kuna prihoda 
što je za 25.151 kuna ili 1,61 posto 
više u odnosu na prethodni plan 
koji iznosi 1.564.229 kuna. Također 
se planiraju rashodi u iznosu od 
1.602.004 kuna što je za 87.775,00 
kuna ili 5,80 posto više u odnosu na 
prethodni plan koji iznosi 1.514.229 
kuna. Jednoglasno su prihvaćeni i 
Plan rada te Financijski plan za iduću 
godinu koje je obrazložio predsjednik 
Stjepan Skuliber.

-U prihodovnoj strani baza je ova 2022. 
godina. Planirana sredstva za 2023. 
godinu za potrebe VZKZŽ iznose 
ukupno 197.197 eura. U rashodovnoj 

strani značajna sredstva planiraju 
se za daljnje uređenje Kampa 
Fažana, sufinanciranja nabave 
vozila, sufinanciranje uređenja 
vatrogasnih spremišta i nabava 
vatrogasne opreme, sufinanciranja 
vatrogasnih natjecanja, 
osposobljavanja, sufinanciranje 
obljetnica, osposobljavanje vozača 
za “C“ kategoriju i drugo. U planu 
rada, planirane su brojne aktivnosti 
podijeljene na cjeline: Stručna 
služba, upravljanje, administracija, 
poslovni prostor; Aktivnosti na 
unapređenju zaštite od požara 
i vatrogastva; Osposobljavanja i 
usavršavanja, vježbe i natjecanja; 
Skrb o pomlađivanju i rad s mladima, 
te Promidžba, informiranje i 
manifestacije – pojasnio je. 
Članovima Skupštine obratio 
se domaćin predsjednik DVD-a 
Lučelnica Nedjeljko Babić koji 
je predstavio 90 godina rada i 
djelovanja društva, a gradonačelnik 
Klanjca Zlatko Brlek u ime Grada 
je pozdravio nazočne i zahvalio 
vatrogascima na trudu i zalaganju 
u obavljanju svakodnevnih zadaća 
Krapinsko-zagorski župan Željko 
Kolar čestitao je na uspješnom radu, 
naglasivši da je u kontinentalnom 

dijelu vatrogastvo uvijek bilo vrlo 
dobro organizirano, ističući da 
uvijek treba težiti boljem što se 
u Krapinsko-zagorskoj županiji i 
radi. Kazao je da se ulažu značajna 
sredstva u školovanje i opremanje 
profesionalnih i dobrovoljnih 

vatrogasaca, istaknuvši da Županija 
to planira i u sljedećem razdoblju, 
naglasivši potrebu da se vatrogasne 
organizacije aktivno uključe u 
prijave na EU projekte koji će biti na 
raspolaganju u sljedećim godinama.  
(ZI)    

https://kinotoplice.info/
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Posjetio ih osnivač i predsjednik Udruge Mlada pera Gorkić Taradi – ravnateljicama uručio plakete 

Učenici OŠ Josipa Broza Kumrovec i OŠ Konjščina 
osvojili titulu Izvora literarnog izražavanja mladih
Znate li pobjednički sastav Osnovne 
škole Josipa Broza Kumrovec? To su 
Leo Matošec, Mihael Blažičko, Ines 
Geršak, Martina Žnidarec, Dominik 
Šeliga, Matilda Blažičko, Petra 
Dežmar, Tena Škvorc, kapetan Filip 
Iveković i izbornica Marina Sušec! 
Predstavljamo vam i pobjednički 
sastav Osnovne škole Konjščina: 
Emina Margetić, Petra Čiček, Luka 
Gorički, Nika Brleković, Iva Pažur, 
Lana Belužić, kapetan Martin Pale 
i izbornica Maja Đurđinovski! Ova 
dva pobjednička sastava, učenici 3. 
razreda OŠ Josipa Broza Kumrovec 
sa svojom učiteljicom Marinom 
Sušec i učenici 4.b razreda OŠ 
Konjščina sa svojom učiteljicom 
Majom Đurđinovski donijeli su 
svojim školama titulu Izvora 
literarnog izražavanja mladih za 
2022. godinu. Zavrijedili su to svojim 
kontinuiranim i vrlo plodonosnim 
javljanjem na literarne natječaje 
udruge Mlada pera iz Čakovca, 
stoga ih je u ponedjeljak posjetio 

osnivač i predsjednik Udruge Mlada 
pera Gorkić Taradi te ravnateljici OŠ 
Josipa Broza Kumrovec Maji Preglej 
i ravnatelju OŠ Konjščina Zoranu 
Vugeru uručio plakete Pobjednički 
sastavi obiju škola dobili su primjerke 
upravo izašlog zbornika kajkavštine 
Kištica za zutra te slikovnice/bojanke 

“Vapaj basni“ jer su i njihovi radovi 
objavljeni u njima. Po primjerak 
zbornika i slikovnice poklonjen je i 
školskim knjižnicama kako bi svim 
učenicima bili dostupni literarni 
uspjesi svojih školskih kolega Veselje 
je bilo obostrano, predsjednik udruge 
Mlada pera jer je upoznao mlade 
autore osobno koji su bili oduševljeni 
što svoje radove mogu vidjeti 
objavljene u knjizi dostupne svima. 
Gorkić Taradi osjetio se ponukanim 
pohvaliti i njihovo ponašanje, 
zainteresiranost te znanje koje su 
upili na svojim izletima odnosno 
terenskoj nastavi pustivši korijenje 
u njihovim upijajućim i znatiželjnim 
glavama. Podsjetio ih je da još do 20. 

prosinca traje natječaj “Jer moja priča 
blista budi furešta il’ turista“, no to 
očito nije bilo potrebno jer su mu uz 

smijeh rekli da su njihovi radovi već 
na ‘završnom šminkanju’ i stižu na 
natječaj.   (ZI)    
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Nastavak ujesen iduće godine 

EDUKATIVNO I ZABAVNO ZA SVE UZRASTE

Završilo prvo izdanje programa “Na konju u 
Muzeje“ – mini školu jahanja osvojio Petar Cvetko

Dođite ove nedjelje u Dvor Veliki Tabor i 
besplatno naučite izrađivati božićne ukrase, 
a poslije zapjevajte uz KUD Horvatska

Kiša i hladno vrijeme nisu spriječili 
pedesetak djece i njihovih roditelja u 
dolasku u Kumrovec prošle nedjelje 
na završnicu programa “Na konju u 
Muzeje“ koja je u Kumrovec dovela 
svetog Nikolu i Krampusa s darovima 
kojima su se djeca osobito razveselila, 
baš kao i vožnji u kočiji koju su vukla 
dva krasna konja.  Također, djeca 
su i taj dan mogla sudjelovati na 
radionicama povezanima s drvenim 
konjićima, prisustvovala su paljenju 
druge adventske svijeće, a podijeljeni 
su im i poklon paketi kao nagrada 
za sudjelovanje u programu “Na 
konju u Muzeje“.Među mnoštvom 
radosnih dječjih lica jedno se posebno 
isticalo, ono dječaka Petra Cvetka 
jer upravo su on i njegova obitelj, u 
elektronskom izvlačenju nagrada, bili 
najsretniji i osvojili glavnu nagradu 

- mini školu jahanja. Nagradu im je 
predao Josip Knezić, predsjednik 
Centra ‘Ritam s konjem’ iz Stubičkih 
Toplica koji je bio partner projekta i 
osigurao nagradu.Program je trajao 
od 5. studenoga do 4. prosinca, dakle 
pet tjedana, a u njemu je sudjelovalo 
svih pet ustrojstvenih jedinica koje 
čine Muzeje Hrvatskog zagorja. 
Tijekom programa kojemu je glavna 
tema bio, “konj“ djeca i njihovi roditelji 
mogli su pohađati radionice svaki 
vikend u nekom drugom muzeju – 

U Dvoru Veliki Tabor ove će se 
nedjelje održati edukativno - 
zabavne radionice izrade božićnih 
ukrasa namijenjene svim uzrastima. 
Tom će prigodom biti upaljena treća 
adventska svijeća, a blagdanskom 
će ugođaju pridonijeti i glazbeni 
nastup Kulturno umjetničkog društva 
Horvatska, koji će početi u 14 sati. 
Radionice će se održavati od 10 do 
14 sati te će biti besplatne za sve 
posjetitelje, a ulaz u muzej naplaćuje 
se prema redovnom cjeniku. (ZI)     

Dvoru Veliki Tabor, Muzeju seljačkih 
buna u Gornjoj Stubici, Galeriji Antuna 
Augustinčića u Klanjcu, Muzeju 
krapinskih neandertalaca ili u Muzeju 

“Staro selo“. Drveni konjići tijekom 
radionica bili su oslikavani, opremani, 
dobivali su jahače, kočiju i spoznaju 
o svome razvitku kroz povijest, a 
djeca su o konjima informacije 
mogla pronaći i u posebno kreiranoj 

edukativnoj publikaciji s naljepnicama.
Muzejske pedagoginje Tatjana Brlek, 
Lorka Lončar Uvodić i Kristina Pavlović 
imale su u nedjelju pune ruke posla 
s djecom koja su htjela sve isprobati, 
a pri oslikavanju na tradicijski način 
pomagala im je i Ivana Šuštić čiji se 
obrt Drvene igračke ‘IML’ pobrinuo o 
proizvodnji drvenih konjića za potrebe 
projekta. Djeca su zahvalila i Marku 

Kolmanu (OPG Kolman) i Joži Iliću što 
su im omogućili jedinstveni doživljaj 
vožnje u kočiji s konjima, a Udruzi 
‘Kolovrat’ što je poslala svetog Nikolu 
i Krampusa. Ono što je program 
pokazao jest da roditelje i djecu 
zanima ovakav način učenja i zabave 
u muzejima, pa će se s projektom “Na 
konju u Muzeje“ nastaviti i sljedeće 
godine ujesen. (ZI)    
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U Sisku održano Regionalno prvenstvo Hrvatske u plivanju ‘Regije 4’

KRAPINČANI DANAS GOSTUJU U DUGOJ RESI 

SVAKA ČAST! Zabočki ‘Olimpovci’ kući se vratili 
s čak 202 medalje i 98 pojedinačnih postolja

BRAVO DEČKI! Krapinski košarkaši upisali 
petu pobjedu u nizu, ovoga puta protiv Petrinje

Proteklog je vikenda, u organizaciji 
Hrvatskog plivačkog saveza, Plivačkog 
kluba ‘Sisak JANAF’ i klubova ‘Regije 
4’, na 25-metarskom bazenu ‘ŠRC 
Sisak’, održano Regionalno prvenstvo 
Hrvatske u plivanju ‘Regije 4’. Nastupilo 
je ukupno 110 natjecatelja iz 13 klubova 
koji pripadaju ‘Regiji 4’, a pod stručnim 
vodstvom Ivice Androića, iz plivačke 
baze Termi Tuhelj put Siska je krenulo 
11 natjecatelja iz PK ‘Olimp’ iz Zaboka. 
Za Olimp su na ovom natjecanju 
nastupili Petar Pavalić, Patrik Erceg, 
Leon Novak, Enio Horvat, Niki Horvat, 
Ivan Fučkar, Patrik Dinjar, Emma 
Horvat, Vanja Bartol, Hana Blažević 
i Nadja Gorupić Plivačice i plivači su 
bili podijeljeni u kategoriji seniora, 
mlađih seniora, juniora i mlađih juniora. 
Sve utrke su plivane kao finalne, a 
kategorije su bile otvorene što znači 
da su mlađi i napredniji natjecatelji 
u jednoj utrci osvajali medalje u više 
dobnih kategorija. ‘Olimpovci’ su se 
iz Siska vratili s čak 98 pojedinačnih 
postolja (37 zlata, 42 srebra i 19 bronci) 
te 26 osvojenih postolja u štafetnim 
utrkama (šest zlata, 10 srebra, 10 
bronci). Ukupno su u Zagorje donijeli 
202 medalje (61 zlatna, 82 srebrne i 
59 brončanih). Emma Horvat osvojila 
je 35 medalja (sedam zlatnih, 16 

Košarkaši Krapine upisali su još 
jednu, petu pobjedu u nizu, svladavši 
ekipu Petrinje s 80:53. Krapina je 
ponovno dominirala od prve minute 
utakmice, te u prvoj četvrtini odlazi 
na 16 koševa razlike. U drugoj 
četvrtini nastavlja se odlična obrana, 
a Filip Đurkan ne može promašiti 
s linije čak tri poena. Na odmor se 
odlazi s 24 koša prednosti. Treća se 
četvrtina odradila rutinski, te na red 
dolaze juniori, Fran Petek i Marko 
Pracaić koji su se upisali u listu 
strijelaca. - Hvala našim navijačima 
što su nas opet gromoglasno bodrili 
i podržavali sve do kraja utakmice 

- poručili su iz Kluba.  KRAPINA: 
Filip Đurkan 18, Mark Knezović 15, 

srebrnih i 12 brončanih), Vanja Bartol 
osvojila je također 35 medalja (pet 
zlatnih, 15 srebrnih i 15 brončanih), 
Leon Horvat osvojio je 28 medalja (12 
zlatnih, 10 srebrnih i šest brončanih), 
Hana Blažević osvojila je 20 medalja 
(dvije zlatne, devet srebrnih i devet 
brončanih), Patrik Erceg je osvojio 19 

medalja (10 zlatnih i devet srebrnih), 
Nadja Gorupić osvojila je 17 medalja 
(dvije zlatne, šest srebrnih i sedam 
brončanih), Petar Pavalić je osvojio 16 
zlatnih medalja, Enio Horvat osvojio je 
devet medalja (pet zlatnih, tri srebrne 
i jedna brončana), Niki Horvat je 
osvojio osam medalja (šest srebrnih 

i dvije brončane), Ivan Fučkar osvojio 
je osam medalja (jednu zlatnu, pet 
srebrnih i dvije brončane), a Patrik 
Dinjar osvojio je sedam medalja (jednu 
zlatnu, četiri srebrne i dvije brončane). 
Pred ‘Olimpovcima’ je sada Prvenstvo 
Hrvatske koje će se održati od 20. do 
23. prosinca u Rijeci. (vh)    

Martin Mlinarić 12, Matija Markočić 
11, Marko Dmitrović 8, Filip Križnik 5, 
Lovro Čižmek 5, Fran Petek 2, Daniel 
Strehovec 3, Karlo Borovčak 0, Bruno 
Ranogajec 0, Marko Pracaić 1.  

PETRINJA: Franko Kelava 15, 
Domagoj Šako 11, Igor Kosturin 9, 
Sven Stapar 7, Luka Mesek 5, Matej 
Baćan 4, Antonio Gašpar 2, Leo 
Tomušić 0, Aleksandar Debeljak 

0, Marino Križanović 0. Zadnje 
kolo u prvom dijelu sezone donosi 
košarkašima Krapine gostovanje 
kod uvijek nezgodne ekipe Duge 
Rese danas u 17 sati. (ZI)     
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BENČIĆ: VIDLJIVO JE KAKO JE ODLUKA NAS U KLUBU DA SE POSVETIMO ISKLJUČIVO RADU S 
DJECOM BILA ISPRAVNA

BRAVO! ‘Crossminton club 
Zabok’ kući donio tri medalje
Prošle je subote u Opatiji, u 
organizaciji ‘Speedbadminton kluba 
Pešekani’, održano peto prvenstvo 
Hrvatske u crossmintonu. Odličan 
nastup na ovom natjecanju imali su 
članovi ‘Crossminton cluba Zabok’ 
koji su osvojili dvije srebrne i jednu 
brončanu medalju. Među najmlađim 
natjecateljima u kategoriji do 14 
godina srebro je osvojio Adrian Benčić, 
dok je Luka Peklarić osvojio broncu. 
Među najmlađim natjecateljima 
od članova ‘Crossminton cluba 
Zabok’ nastupio je i Lean Borovčak 
koji se morao zadovoljiti četvrtim 
mjestom. U kategoriji žena srebro 
je osvojila Željka Benčić od koje je 
bolja bila samo deveta igračica na 
svjetskoj rang ljestvici Nika Miškulin. 
Predsjednik i trener Crossminton 
cluba Zabok Tomislav Benčić 
prilično je zadovoljan nastupom 
članova kluba, posebno nastupima 
Luke i Leana kojima je ovo bio prvi 
nastup na nekom natjecanju nakon 

završene škole crossmintona, koju 
je Crossminton club Zabok provodio 
protekla dva mjeseca za učenike OŠ 
K.Š. Gjalskog u Zaboku.

– Vidljivo je kako je odluka nas u klubu 
da se posvetimo isključivo radu s 

djecom bila ispravna. Dvije medalje s 
državnog prvenstva, kao i Adrianova 
bronca sa Svjetskog prvenstva, koje 
je održano sredinom godine, rezultat 
su kvalitetnog rada s najmlađima i 
nama u klubu su pokazatelj da smo 

odabrali pravi put. U planu nam je da 
školu crossmintona organiziramo 
i u drugim mjestima širom naše 
županije te ovim putem pozivamo 
sve zainteresirane da nam se 
pridruže – zaključuje Benčić.    (ZI)    

https://vuglec-breg.hr/webshop/


Zagorje International56

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
JAVILA SE I POLICIJA, EVO ŠTO KAŽU

SEKUNDA NEPAŽNJE NA CESTI ODNIJELA JE JOŠ 
JEDAN ŽIVOT

SLIJEDI MU BOME POŠTENA KAZNA 

UZNEMIRUJUĆA SNIMKA: ‘Iščupali’ 
ga iz auta i prebili na ‘mrtvo ime’

U naletu vlaka u Pustodolu smrtno 
je stradala 44-godišnjakinja, 
policija objavila detalje

Pijani 24-godišnjak zaustavljen 
u Stubičkim Toplicama za 
volanom neregistriranog auta i 
bez položenog vozačkog ispita 

Prošle subote se ispred ugostiteljskog 
objekta u Poljanici Bistranskoj, u Ulici 
Pešćenka, oko 3.25 sati na parkiralištu 
zbio potpuni kaos. Prema policijskom 
izvješću, provedeno je kriminalističko 
istraživanje nad 18-godišnjakom, 
19-godišnjakom i nad dvojicom 
maloljetnika zbog sumnje da su 
prebili 25-godišnjaka. Naime, nakon 
što su se osumnjičeni zajedno s 
nekoliko za sada nepoznatih osoba 
verbalno sukobili s 25-godišnjakom, 
on je otrčao do svog automobila 
marke ‘Škoda’ nakon čega se naglo 
ubrzavajući dovezao i kočenjem 
zaustavio pred skupinom ljudi među 
kojima su se nalazili i osumnjičeni 
18-godišnjak i dvojica maloljetnika. 
Nakon navedenog, sumnja se, kako 
piše policija, nastavio je vožnju 
kružeći automobilom po parkiralištu 
iako su ga prisutne osobe pokušavale 
zaustaviti trčeći za njegovim vozilom. 
Kada se u konačnici zaustavio, jedan 

 Prošle je subote oko 19 sati u 
Pustodolu došlo do prometne 
nesreće koja je rezultirala smrtnom 
posljedicom. Naime, u naletu vlaka 
na osobni automobil život je izgubila 
44-godišnjakinja. Policija je pojasnila 
kako je do prometne nesreće 
došlo kada se 44-godišnjakinja, 
upravljajući osobnim automobilom 
nerazvrstanom cestom, dolaskom 
do prijelaza preko željezničke pruge, 
automobilom nije zaustavila ispred 
prijelaza koji je označen prometnim 
znakovima i nije se uvjerila da li 
prugom nailazi vlak, već je nastavila 
kretanje vozilom preko pruge. Tom 
prilikom naišao je putnički vlak koji 
je prometovao na relaciji Gornja 
Stubica – Zabok te je došlo do 
udara prednjeg dijela lokomotive 
u prednji dio desne bočne strane 

Policijski službenici su tijekom 
nadzora prometa, u noći 6. prosinca 
oko 23 sata, u Stubičkim Toplicama 
zatekli 24-godišnjaka koji je upravljao 
neregistriranim osobnim automobilom 
pod utjecajem alkohola od 2,52 promila 
i prije stjecanja prava na upravljanje, 
odnosno bez položenog vozačkog 
ispita.  Kako su izvijestili iz PU krapinsko 

- zagorske, određeno mu je zadržavanje 
u prostorijama policije, a protiv njega 
je zbog počinjenih prekršaja podnesen 
optužni prijedlog s predloženom 
novčanom kaznom od 22.300 kuna i 
zaštitnom mjerom zabrane upravljanja 
motornim vozilom “B“ kategorije u 
trajanju od tri mjeseca, nakon stjecanja 
prava. (vh)   

od osumnjičenih maloljetnika otrčao 
je do suvozačevih vrata automobila, 
otvorio ih te oštećenog nogom 
udario u glavu, nakon čega ga je drugi 
maloljetnik izvukao iz automobila, da 
bi potom osumnjičeni mladići zajedno 

s nekoliko drugih za sada nepoznatih 
osoba oštećenog počeli udarati 
šakama i nogama po glavi i tijelu pri 
čemu je on teško ozlijeđen. Liječnička 
pomoć pružena mu je u KB Sveti 
Duh. Sve to vidi se na uznemirujućoj 

snimci koja nam je stigla u redakciju. 
Osumnjičeni su predani pritvorskom 
nadzorniku dok je kaznena prijava 
podnesena nadležnom državnom 
odvjetništvu dok se kriminalističko 
istraživanje nastavlja.   (mč)   

automobila koji je uslijed udara 
odbačen u potok. Od zadobivenih 
ozljeda na mjestu događaja smrtno 
je stradala, a mrtvo tijelo prevezeno 
je na obdukciju u Zavod za sudsku 
medicinu i kriminalistiku u Zagreb. 
Zbog nesreće, od 19 do 23.10 sati 
dionica nerazvrstane ceste preko 
željezničke pruge bila je zatvorena. 
(mč)    foto: arhiva

https://www.youtube.com/watch?v=ht3lXU2cKp0
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DOĐITE U WESTGATE I POKAŽITE SVOJU DOMIŠLJATOST U KUPNJI ZA NAJDRAŽE

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Bliži nam se Božić pa smo svi u potrazi 
za poklonima za naše najdraže. Za 
bezbrižniju kupovinu svega što nam 
treba u nadolazećim danima, 10. i 11. 
prosinca u Westgateu nas očekuju 
veeeliki božićni popusti na velik 
broj modnih komada, namještaja i 
kozmetike. Uživajte u shoppingu i 
pokažite svoju domišljatost u kupnji 
za najdraže. Najveći trgovački centar 
u Hrvatskoj, Westgate, nudi pregršt 
modnih brendova gdje svatko može 

NAJBOLJI POPUSTI ZA 
BLAGDANSKI SHOPPING 

pronaći nešto po svojem ukusu: 
Reserved, Varteks, C&A, Europa92, 
Mango, Mohito, Terranova, Baby 
Center, Bima, Galileo, H&M i mnogi 
drugi Idealno je vrijeme za shopping 
i pripremu za blagdane. Napunite 
vrećice uz brojne shopping popuste 
jer su trgovine pripremile vrtoglave 
popuste. Složite svoj božićni popis 
i pogledajte odlične popuste u 
nastavku:

BABY CENTER
15% na redovne cijene za članove Kluba

Igračke do -50% za članove Kluba
*Iz akcije su isključeni: Cybex Platinum, Cutie Cloud i Frida

BIMA
30% do 50% na odabrane igračke, posuđe, poklone i dekoracije

DENIS IGRAČKE
20% na Denis asortiman za članove Denis programa

GALA DECOR
25% na cjelokupan asortiman

GALILEO
Na 2. artikl -40%
Na 3. artikl -50%

*Akcija ne vrijedi na satove, bokserice, čarape, basic i ceremony asortiman

HALFPRICE
Do -80% na cjelokupan asortiman

MASS
Izvansezonski popusti do -50%

PRIMA
20-40% na sve krevete i ormare

VARTEKS
10% na cjelokupan asortiman

*Promocija ne vrijedi na modne dodatke

Uživajte u božićnom Sho-ho-ho-hoppingu. 

https://westgate.hr/events/odlicni-popusti-za-bozicni-shopping?language=hr
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Originalni naslov: Marginalci
Glumci: Milan Pavlović, Andro Damiš, Jan Kerekeš, Ljubomir Kerekeš, Draško 
Zidar, Marija Krpan, Mijo Pavelko
Redatelj: Ljubomir Kerekeš
SADRŽAJ:
Ni desno, ni levo. Samo Črevo. Tamo je Bog rekao laku noć i upravo tamo dolazi 
NNHTV (“Naša najnovija hrvatska televizija”) snimiti prilog o hrvatskom seljaku 
u Europi. Predsjednik, animator kulture, blagajnica i predstavnik nacionalne 
manjine spremaju se za najvažniji dan u godini – skupštinu sela Črevo. Nakon 
smrdljivih razgovora o odvodnim jarcima i uvijek aktualne akcije “Zbogom 
oružje”, na red dolazi priredba za Črevare uz lošu recitaciju, dobru narodnu glazbu, 
puno gemišta i kobasica sa senfom.
WC je blizu i svi su dobro došli. Živjeli!
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka do 
petka od 13 do 17 sati te sat vremena prije projekcije.

Subota, 10.12.2022.,  u 21:00 sat
MARGINALCI    15+
 KINO KRAPINA

 SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Puss in Boots: The Last Wish
ŽANR: animirani
REDATELJ: Joel Crawford  
TRAJANJE FILMA: 101 min 
Cijena ulaznice: 30,00 kn / Eur 3,98
Ove godine vraća se svima omiljena mačka koja voli mlijeko, prevrtljiva je i prkosi 
strahu. Po prvi put u više od desetljeća, DreamWorks Animation predstavlja novu 
pustolovinu u Shrekovom svemiru dok odvažni odmetnik Mačak u čizmama otkriva 
da su njegova strast prema opasnosti i zanemarivanje sigurnosti uzeli danak.
Mačak je spalio osam od njegovih devet života, iako je usput izgubio broj. Vraćanje 
tih života poslat će Mačka u čizmama na njegovu najveću potragu dosad – na 
epsko putovanje u Crnu šumu kako bi pronašao mitsku Zvijezdu želja i vratio svoje 
izgubljene živote. Sa samo jednim preostalim životom, Mačak će se morati poniziti 
i zatražiti pomoć od svoje bivše partnerice i neprijateljice: zanosne Kitty meke 
šape. Njihovoj potrazi pridružit će se i brbljavi i veseli Pas. Zajedno će naš herojski 
trio morati ostati korak ispred Zlatokose i zločinačke obitelji Tri medvjeda,  Jacka 
Hornera te zastrašujućeg vuka.

Avatar: The Way of Water
Žanr: ZF, akcija
Režija: James Cameron
Uloge: Sam Worthington, Zoe Saldana, Giovanni Ribisi, Stephen Lang, Vin Diesel, 
Michelle Yeoh, Kate Winslet, Sigourney Weaver
Trajanje: 192 min.
Cijena ulaznice:35,00 kn /EUR 4,65

* Filmska projekcija sadrži pauzu od 10 minuta.
James Cameron je s filmom Avatar 2009. godine napravio revoluciju, čija je priča 
vizualno zapanjujuća koliko je i ekološki osviještena. Prvi je film osvojio tri Oscara® 
te je potukao sve rekorde gledanosti koje drži još i danas. Nakon iznimno uspješnog 
prvog filma, Cameron je tada potpisao ugovore o snimaju još četiri filma Avatar 
franšize. Radnja filma „Avatar: Put vode“ odvija se više od jednog desetljeća nakon 
događaja iz prvog dijela. Otkad je odlučio trajno prenijeti ljudsku svijest u svoje tijelo 
Avatara i postati novi vođa naroda Na’vi, Jake Sully živi sa svojom obitelji na Pandori. 
On i Neytiri su osnovali obitelj i dobili djecu. Kolonizirajuće su se snage vratile na 
Pandoru kako bi završili prvotnu potragu za rijetkim mineralom, prisiljavajući Jakea 
i Neytiri da pobjegnu iz svog doma, istražujući do tada nepoznate dijelove Pandore 
gdje će se upoznati s ljudima Metkayine, klanom domorodaca koji žive okruženi 
morem.

11.12.NEDJELJA 17:00 15.12.ČETVRTAK 20:30 i 16.12.PETAK 20:30
MAČAK U ČIZMAMA:POSLJEDNJA ŽELJA AVATAR:PUT VODE - 3D           12

KINO KINOZABOK ZABOK

Originalni naslov:  Strange World
Dužina filma: 102 minute
Žanr: animirani, akcija, avantura
Glumci:	  Klara Fiolić, Ana Begić Tahiri, Franjo Dijak, Filip Šovagović, Tin 
Medvešek, Iva Mihalić, Dino Jelušić, Dario Marčac
Redatelj: Don Hall
Dobna preporuka: »Svi uzrasti«
SADRŽAJ FILMA:
Originalna obiteljska akcijska avantura studija Walt Disney Animation predstavlja 
legendarnu obitelj istraživača koja pokušava ploviti neistraženom, tajanstvenom 
zemljom zajedno sa šarolikom ekipom koja uključuje nestašnu mrlju, tronožnog 
psa i mnoštvo proždrljivih stvorenja.
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka do 
petka od 13 do 17 sati te sat vremena prije projekcije.

Subota, 10.12.2022. u 17:00 sati, 2D
ČUDESAN SVIJET 
KINO KRAPINA

https://www.youtube.com/watch?v=tAsGgJEw58A
https://www.youtube.com/watch?v=sz3sZ_sgA-M
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09. prosinca 1916. – rođen Kirk Douglas, 
bio je američki glumac, scenarist, i 
producent. Pravo ime mu je Išur 
Danielovič Demsky. Otac je glumca 
Michaela Douglasa. Karijeru na filmu 
započeo je uz pomoć Lauren Bacall koja 
ga je preporučila redatelju koji je tražio 
nove talente. Imao je markantan fizički 
izgled, ali morao je imati prepoznatljivo 
ime, pa je postao Kirk Douglas. Tijekom 
svoje karijere bio je nominiran tri 
puta za Oscara, no nažalost nije ga 
uspio osvojiti ni jedanput. Godine 1981. 
godine dodijeljeno mu je Predsjedničko 
odličje slobode, a 1985.  francuska 
medalja Legija časti. Ima svoju zvijezdu 
na Šetalištu slavnih. Ostvario je niz 
zapaženih uloga od kojih je jedna od 
najboljih u povijesti filma ona kad glumi 
revolveraša s Divljeg zapada - Doca 
Hollidaya. Preminuo je 5. veljače 2020. 
godine, u 103. godini života.
Foto: screenshot, YouTube

10. prosinca 1999. – umro  Franjo 
Tuđman, bio je hrvatski povjesničar, 
akademik HAZU, državnik, prvi 
predsjednik suverene i samostalne 
Republike Hrvatske i vrhovnik Hrvatske 
vojske. Rodio se 14. svibnja 1922. godine 
u Velikom Trgovišću. U Zagrebu je 1961. 
godine osnovao Institut za historiju 
radničkog pokreta, gdje je bio direktor. 
Profesor na Fakultetu političkih znanosti 
Sveučilišta u Zagrebu postao je 1963., 
a doktor povijesnih znanosti 1965. 
godine. HDZ je osnovao 1989. godine i 
postao njezinim predsjednikom. Nakon 
donošenja Ustava Republike Hrvatske 
22. prosinca 1990. godine, predsjednikom 
postaje u kolovozu 1992. godine. Na 
izborima 1997. godine ponovno je izabran 
za predsjednika. Kao vrhovni zapovjednik 
Oružanih snaga, predvodio je Hrvatsku 
vojsku do oslobođenja okupiranih 
dijelova Hrvatske od pobunjenih Srba. 
Umro je u Zagrebu 10. prosinca 1999. te je 
pokopan na Mirogoju.
Foto: screenshot, YouTube

Kirk Douglas Franjo Tuđman
12. prosinca 1915. – rođen Francis Albert 
Sinatra, bio je američki pjevač i glumac. 
Sinatra je bio živuće utjelovljenje 
američkog “Showmana”. Uspješnu 
karijeru započeo je kao pjevač u bendu  
Tommya Dorseya. Surađivao je s 
Columbia Records koja je objavljivala 
njegove ploče koje su se prodavale u 
10 milijuna primjeraka godišnje. Osvojio 
je Oscara za najbolju sporednu ulogu 
u filmu Odavde do vječnosti. Nastupio 
je u 58 filmova. Poput prave “zvijezde” 
čitavog je života punio stranice žutog 
tiska svojim brakovima, avanturama, 
navodnim vezama s mafijom i svojom 
sklonošću alkoholu. Autor je stotinjak 
albuma, a s više od 150 milijuna 
snimaka diljem svijeta svrstan je među 
najpopularnije te najbolje prodavane 
glazbenike u povijesti, a američki 
glazbeni kritičar Robert Christgau 
nazvao ga je “najvećim pjevačem 20. 
stoljeća.” Frank Sinatra umro je od 
srčanog udara 14. svibnja 1998. godine.
Foto: screenshot, YouTube 

Francis Albert Sinatra

https://www.zagorje-international.hr/
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“IZBACILI SMO NAJVEĆEG FAVORITA”: EMOTIVNA IZJAVA IZBORNIKA DALIĆA

“Ovo je Hrvatska, ponos, hrabrost, vjera i domoljublje - 
uživajte hrvatski branitelji ovo je bilo za vas”

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
10. prosinca 11. prosinca 12. prosinca 13. prosinca

Kiša Kiša sa snijegom

1 -1 -1Min 0 Min -5 Min -84 Min 2

PromjenjivoPromjenjivo

Hrvatska se, pobijedivši Brazil 
u napetoj utakmici u kojoj su o 
pobjedniku ponovno odlučivali 
penali, plasirala u polufinale 
Svjetskog nogometnog prvenstva.  
Nakon 90 minuta rezultat je bio 0:0 
te su se igrali produžeci u kojima 
je najprije poveo Brazil pogotkom 
Neymara. Međutim, ‘Vatrenima’ je 
to samo dalo dodatnu motivaciju 
i rezultat je ubrzo izjednačen 

(1:1) pogotkom Brune Petkovića. 
Susret se zatim nastavio napetim 
izvođenjem penala, gdje je hrvatska 
reprezentacija pokazala svoju 
spremnost i koncentraciju. Penale 
su izvodili Vlašić, Majer, Modrić i 
Petković i svi su završili u mreži 
Brazila, dok su za Brazilce penale 
izvodili Rodrygo, Casemiro, Pedro 
i Marquinhos. Dva su zatresla 
našu mrežu, jednog su Brazilci 

promašili dok je jednog obranio 
fantastični Livaković. Nakon 
završetka utakmice izjavu za HRT 
dao je izbornik Zlatko Dalić, veoma 
emotivno kazavši:- Ovo je baš za 
hrvatski narod. Ovo nam treba i 
zaista svaka čast dečkima. Sjajna 
utakmica od prve do zadnje minute. 
Izbacili smo najvećeg favorita. Ovo 
je Hrvatska, ponos, hrabrost, vjera i 
domoljublje. Ovo nije naš kraj, idemo 

dalje – rekao je Dalić u razgovoru 
za HRT, dodavši: - Ovo je pobjeda 
svih nas, svi su dali maksimum. 
Hvala i onima na klupi, koji isto žive 
za ovu reprezentaciju. Pozdravio 
bih sve moje prijatelje koji pišu 
i komentiraju. Neka uživaju svi 
Hrvati u cijelom svijetu. Mi možemo 
puno napraviti. Uživajte i hrvatski 
branitelji, ovo je bilo za vas – kazao 
je.  (ZI)    
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